
2 diciembre 1964 ,B. Q. del E.-Núm. 289 , 

1. DisP9siciones generales 
/ 

PRESIDENClA DEL GOBIERNO 

CORRECCION de erratas del Decreto' 37.52/1964, de 19 de 
noviembre, . sobre funcionarios procedentes de la Zona 

/' , Norte de Marruecos. . 

Padecido error en la inserción del citado Decreto, pUblicado 
• en el «Boletín Oficial del Estado». número 287, de fecha 30 de 
. noviembre de 1964 página 15767, se tr~nscribe a continuación 

la oportuna rectifi~ación: .' , 

lj:n el articulo primero, lineas octava y novena, do~de dice: 
c ... en concurrencia tanto como funcionarios ... », del5e decir: 
c .... en concurrencia tanto con funcionarios ... ». 

MINISTERIO DE HACIE'NDA 

ORDEN de 20 de noviembre de 1964 por la que se regla· 
mentan las' disposicioJl,es contenidas en los articulos 
4T y 47-1, primer párrafo, de la Ley 41/1964, de 11 de 
junio, en relación con el Impuesto ~brel los Rendi­
mientos del Traba10 Personal, 11 se establecen nuevos 
modelos de declaración. . 

Ilustrísimo sefior: 
\ 

Habiéndose establecido por la Orden 'ministerial de 12 de 
junio del corriente afio las normas precisas para regular la 
efectividad de' . las' modificaciones Introducidas en el Impuesto 
sobre Rendimientos del Trabajo Personal por la Ley 41/1964, 
de 11 de junio, que entraban en vigor en 1 de Julio, se hace 
preciso establecer ahora otra serie de normas que complemen· 
tando las 1m~riores'l)eljmitan su aplicación a los demás contri­
buyentes a que se refiete la Ley citada. 

. Por- otro lado, y en uso dEl' la autorización concedida por el 
articulo t3 de la misma Ley, se establecen los coeficientes para 
la. deducción por gastos de los profesionales y' demás contri­
buyentes a quienes afecta dicho régimen, .englol1ándose, en su caso, la deducción de seguro y prev1S1ón que cOllceltió a los 
profesionales el apartado a) del articu~ 124 de la Ley de 26 
de diciembre de 1957. • 

En virtud de lo expuesto" este Ministerio se ha servido dis" 
poner: 

Primero. 1. Las retribuciones sujetas .al Impuesto sobre 
los Rendimientos del Trabajo Personal que perciban los con-

'trtbuyefttes a que. se refiere el 'primer párrafO del articulo 47-1 
de la Ley 41/1964, de 11 de junio, tendrm la misma conside­
ración a' efectos fiscales, sin que proceda distinguirlas por ra­
zón de las personas que las paguen o abonen o por BU carácter 
de. fijeza o eventualidad. , , 

2. La base imponible total de cada contribuyente se ob1¡en­
drá por adición de las basea.imponibles que resulten de la apli­
caelón de, las normas .. contenidas en el apartado segundo de 
esta Orden, en cuanto corresponden a la' misma persona. 

3. Para la. determinación de . la base liquidable de' estos 
contribuyentes sé practicarán en la base imponible las deduc­
ciones previstas en el apartado cuarto de la Orden ministerial 
de 12 de junio de 1964. 

Segundo: 1. -La. base imponible se determinará: 

, a) Por estiIÍ1ación objetiva realizada a través del régimen 
de ' evaluación global, cuando se trate de los contribuyentes 
comprendidos en los apl¡'rtados e) del articuló primero y a) del 
articulo quinto .del Real Decreto-ley de 16 de diCl.empre de 1927: 

Quedarán exceptuados de dicho régimen de estimación los-

I Recaudadores de Contribuciones, Expendedores g,e Lotería y No­
. tarios. en los que la determinación de sus bases imponibles se 
, efectuará con arreglo a las disposiciones actualmente en vigor. 
¡., La de los contribuyentes comprendidos en los apartados f) 
! Y g) 'del artículo quinto del Real Decreto-ley de 15 de diciembre 
I de 1927 se determinarán por estimación objetiva o directa, se­
I gún que el ej ercicio de la actí vidad revista o no, el. carácter de 
J profesión , , 
I ' b) Por estimación directa en los demás contribuyentes no 

comprendidos en el párrafo a) anterior. I 

c) Por estimación de los Jurados Tirbutarios, cuando' con­
forme a las normas' reguladoras del Impuesto. proceda some-
terlas a su conocimientt> . 

Teroero. Tributarán en el régimen de declaración de 'in­
gresos: 

a) Los autores por los rendimíentos de sus libros -u obras 
musicales. cuando efectúen la venta directamente sin estable-
cimiento abierto al público. . 

b) Los perceptores de los' rendimientos de traducciones ob­
tenidos por quienes las realicen. 

c) Las personas residentes o domiciliadas en Espafia, si la 
utilidad o rendimiento gravado se satisface por persona o en· 
tidad no residente en territorio espafiol. 

d) , Qllienes obtengan en territorio español alguna utilidad 
o rendimiento, si los pagadores o deudores no se hallan sUjetjs 
a la obligaCión dé retener el Impuesto, ' 

• Las declaraciones reglamentarias para liquidar y hacer efec­
tiva la deuda tributaria de los contribuyentes a que' se refiere 
este apartado se pnsentarán, d.justapas al modelo T. P.-2 
anexo a esta Orden, dentro del primer mes de .cada p,ño na­
tural, y comprenderán los ingresos o rendimientos del. afio an­
terior. En el acto de la presentación se ingresará el Impuesto 
con el carácter de liqUidaCión a cuenta. 

Cuando el declarante no resida en territorio espafiol deberá 
conferir su ret>resentación .a otra persona, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 46 de la ,Ley General Tributaria, El 
documento en el cual· se haga constar el apoderamiento se 
acompafiará a la declaración tributaria . 

Cuarto. l. Las deducciones de 40.000 pesetas o por razón 
de familia numerosa que proceda \ practicar en las retribuciones 
devengadas a partir de 1 de enero de 1965, correspondiebtes a 

. los contribuyentes incluidos en los apartados e) 'del articulo 
primero y a), d), f) y g) del articulo quinto del Real Decreto-ley 
de 15 de diciembre de 1927, de acuerdo con lo dispuesto en los 
párrafOS segundo y"tercero del articulo 42-1 y en el articulo 
44-1 y 2 de la Ley 41/1964, de 11 de junio, se verificar(¡.n en la 
forma y con' los requisitos a que hacen referencia los aparta­
dos 8 y 9 ·9.e la Orden ministerial qe 12. de junio de '1964. 

2. Las oficinas de la Administración del Estado, en geñeral, 
que acrediten o paguen rendimIentos sujetos al,. Impuesto e.s-. 
tarán obligadas al cumpliml,ento de las disposiciones relativas 
al régimen de deducciones y su justificación en calidad de ha­
bilitados principales o secundarios, cuanáo de su actuación se 
desprenda e,l cálculo o liquidaCión de la deuda tributaria del 
Impuesto.' • 

En particular, las' Administraciones de Rentas Públicas ejer­
cerán, respecto de lOS profesionales, análogas fu,nciones que los 
Habilitados o empresas prinCipales o secundarias, debiend~, en 
su consecuencia, exigir de los interesados los ejeqtplares del 
modelo de declaración de deducciones. para practicar las "qu~ 
tengal'f por objeto determinar la correspondiente base liqui-
dable. .ifJL_ . 

Quinto. 1. Dast;YClaráciones de deduccioneS que. formulen 
Jos funcionarios púbiÍoos, empleados, profesionales y demás con­
tribuyentes comprendidos en el primer párrafo del articulo 47-1 
de la Ley 41/1964, de 11 de junio, para determinar la .base li­
quidable, tendrán vigencia en tanto no deban s~r anuladas por 
aplicaCión del régimen de variación en las deducciones que se 
regulan en el número Siguiente. 



, 2. El régimen de variación' en la. d~uéciohes a· qué hi1.ce 
referencia el' número noveno de la Orden ministerial dé 12 ,de 
junio de 1964 se ajustará a las siguientes normas: 

l.a El contribuyente formUlará él número de ejemplares 
. de! modelo de declaración que sean precisos para obtener la 

deducción a que tenga derecho conforme a la nueva situación 
en, que se encuentre, como si se tratara de establecer por pri­
mera' vez el régimen de deducic1órt Es decir, deberá rellenar 
tantos modelos de impresos como sea el número de empresas. 
Habilitados u oficinas en donde hayan de, surtir efecto, más 
dos ~j~mplares; uno de los cuales le serviré. de resguardo 
y otro será destinado al Servicio Central de Información del 
Ministerio de Hacienda; , 

2." Al dorso,en los nuevos e.jemplares, se hará constar que 
las declaraciones suséritas anulan las vigentes en la fecha que 
se -ha prodUCido la variación, mencionándose expresamente las 
empresa)!, entidades u oficinll:sen, las que el declarante venía 
obt~niendo sus deducCiOl;iés, cuantla de las mismas, fecha de 
las declaqtciones anuladas y fecha del c,ese de sus efectos. 

3.' lodos los' ejemplares s.e ptesentarán al HabUitad'o o 
Pagádor, empresa u oficina p~blicaprincipal, quien' certiflcará 
de los datos personales relativos al deClarante, asi como el tiú­
mero de ejemplares que· ha d11~genctado y sellado y de los en­
tregados al interesado. A la vista del ejemplar que obra en su 
poder, o del que le' facilite el propio interesado en el, caso de 
c~bio de empresa, certificará igualmente que los extremos fi-, 
gurados al dorso de la nueva declaración, relativos a las 'dedúc-
ciones anuladas, son exactos. ' 

4." Los, contribuyentes deberán hacer constar en los ejem­
plares anulados que obran en poder de los Habilitados,' Paga­
dores, empresas' y oficinas prine1pales, o seCUndarias esta cir­
cunstancia. con eXpresión de' la fecha en que han 'queditdo sin 
efecto. . ' 

5.a E¡p los demás, trámites, regirán las normas contenidas 
en la Orden ministerial de 12 de junio de 1964. ' 

3. Las declaraciones solicitando deducciones o variación de 
éstas, deberán presenta~se por los contribuyentes en los si-
guientes plazos: ' 

Cuando se trate de, contribuyentes sUjetos a retención, di­
rectli o' indirecta, oa determinación de bases por evaluación 
global, con la antelac1ón necesaria a la fecha en la cual hayán 
de surtir efectos. 

CUando se trate de contribuyentes Que hayan de triblitar por 
declaración de, ingreSOS, la formularán dentro del plazo que 
tengan reConocido para liquidar e ingresar el Impuesto. debien­
dÓ ir Unidas a .la pertinente declaración tributaria. 

4., Los, contriQuyentea que fuesen objeto de acla por la InS" ' 
pecc10n de HaCieztda, por haber obtenido deducciortes superio­
rés a las que ,legavnente les correspondan,deberán norma11zar 
su situación mediante el régimen de variaciones regulado en 
esta Orden. , , 

, Cuando los inter48ados hubieran obtenido Una reducción ° 
eif~tl.c,ión tributaria como consecuencia de falsedad o inexactitud 
en imlUquiera dé los datos consignados en sus declaraciofies o 
dedUcciones, o 'por no habercol11uilicado en .el plazo previllto 
la!! VarUtciotl,és a QUé se refiere este número, los expedientes , 
qll@ ,!le instruYlLn derivados de la actuación inspectora Se cal1~ 
ticarán como defraudación a efe(jtoi de la penalidad Col'rt!i. 
p6üthetitt!. ' .' , . 

'8ettió. tt1s beneficios fiscales de los titulares de familia 
ntUftl!ttl56 se l'éMnocemn. a partir del primer dla del mes si­
gUl~te 11.1 dé 111. fecha de presentaciÓn y Justificación de' la 
detllllración a qUe se refiere el número octavo de la Orden mi­
nülf;éi'lal de 12 d~ julio de 1964 y con relaé!ón á los reridimllm-

, toA d@l trl!oBajo t)erSonaI ,cuyo devengo se hubiera producido a 
partir de la misma fecha a favor del titular o su eSposá. 

tos ,benéficitli! fiscales 'Ilesarán cuando, caduqlle el titulo de 
blfi1eficiario, según lb dispuesto en el articulo 31, del' Reg1ame~ 

'ta de 31 de márzo qe 1944 para aplicación de la Uly sbbte 
Ptótección a llÜi :PIámilias Nlimerosas. 

La permanencia de estos bffileficios se justifiéará a cada 
vencimiento de la tarjeta de renovación con una fotocopia de 
la \lllé se haYá e~edido para sustituir a la. cáducada, debiendo 
entregarse tanto a la empresa; oficina o Habl1itadotlrlhcipjl.l 
cofiU:l a los seéundarios. . 

Séptihio. 1. Las declaraciones. trimestrales que' pata el in­
gl'é$ó del IIhpuesttj en él Tesoro han, de 'formUI1!r los Cbntri· 
bUyentes se, ajustarán al inodelo T. r.~2, cualqUiera que ~á 
la cuantlá de lá deUda tributarla, él j:!ériotio fiscal y la condi­
ción jutÍditia del deélarant~. 

~, . Los Orgatl.1smos de la ÁdminiStración, del Estadb\ Cor. 
páhúliOries y deIhás perSonas o éntidades Que t;aliién o ábonen 

1.19 

l'e,ndimlentos de trabajo personal cuyo 1inpuesto debaí'éC" 
clárse por retención indire,cta. vendrán Obligados a utilr a la 

,declaración de ingreso correspondiente al cuarto trimestre de 
cada afio un resumen anulll.seg11n el modelo T. P.-I,. ariexo 

, a esta OrdeIi, de las retribuciones satisfechas y demás *mím~ 
'tos que se hayan tenido en cuenta en Wcho aftopara d.tetml~ 
nar la deuda tributaria de los contribuyentes a QUe la deélM'a~ 
ción se refiera. Dicho resumen incluirá ea todo caso las retri~ 
buciones y deducciones de aquellas personas .qUe resulten exen. 
tas por razón del límite anual de 60.000 pesetas. o por las mino­
raciones practicadas en los ingresos o base imponible. 

Las mismas personas o entidades vendrán obllgadas á fortnU~ 
lar únicamente el resumen anual a que' se refiere el tl!ri'iUo 
antllrior cuaI}do satisfagan retribuciones, sujetas, aut1qu~ tJor 
aplicación de las normas de exacción del Impuesto no Sé' de­
duzca deíid9. tributaria Que haya de ser objéto de ·Ingresó én 
el Tesoro. .. ' '", 

Cuando el ingreso por el Impuesto afecte a rendimientos 
que han de ser declarados por los propios preceptores, éstos 
deberán unir a la respectiva declaración un resumen, según el, 
modelo 'r. i>. que corresponda. de los elementos tenidos en. 
cuenta para la determinación de la deuda tributaria. ' 

Octávo. 40S Habilitados y Pagadores de los Organismos de 
la Administración del Estado. Corporaciones, y demás personas 
o entidades incurprán en las infracciones previstáS eoel ar~ 
tículo 78 e) de 'la Ley' General Tributaria. cua,ada practiquen' 
las deducciones s~aladas en los números octavo y n\)veno de' 
la Orden ministerial de 12 de junio de .196., sUl tene!' 1111 jüliU.. 
ficaclón debida, aun cuando de las col11probliciónes di! taAcI~' 
mintstración sé dedujera Ilue los perceptores dé reti'1buélObm¡· 
sujetas al Impuesto estuvieren exentos I'or razón tie su euantlill 
o la condición de fam1l1a numerosa. . " 

Noveno. 1. Para determinar la base impomble de 108 coñ~ 
tribuyentes- comprendidos en los apartadose~ del articulo pti­
mero y ar y d) liel articulo qUinto del Real Decreto-le1 de 15 

'de diciembre dé 1927. asi como de los prOfesionales incluidos 
en los apartados f) y g) del articulo quinto del Iíll!ítno IJeIiMo­
ley y de los Agentes de Seguros definidos cómo érepresl!nt8iitt!s» 
en la ReglamentaCión de la Producción de áegurolil, st! d~\lci- , 
rán de sus 'ingresos íntegros, estimados por liualquiera de 106, 
regirtll!hes a tlue se refi~re el apartadoeegUtido de e$ta ONUm: 

a) 'El' importe de los sueldos y demás emolumentos que ha.. 
yan satisfecho al personal a su serttéi~ siempre que t1l~ fe.. 
tribuciones hubieran sido declar¡tdas ~ortunamente a e1ectos 
de 'este Impuesto Y' de las cargas Bt!cialliS cortesptJtl.d1entes a 
aquéllos o sólo a los de las últimas, cuando asi s~ proce~n~ .. 

b) Lo satisfecho en concepto de Seguros Sociales Iili1fI.Cád68 
Y Montepio Laboral, por rawn del persc;mal a su servicio. 

e) Los coeficientes de gastos sefialados en el número ,si­
guiente, sobre las cantidades qu~ reBUlten; una vel! prM!tlélilQ 
las deducciones sefialadas eh los apartados a)y bJ. 

, , 

Para determinar la base Imponible de los contribuyentes ne" 
comprepdidos en el número 1 de este, aparta4o¡ Be apI1earA ei 
coeficiente de gastos que los mismos teng~n r~enocido, ezpre;. 
samente en el número siguiente, el cual girará sobre los In-
gresos o rendimientos integros obtemdos. ' 

2. 'Be, establecl!n los Siguientes coeficientes de deduetlién "* 
gastos, en los que se ha integrado, en su caso; la deducci6n est&­

-blecida poi' Seguro y Pri!visiÓn en la tégla 34 di! l~íñAI;r\if!attn 
provisional de 27 de enero de 1958, aplicables a los &míftbUo­
yentes que se relacionan: 

.-
GRUPO DE' COEFlCIENTÉB NUMERO i 

Cantldadel! sobre1.1as que 'se aplioa 
, el coeflclen"e de gastos 

Hasta 250.000 pesetas .............. . 
De ,250.000,01 ptas. a 600.000 ptas. 
De 500.000,01 Qtlt!f. a 750.000 ptas. 
De 750.000.01 ptas. en adelante., 

lI6 
20 
15· 
12 

_- .... , ,- __ ......... v' 

Pardal 

62,&80 
50.ocio 
37.1100 

81.189 
ua¡ló9 
150.000 

'/. .. , fT t 

Estos coeficientes serán .de aplicaCión a loS siguientes _ 
tribuyentes: / 

Actuarios de Segur!)s. 
Agentes de P'errOcarriléti. 
Agentes de la Propiedad Industrial. 
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; agentes de la Propiedad Inmobmaria. 
Aparejadores. ' , ' 
Cobradores de giro y a dom;cilio. 
Corredores de apuestas en espectáculOS, 
.I)octoresy LicEmciados en Ciencias; CIencias Pol1ticas. Eco-

nómicas y Comereiales y en Filosofí, v Letras. 
Gestores Administrativos 
Graduií.dosSociales. 
Intendimtes y . Profesores MercantiÍes, 

¡ Llqu1dp.4'ores de averias. ' 
Matronas. -
Oficia.les de sala. 

' Peritos no titulados. 
Ayudantes de Ingetlieroy. Peritos titulados. 
PÍ'acticantes. 
Profesores y Maestros de cualquier clase de ensefianza. 
Profesionales incluidos en los apartados f) y .g) del articulo 

quinto del Decreto de 15 de. !:liciembre de 1927. 

<;lRUPO DE OOEFICIENTES NUMERO 2 

Deducciones 

Cantidades sobre las que se aplica " el coeficiente de gastos ~ó Parcial Total 

I 

Hasta 250.000 pesetas .... Oo Oo ....... 25 62.500 62.500 
De'~O.OOO,{)l ptas. 'a 500.000 pt9s. 23 . 57.500 120.000 
De 500.000101 ptas. a 750.(100 ptas. 21 52.500 172.500 
De 750.00Q,01 ptas. en adelante. 20 / 

Estos coeficientes seráp de apl1cacióQ' a los sigUientes con­
tribuyentes : 

'Administradores de Loterías. 
. Agentes de Aduanas. 
. Agentes de carga y' descarga. 
,Corredores libres de cOmercio. 

,,' : Delegados, provinciales y locales del Patronato de Apuestas 
Mutias Deportivo-benéficas. 

Peritos titlllados con laboratorio. 
:Recaudadores de Contribuciones, Arbitrios y Tasas. 

GRUPO DE COEFICIENTES N5MERO 3 I 

) 

Deducciones 

oant1dades sobre las que se aplica 
el 'coeficiente de gastos 

H8Sta 250.000 pesetas Oo ........... .. 

De '250.000;01 ptas. a 500.000 ptas. 
De 500.000,01.ptas. a '150.000 ptas, 
De 750.000,olptas. en adelante. 

% 

30 
25 
19 
16 

Parcial 

75.000 
62.500 
f7.500 

Total 

75.000 
137.500 
182.000 

\ 

. "Estos coeficientes serán de a.plicación a los siguientes con~ 
~l¡t1yentes: ' 

Abqgados. 
Procuradores de los Tribunales. 
Expendedores y ' representantes de productos monopolizados. 
Secretarios de Administración de Justicia. ' '. 

\ 

GRUPO DE COEFICIENTES NUMERO • 

Qantldades lIobre las que se aplica I 
el coeficiente c:le gastos % 

Basta 250.000 pesetas ............... 30 
'De 250.000,01 ptas. a 500.000 ptas. 26 
De 5OO.000,oi ptas. a 750.000 ptas. ' 22 
:pe 750.000.01 ptas .. en adelante. 20 

Deducciones 

Parcial 

' 75;000 
65.000 
55.000 

Total 

75.000 
140.000 
195.000 

ti1:::;::f1Cientes serán de aplicación a los. siguientes con-

Agentes dj! Cambio y Bolsa. 
• Agentes ejecutivos. 

Arquitectos. 
Corredores Oficiales de Comercio. 
Corredores intérpretes m.mtimos. 
Ingenieros · en todas sus especial1dade,. 
Médicos' eh general. 
Notários. 
Registrádores de. la Propiedad. 
Topógrafos. 
Veterinarios. 

GRUPO DE COEFICI~NTES NUMERO 5 

·t 
Deduccion~ 

Cantldades sobre las que se aplica , 
el coeficiente de gastos 

Hasta 250.000 pesetas ........ , ...... 
Dé 250.000.01 ptas. a 500.000 ptas. 
De 500.000,01 ptas. a 750.000 ptas. 
De 750.000.01 ptas. en adelante. 

% 

40 
36 
32 
30 

pa.rclal 

100.000 
90.000 
8().000 

Total 

100.000 
190.000 
270.000 

Estos coeficientes serán de aplicación a, los siguientes ,con­
tribuyentes: 

\ 
Doctores y Licenciados con laboratorio. no sefialados en otroa 

grupos. -
Médicos Estomatólogos. RadiólOgos y Analistas. 
Odontólogos, 
Prácticos de puerto. 

GRUPO DE OOEFICIENTES NUMERO 6 

Comisionistas y' Agentes cO,merciales .......... Oo ... 

Agentes de Seguros ......................................... , 
Médicos, Practicantes y Matrona,s ,del S. O. E ... . 
Rendimientos , autores 'Propiedad Intelectual 

Coeficiente 
único 

30 por 100 
30 por 100 
25 por 100 
25 por 100 

3. se apl1catá. el coeficiente de gastos que tienen .sefialado, a 
los ingresos de los Registradores de la Propiedad, tanto por 1$8 

,funqiones propias del Reg~o como por los que les Correspondan 
por la liquidaCión de- los i¡;npuestos' cuya gestiórl tengan atri­
buida. 

•. De los , ingresos que obterigan los\ Agentes Oficiales de 
Cambio y Bolsa y los Corredores Oficiales de Comercio; serán 

, deducibles, .antes de la' aplicación del coeficiente de gastos co­
rrespondiente, los quebrantos que eXperimenten en el afio a que' 
la liquidación corresponda, siempre que éstos sean aprobados P9r 
la Junta Sindical y' reconocidos por la misma, mediante certi­
ficación, que 'habrá de aportar el contribuyente deJitro del primer 

'trimestre del ejercicio siguien~. . 
5. Tratándose de rendihüentos obtenido!! por autores ,que" 

editen sus libros u obras musicales, vendiéndolos de manera ex­
clusiva sin establec1m1ento abierto al público, la base impol11ble 
será la diferencia entre los ingresos obtenidos en cada afio na,. 
tural por la venta de las obras, deducido, en su caso, el importe 
de las comisiones , correspondientes y el coste de edición de "los 
ejemplares vendidos. y aplicando a dicha diferencia el coeficieDte 
establecidO de deducción por gasto!). 

6. Los Médicos Estomatólogos, Analistas y Radiólogos, ' pata 
poder obtener'la aplicación de los coeficierites de gastos corres­
pondienj¡es a sus .especialidades, deberán solicitarlo dentro del 
primer trimestre del afio siguiente. El incumplimiento de dicho 
requisita determinará la aplicación de los sefialados a los Mé­
dicos en general. 

Las Juntas de Evaluación Global, al pronunciarse !!Obre laa 
listas de profesionales a que se refiere' la regla 12 de la Instruc­
cióQ provisional ,del Impuesto, ·10 harán ta.mbién sobre la pro­
ceden~ia de aplicar unos u otros coeficientes, teniendo en cuenta 
las circUnstllnC18S en que ' se desenvuelve , el ej~rcicio de la ac-
tiVidad· profesional de cada. contnbu,yente. , 

7. Para que puedan efectuarse las deducciones señaladas en 
las letras a,) y b) del número ¡, deberá efectuarse, por cada 
contribuyente que pretenda obtener).as, una declaración en los' 
términos prevenidos en el penúltimo párrafo de !a regla 33 ,de la 
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, Instrucción provisional, del Impuesto, según quedó redactado por 
la Orden ministerial de 22 de enero de 1959. ' 

CUando se trate de profesionales que ejerzan en la jurisdic­
ción de más de una Delegación' o Subdelegación de Hacienda, 
presentarán en cada una de ellas la referida declaración por la 
Darte de gastos imputables al respectivo territorio, En la que 
presenten en la oficina correspondiente a su domic1l10 fiscal. se 
hará constar el totál de gastos y su desglose. 

'Asimismo, si lo&- contribuyentes ejerciesen más de una pro­
fesión, o actividad, harán constar en la deolaración la distribu­
ción, entre las mismas, de' las cantidades cuya, deducción pre­
tenda. Si concurriese la circunstancia que contempla este pá­
rrafo con la prevista' en el preéedente, la distribución por profe­
siones o aptividl¡.des de\:¡erá flgUl'ar en cada declaración presen­
tada en las Delegaciones o Subdelegaciones' de Hacienda que 
proceda. " 
, Décimo. Los coeficientes de 'deducción por gastos se aplica­
rán sin limitación alguna para los contribuyentes comprendidos 
en el apartado anterior, quedando sin' efecto en cuanto a .1GlS 
mismos 'las disposiciones contenidas en las reglas 37 y 38 de la 
Instrucción provistonal de 8 de mayo de 1928, Ordenes de 16 
de' junio de 1930,' 26 de marzo de 1957, 6 de agosto de 1959, 29 de 
abril de 1954, 11 de septiembre de 195f, 23' de marzo de 1954, ar­
ticulo sexto de 18, Ley de 16 de diciembre de 1954, artículo ter­
cero <le la Ley de 23 de diciembre de 1961 y regla 34' de la 
Instrucción provisional de' 27 de enero de 1958, según quedó re­
dactada' por la, Orden de 22 de enero dé 1959, así como aquellas 
otras que establezcan deducciones por gastQs. seguros y previ­
sión" o, limites en la deducción. 

Undécimo. Las hojas de agrupación de contribuyentes que 
figuran en el modelo T. P.~3, anexo a' esta Orden, podráI\ser 
sustituidas por otras del mismo contenido y tamafio en los 
Organismos, empresas 'o entidades que utilicen equipos de pro­
ceso de datos., 

Duodécimo.Las normas relativas al régimen de coeficiente 
de gastos comenzarán á regir para los ingresos o rendimientos 
obtenidos a partir de 1 'de enero de 1965. 

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos. 
O1os guarde a V. l. muchos afias. 
Madrid", 20' de noviembre de 1964. , 

NAVARRO 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos. 

ORDEN de 27 de novtembre de ,1964 por la que se regu­
lan las operaciones de cie"e del ejercicio económico 

'1964' e1!- relación con los gastos públiCOS; 

Ilustrísimos sefiores: 

Este 'Ministerio de Hacienda, para regular las operaCiones 
ti. cierre del presente afio, ,ha tenido a bien dictar las siguien-
tes ~orma&: " 

1. Concesión automática de consignaciones. ( 
, , 

1.1. P<lr el importe de los créditos extraordinarios y suple­
mentarios cuya autorización SI! publique en el «Boletín Oficial, 
del Estado» durante el mes de diciembre se entenderá concedida 
automáticamente consignación de igual c~ntia y aplicación 
a las respectivas Ordenaciones pará que estas Oficinas puedan 
eXpedir' los correspondientes mandamientos. 

2. Señalamiento de haberes en el mes de diciembre. 

Los baberes ,pasivos ordinarioá y BU correspondiente Ill,en­
sualidad extraordinaria podrán abC:Jllarse simultáneamente a par­
tir del dia 17 

3 Tramitación 11 pago de mandamientos en los últfmos dfas 
del mes de d.iciembre. ' 

3.1. Al Objeto de facUitar' las operaciones de fin de año, 
las Ordenaciones de Pagos Civiles y Militares, a partir, del 
dia 28, no remitirán mandamiento alguno a, las Tesortas de 
Hacienda. No obstante, las citadas Ordenaciones' cop:tinu'arán 
expidiendo los oportunos mandamientos, a partir del primer dia 
hábil d,el mes de enero siguiente. , , ' 

3,.2. Asimismo, ,el día 31 de diciembre las Tésorertas de Ha­
cienda no satisfarán, mandamientos que den lugar a pagos con 
cargo ala cuenta corriente del Tésoroen el Banco de España. 
Las citadas dependencias reanudarán el pago de los ,libramien­
tos pendientes de satisfacer el primer" dia ,hábil del mes de 
enro de 1965. ' I 

3.3. La Dlr.ección General del Tesoro, Deuda Pública, y' 
Clases Pasivas podrá autorizar en casos especiales que se cursen, 
mandamientos o 'se efectúen' pagos en1as fechas antes·men. 
cionadas. 

4. Prevenciones sobre cantldad.es «a 1ustfttcaT». 

4.1. A partir de 1 de' enero próximo, las Ordenaciones de 
Pagos Civiles y Militares no expedirán mandamientos «a jus­
tificar» con imputación a los créditos del Presupuesto de Gastos 
del ejerCicio de 1964. 

5, Expedición de mandamientos de pago 11 demás doCumento. 
• contables. 

5.1.' En las Ordenaciones de Pagos Civiles y Mí11tares. 
5.1.1. Las Ordenaciones Oentrales de P~os, Civiles, y MUi­

tares, asi como las Regionales o Departamentales y las Dele­
gaCiones y Subdelegaciones de Hacienda, de 'coriformidad con 
10 <Hspuesto en el númerp 7.2 de las Ordénes ministeriales de 
22 de enero de 1962 y 26 Y 27 de diciembre de 1963, sobre Con­
tabil1dad de los Gastos PúblicQs, seguirán tramitando Con' apli­
cación al eJercicio 1964, "y por Servicios del indicado, afio, los 
documentos contables «A», «D», «AD» y cADQPlt, baSta"el 31~ 
enerp de 1965. ' 

5.1.2. ,Los docUmentos «O», «P» y '«OP» por obligacIones pen­
dientes de 1964 continuarán trlimItándo¡;e sin terrupción algu­
na, y aplicación al ejercido de 1964, hasta el 31 de, marzo 

, de 1965, salvo 10 que se previene en el número 3 de esta Orden. 
5.L3. ' LO¡; documentos contables «P» que se expidan a partir 

,de 1 de abril con imputación a -obligaciones pendientes del, Pre­
supuesto de '1964; que, en virtud de lo dispuesto en el apartado 
tercero ~l '¡u'tlculo primero del Decretó número 6/1962, de 18 de 
enero, comprende los doce meses del perfodo anual más 101, 
tres meses de, ampliación siguientes, serán considerados como 
Resultas del citado Presupuesto y se contab1l1zarán por la 0r<J.e,. 
nación, Central de. Pagos en la Cuenta especial que determina. 
el apartado cuarto del articulo primero del citado Decreto. / 

5.1.4. Las' SeccIones de Contabilidad de los Ministerios Ci­
viles, las Ordenaciones Regionales o Departamentales' y las 
Delegaciones y Subdelegaciones de Hacienda al cursar a la: 
Ordenación Central respectiva los documentos contables con 
imputación al ejercicio de 1964, en el periodo comprendido entre 
1 de enero y 31 de marzo· de 1965, estamparán sobre 108 docu­
mentos en lugar des}acable un cajetin con la .inscripción de 
«Ejercicio 1964». ' ' 

6. Anulación de saldos de presupuesto, autorf2aciones, dúPQsi':' 
ciones y obligaciones. ' ' 

. 2.1. Las nóminas para el perCibo de los habéres activos y • I ~ 
paga extraord'inarla' del mes de diciembre be cerrarán el dia 5 6.t. De conformidad con 10 dispuesto en} e~ ndmero 7.4 de 
del cltadó mes y se remitirán en 'el mismo dia a la Secaión las Ordenes ministeriales de 22 de enero de 1962, modificado 
de 'Contab1l1dad del Ministerio o a la DelegaCión o Subdelega- por la. de 29 de noviembre de 1962 y 26 Y 27, de diclembré 
ción de Hacienda CIue proceda, de acuerdo con lo dispuesto en de 1963, al finaliZar las operaciones del dia 31 de enero de 1966, 
el número 6 de la Orden ministerial de 22 -de enero de 1962, las Ordenaciones Centrales de Pagos expedirán nn documento 
modificada por la de 29 de noviembre del mismo afio. sobre contable cCG» por el impprte del saldo de autorizacioneselds-
mecanización de la contab1Udad de los gastos públicos. tentes en aquella. fecha en cada conceÍlto presupuestario. 

, 2.2. Para hacer efectivas ambas pagas, los Babil1tados pre- ' 6.2. Análogamente, al terminar las operaciones del dia 31 de 
sentarán las nóminas acompafiadas de una carpeta-resumen, ¡ marzo de 1965; las, Ordenaciones Centrales de Pagos expedirán 
en la que se detallarán los totales' de cada. una y su importe un documento contable «CP» por el importe del saldó de dispo­
conjunto, y de un documento cOE'» pór el total de ambas 1, sicíones que en la Indicada fecha pueda existir en cada CODo, 
nóminas, siempre que tengrn la misma aplicaCión presupues- ! cepto presupuestario., i 
tarta.. , . 6.3. El saldo de presupuesto que pueda resultar, una ves' 

2.3. Los haberes activos y la. paga 'extraordinaria corres-' 1I contabilizados los '-documentos, «CG» y cCPlt a que .se refieren 
~diente al mes de dicierp.bre serán satiSfechos, cónjuntamen- ,los dos apartados anteriores, será anulado, ,conforme dist»One,', 
~, el ,dia 19, fecha que se sefialará para el abono de estas elartfculo 44 de la, vigente Ley de Adm1n1strac1ón y Contabl-
obl1gac1oneS. lldad.', -
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1. Disposiciones generáles 

PRESiDENCIA DEL GOBIERNq 
ORDEN cte 280. nooíembre cte.1964 por la que le decllJ. , 

, ran norm48 «COn1untan de .nterú militar laI que ae 
menciÓnan, ' • 

ExcelentiS$Os seAares: 

De coDform1dad 0011 la propuesta formulada por el' Alto El­
tado Mayor, y de acuerdo Con lo dispuesto en el articUlo 24 del 
Reglamento Provis1onal del Serv1c1o de' Normalización ~tar 
aprobado por Orden de 27 de febrero de '195'1 (IBoletinOf1c1al ' 
del Estado» número 74),esta P.resldencia del Qobierno tiene & 

. bien declarar norma «ConjuntaJ de. obligado cumplimiento en 
los Ejércitos de Tierra. Mar, AIre y Dirección de la Guardia 
C1vil, la sigulente: . 

NM-P-359 ' EMA.~P8Dtoteriato calcio, 

Aslmismose declara norma «conjuntu . de. obligado cumpli-

t.o ·Lectura y aprobac1ón del presupuesto formado por la .Jan- ' 
ta de Gobierno para el año sigUiente . "" ; . 

2.° Elección para cargos vacantes de .la Junta (le. QoblemO 
cuillldo proceda. Loa designadQS en esta elecc1ÓD ocapI&l'án . loa . 
. cargos durante el tiempo leg8.l . que faltase a los SUBtltuidOB,pel'o 
podrán .Ser reelegidOS en la renovación o~dlnar.1a de cat'g0lJ. 

La' presente dlsposic1ón entrara en vigor al ~a ~. de 
su' publ1cac1ón en el .«Boletfn Oficial del EstadOlt, 

. Lo que digo a V. l. para su conoc1m1ento y demAs efectc8: 
DlOs guarde a V. 1. mUchos a6os. 
Madrid: 30 de ~O'91embre de 1964. 

Dmo. Sr. 'Director general dé Justtc1a. 

[TURMENDl 

miento en los E,lércitosde Mar y AIre, la sigUiente: . 

NM~T~360 MA. Traje de . vuelo, . M 1 N 1 S T E'R I O DE HA.ClgNDA 
Igualmente se declara norma epa.rt1CUlarlt de ollUpdo cu¡n-

plimiento en Ejército, en la DirecciónOeneral de la Guardia. 01-
vil Y Pollcia Armada y ' de Tráflco : 

NM-D-361 EOepresoi' de lengua metál1co .. 

Lo qUE comunli:oa ,vv .. EE. para su conoc1m1ento y efectoa 
conslguiimtes. · . 

Dios guárde a VV. D. muchos afios. 
Madrid, . 28 de MvleDabre de 1964. 

C~ 

. EXcmo. Sr: General Jete del Alto Estado Mayo~ y escelenUsi­
lilos sefiOres Ministros de EJércIto,de Marina, del A,ire y de 
la GobernaCión. . 

ANEXO de modeJoe 00IT~te8 a l(& Orden ele 2. _ 
noofembre tle 1964 (cBOleUn Offcfal del ~atadOa del 2 
de dfclembre) por l(& que Be reglamentan za. '~ 
nescanténid4s en Z08 arttculOB43 11 47-1, primer pcb'rcJ­
lo, de la Leg 4l/1964, de tl de 1unCo, en relacfón COA ., 
Impuesto ' sobre lo, ~t08 riel Tf'GbG1o Pmonal. 
11 Be establecen nuetlOl modelos de aeclciracfó:n. . 

AIG!:XO OE MODELOS DE DilCLARAOION y RÍ!lSOMENIB 

l. Las declarac10nes para el 1n¡reso delIDipuesto.. loe l'I8\\­
menes anuales y las declarac10nes de deducciones se ajuatárén · .. 
loe modelos qUe fi¡uran en el presente anexo. ' 

2 Las asignaturas. denominac1ODes ymed1dali serin Jaa .. 
gu1entes: . 

MINISTERIO DE JUSTICIA 8lpatura 

ORDENf14 80 tle ~bre de 1964 por la pe,. mod4/fCtl 
el artio'/flo 65 del EBtatuto General d.e loe Iluatrft COle­
gfOB ~ Abog/1d98 ~. Ewaña. 

IIU&ttisimo señor: 

El artiCNIo 65 del Estatuto· General de les. DutreaCoJegloe ~ 
Abogác!08 de Éspe,da, a.~ por'Orden de 3 de febrer9 de 1M7, 
<Uspuso que la .egunda. Junta general Ol'dmaria ' de cada afto ~ 
celebre un dom1ngo de octubre' a cficiembre. 

La exper1etJd& adqu1rlda desde la prom\llgaelóndel &lu<11<lo . 
prece~ ILOCIDSéj .. abon. su mocbttc;ae1ón a fJn de ' que cada. Co-, 
leglo pueda fIjar la feeba de la expresada Juma en eldla que ' 
resulte más ápropiado deJltl'O del cUrto tritneatft de cada afto, 
en atenc1t'ln a 8UB fieatas ' looales, . ~OUDBta1ldu e CODYeDlene1as 
deJa Corpora.cióD, slD. que necesarJ&mente bA,. de ,. Un dO­
mingo, que en ocasiones 41f1culta el ejerc1clo del dereCho deeu-
fragiG. . . • 

Ea su virtud, y CQJl 'el fill de aatlsfaoet: kle dese08 man.tte&ta­
. dos por diversos COlegios, que recoge y eleva la Mesa del Oon­
'sejo General de la Abogacia ~, este MlnfstA!r10 lIa tenido 
a bien dlaponer ~u. el ar.t1culo 65 del Estatuto QeDeral de 101 
IlustI'esOoleglas de ~ de Espa.1ia qllede redactado en JOS 
siguientes térml.n08: i· 

T.P. -2 

T.P.-3 

T.P,-4 

T. P.-6 

,T.P.-7 

T.P.-8 

T.P.-9 

Juego m11ltlplepara declaradóQ. 
ingreso del Impuesto campu~sto a. 
declaración propiamente d 1 c h a. 
carta depa¡o y talÓD de cargo ... 

Resumen anual de contribUyentes ~­
jetos a retención indirecta, com­
puesto de carpeta y hojas de agro. 
pac1ón de los contribuyentes según 
apartados o cenceptos, d.1stIngui: 
das los claves de la ' A a la N •.. 

DeclI.rac1ÓD complementaria, apar­
, tados .4 y 7 · c), de la Orden mi­
n1steria1 de, 12 de Junio de 1964. 

Resumen anual de rend11n1entos se.­
tisfechos. por personaa o entidades' 
residentes en ' el extranjero oo." ... 

Resumen anual de reJld1m1enios de 
la propiedad intelectual Y traduc-
.ciones ....................................... .. 

Resumen anual . del apartado g) del 
. articulo qu11Íto' del Real Decreto­

ley. de i5 de diciembre de 1927. 
Declaración de deducciones par a 

funcionarios públ1cos ............... .. 
.Declat'ación de aeducciones par a 

particulares .. ,,: .. .-..... , .... , ..... ........ . 

206 x 29S 

248 x 301 

209 x 29'1 

-209 x 19'1 

209)( * 
_,209 )( 21'1 . IArttculQ tó.-~ · se¡uada J1Ulta ' gene~ ord1D&r1a de eada ./: 

aflo se oelebrari deDirO ' del · enano .tr1meatre, con arrecio al 

siguJente orden del ~: . ==========:::;:::===~=========~ 
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ImPgesto s~bre los rendimíllltos d.1 trabaio penonal 

• 

Dedaración y jUégomúltiple para Ingresos en el Tesoro " 

Proc.Cliinientos: 

A) DÉsI>E su PROPIA OFICINA. 

1.0 ·Por Giro post&!, tributario. (O. M. 2'1 noviembre 1957,) \ 

al AtlqUiera en COrretls o en una expendedur1a de taOOOO8 y ef~otos timbra~s el' Juego de impresos de giro Estal tributario. , " , ' 
b) a con atención, , ~a lu,eg() 11.8 1nIt~utlc1ones que contiene. 
tl)pongá el giro postal tributarlo en la e~afeta de Correos. . 
d) Rellene la casilla reservada para este fin ep. la declaración, talón.de cargo y Justificante del ingreso. 
e) Introduzca dentro del SOBRE CERTIFICADO Giri¡rido al ssfiQl' INTERVENTOR DE HACIBNDA de la 

Delegación de Hacienda de' su domicUio el juego múltiple de carta de palO, talón decal'go y jqstlfioánte 
dll inp-e80, 101 ouatro Ijemlllarea del resumen anual con SIl relación de perceptores <modelq), ouandq 
le trate de deolaraoionel oorreapondientes al ClUa.rt;o j)r!.mestre del afio. asi como el sobre dirigido a. usted 
lUf101entemente franqueado. ' . , 

tJ f¡:~vie el anterior ,Sobre alsefior Interventor de HaClenOa por correocerti!1cado, mI IMpuesto ~ considera ingresado en el TelOro el ~ismo di. en ,que ~ imponga el giro. 

,- DI, cb_ pOt ciOtreó certUl.!lAclo. . '- ' .. 
a) . Pirll(l._ un Sobr'l al señor INTERVENTOR PE HACIENDA, con el remite de la EID.presa,', 
b) I!lScrlba otro Sobre con la dirección de la tmprelt\, y Clon 'el remite: Depositario-Pagador' de la Delegación 

ge H.acienda, franqueáP'J,olo I!uficlentemente para correo certificado. " 
Los sobres. a) 1 bJ pUede suBtitu11'los, si lq dllea, por los 1a Impre808' de «Giro p~tal tributarioJ. 

e) 'l!ixtlenda un eliectue o talón de e/c .. por el Importe a 1nIi'61ar, en la forma y oo:p 1011 requisitos señalados 
elLel Prooed1miento nrunero 6, , , ', 

d) a.e1lene, oon loe datol qu. 001l0z0a. la casilla re servada para, este fin en la carta de pago, taJón de cargo y 
justificante de Ingreso , . ' ' , 

e) Introduzca los \ cuatro , ejemplares del resumen anual, cuando se trate_ de declaraciones 'Corrt;!spondientes~l 
cuarto trimestre deJ afi0i con su relación de perceptorés, as! como el sobre b) . el cheque y el juego múlti­
ple de carta dé pago, fa 6n de cargo y justificante del jD.greS() dentro del sobre dll'igido ail se1lor IN'l"ERr 
VENTOR DE HACIENDA.",. .' 

f) Envie el anterior ~bre a) al señor ~,'l'1ilRVElfTOR DE HACIENDA p(lr óorreo certificado. .' 
¡J), Soli~ite. de la estafeta de' COlTeoS estampe su ~etlo y lá fecha del certificado en esta déclaración. 

SI 14. UUz, .. CUalqUi.era de 8I¡tos dos prooedJmiantos de. ln¡p'eSo: «Giro postal tributario» o «Chéque por correp 
cei'tltlClJ.dOiIJ, recibiré, usted en' su propio domicilio, Idn mAs trimites, la carta d8J!ago a~tat1va del 1ngres'o 
en el 'I'ei!Ioro, '1 BU,' ejeftlplat del resumen anual ., re lación ,de peJ'(!eptorell. . \ 

B) PERSQNANDOslC EN LA DELBlGACION DE HACIENDA. 
¡¡ , • 

Presente esta. decl~ación y k _ . cuatro ejemPlare,S, del ,resumen anual, cuando se ,trate de declárac10~8 C9rr.1 es­
J?OIldlenta a.J cuarto trimeef.ire del afio y relaclón de Petce~ores en 18 Dep~tarla-Pa.iac1u,.ia durapte tu horas 
de caja, a.-I1Mdo el -~, le devolwrán, la <lUta de 1J8g<l acredihl.tiva del tnlsmó .. y su ejemplBt dl1 1'e$U-
mili anual '1 relaoión da p .. oeptores. . ' , 

11 'lng1'88O ~ "baQerlo: 

1.0 ID dinero .fec,~v ... 
,"o BnkC!PJl4ó unebeQue () ta1~ extendido contra ,~ c/q., en ou8Jqv11!l" a..nco de·la capital, feabado .t lDiÁID4) día 

o en' trés anteriores al·' d.el ipJ!eso, con el nombre del, firmante, con todá elaridl"i, debajo de IU firma, nomi­
nativo a favor d{' «Telloro P11blic(») y cruzado, con dos' rayas paralélll.8. entre las cuales se escrtbe: «Banco 
de DlJafta;' \ ,l' . 
Atmque," •• travie el CJDIIQUJ,:, nadie puede hacerloefectlvo. 
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDlMlENTOS DEL TRABA.TO PERSONAL 

Cón!rataci6n 
N.' 

p llquid 

Uocumento 
Nacional 

de Identidad 
I N' CENSO O EMPRESA 

I Provincia "Número 
CARTA DE PAGO 

ApeIl1dos V nombre o razón ' socia.l 
DELEGACION DE HACIENDA 

Domlc1l10 fiscal 

Residencia 

Domicilio social Mun~lplo 

I!:! Interesado satJsfara a la Hacienda Públ1ca, por los conceptos que a contlnuacl6n se 
detallan la SUMA TOTAL .a INGRESAR correspondiente al Impuesto sobre los Rendimientos 
del Tr~ba';¡ Personal a que se rede¡e la presente declarac.16n. 

. Fecha 
presentación 

Total 
contribuyentes 

Concepto Periodo 

Ingreso anual ........ .........•....••••••••••••••••••• ~ ••.•. ~~....-_..,,-..-_____ .. 

Ingreso trimestral ............................................. : ... __ .......... __ ... _ .... _ .. _ 

Base Imponible Ba.se llAuldable 

LIQUIDAOION Importe TOTAL 

CUOTA DEL T¡;:SORO .................................................. . 

.......................... .................................. -........... _ ...................... _._-_ ......... --_.-
RECARGO MUNICIPAL ................................................. . ...•.... __ .... _ •.. 

~:ARQ.o . EMPR.E:3TrI'O ...................................................... .................... . 

'I"QT AL ...................... .. ...... " .. ............................. ............. •.•• ••••••• •••••• . ..... ___ ..... _.. _ ... ___ .••• 

MULTA POR RETR.ASO .............. ,.................................... ... ____ • ___ _ 

TO'l'AL A INGRESAR ....... ......... ...... ...... .......... .. ..... . ........ _ ... _ .... __ _"._. ___ _ 

EL DECLARANTE. Relléneee esta casilla si el D810 se haCe por Cheque envtac10 
por correo cett11l.oadO . . 

Estafeta .. .... ......... ....•••••..•• Banoo ............................... . 

N.O del certit. o giro ......... N.O cheque ..... ~ ................. . 

Fecha certificado o giro... Fecha del cheQue : ............ .. 

_ •••••••••• • a ........ a ••• a •••••••••••••••• • • • • ,;....... .... . ... • ........ ........ a • • •••• •••••••••• a ... . ...... ... __ • __ ._ 

Fecha Número Ccmeepto Cobrado 
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS DEL TRABAJO PERSONAL 

Contratación . Documento 
Neclonll 

di Identidad 
N.' CENSO O EMPRESA 

ProvinCia I N1lmero 
T ALON DE' CARGO 

Apellldos y fiombre o razón, IIOClal 
DELEGACION DE HACIENDA 

Domlclllo 1I.sCal 

ReIIldacla 

Doml!c1llo IIOClal Municipio 

Jill interesado satisfará a la Hacienda públlca. por lOS conceptos que a continuación tre 
detallan la SUMA TOTAL a INGRESAR correspondiente al Impuesto sobre los Rendimientos 
del Trabajo Personal a que se rell.ere la presente declaración. 

Fecha 
presentaol.ón Concepto Periodo 

I:ngreso anual .... '" ~ ........................ ~............ .... . ..... _ ... _ .............. __ ...... -
Ingreso tI:1mestral ......................................... _ ... ___ ..... _. __ .. _ ... . 

Total 
coatrlbuyentes Base imponible 

LIQtJ.IDAOION 

CUO'I'A DEL TESORO ................................................. .. 

.. _ ...... _ ................................... _-_._._------
R~ MUN'ICJP.AL ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• .: ••• 

~ ~m1'TI'O .•••••••••••.••.••••••••••••••••••••••••••••••• 

__ o _ ................... _ .... _ •••••• _ _ ....... _. __ ._ .. _ •• ___ ........ _ •• _._ ...... . 

1'OTAL .•••••••••••• _ ••••••••••••••••••••••• ~ .......................... . 

MDl..TA ~ RE'I'R.ASO ••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••• 

TO'I'AL A mGRmAR .......................................... .. 

Baae llquldable 

Importe ToTAL 

._-_._ .... _ .... 

_._----"--

BL DECLARANTE. 
Renéneee .ta caatDa s1 el PRlfo Be bace por cheque enviado 

• por oorreo oertlflcado . 

lBs~eta ••••••.••••••••.••••••••••• B'an.co •••••••••••••••••••• : ••••••••• 

N;O del eertif. o l1ro ......... N.O cheque ........................ . 

Fecha eert1ftcado o giro ... Feciha del cheque ............. .. 

N6mero Ooneepto 
---+-~ INGRESO EN DEPOSITARIA · .. 1-. Pecha 

INTERVENCIO~ 

el dla ............................ . 

Re¡latro n .· ............... _ .. . 

Importe 

___ .. _M ...... M ••••••••••• M ............ , ............... __ ••• __ ••••. ___ M •• _______ • __ MM._.' ..•....• __ .••.. _ ................... _ ••••••• ___ ........ :--......... _ 

1"----, Pecha Concepto 
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS DEL TRA&AJO P&~SONAL 

éontratacldn 
. 

Oocumlnlo 
- N.' Nacional N.' CENSO O EMPRESA - ora Mil Afto liquid. di IdeIIUdad _. p - - - . 

Provincia 

·1 
Número 

DECLARACION 
--

Apellldos Y nombre o razón .ocial 
DELEGACION DE HACIENDA 

• -' Domie1llo tIiKlal 

Re8idencia 

Domiclllo social Municipio 

El Interesado satisfará a la Hacienda Pública, por los conceptos que a continuación 8e 
detallan. la SUMA TOTAL a INORE~AR correspondiente al Impueeto sobre los Rendimientos 
del l'rabajo Personal a qlJe se refiere la preae.nte declaración.' 

Fecha 
presentación Concepto Periodo 

Número 
contribuyentes 

~ngreB() anual .. . .............................................. ~_ ... _. ___ ...... _._. ___ ....... .. 

Ingr~ trimestral .. ...•.. ........ •••••.••••••••. •••. •.••.. .._ .......... _ ... ___ ._ .. 
( 

Baae lDiponible Base liquidable 

LIQUIDAOION TOTAL 

CU<>'I'A D1!lL TES()R() .. ..................... .......................... .. 

a:mo.ARO-O I MUN'I~ AL ..•••.••••••••••• tI! ................................ . 

REC'A.RQ.O ~T1'l'O: .............................................. . .. _-_._--
..... _--_ ...... -

'I'OTAL .••••••••.•••••.••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
I 

MULTA' POR ~ .. .•.•• .•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ______ o _. ___ _ 

TO'I'AL A INGR.ES.AR ........ •••••••••• •••••••••• ••• ••• .......... _ -"'---'" 

J:L PECLARANTB. 
Relléneee esta cuIDa 8i el paco ee hace por ohec¡u. enviado 

por correo certUloac1o 

FBtateta ••••••••••••• ~............. B-anco •••••••••••••••••••••.••••••••• 

N.O del eertlf. o giro .••• :..... N.O cheque ..•..•..•.•••••••••••••. 

Fecha. certificado o giro ••. "echa del cheque .............. . 

---_ .. _.......................................... _ .. _-_ ..... -....... _ ........ _----

----Nrum----er-o---I ~ 

Admón. ese Rentas PdbUeaa 

Tomada en razón del !no 
1n8reso 

.JIl •••••••••••••••••••••••• _ •• 

-~ INGRESO EN DlI:POSrrARlA .. . 1--------_ Feaba 
~-~-------~-------~-----------------_._ ... -_ .. _. __ ..... _ ............ _._. __ ......... _ ...... -.. _ ...•....... _--_ .... _ ..... _ ... _ ................... ; ... _.: .••.•..... ; .... _._._._ ..... _----_. __ ... ----:--~ 

Pecha N\1mero Conoepto Cobrado 
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DELEGACION DE H.<CIENDA • 
~E ..... ...... ... ................... .... .. ... .... ..... . , .. RESUMEN ANUAL 196 ... 

Número reltlstro 
presentauon 

IMPUESTO SOBRE LOS: RENDIMIENTOS 
DEL 

RETENelON INDIRECTA 
TRABAJO PERSONAL 

Empresa 

N.' de Empresa o de 
Oeuo en la D. de B. de 
........ ~._ .......... ........... _ ........... . 

ltazÓD aoclal para. iaa Sociedades. ApeUldoa 7 nombre para Iaa em presas Inclll'lduales 
I N.o del Organigrama pa.ra el Iinpuee­

to Industrial Cuota de BenetlCloa 
•. ...... _ ••. .••.. ; .... .... ...... : ................ _ ............... ' ¡hU 

MUD1clplo 1 DornlcWo • 

CIa~ 

~--..;.. 

. 7eD~ IN.' Contrlb~. Base 
Jmponlble 

(1) 

l·-:~::::~~:::::~~:::::: · =-.. ~:::::=::= 
• _ •• ~ •••• • • MM. M_M _M • • M ... M •• M ....... M 

A 

Baae 
liquidable 

(2) 

._ ..... __ ._._ ... -... ~ 

-.a.-._, .... _._ .. 

[' ... : ........ ~._:::~:.~:=: ::=~=::=:~~ ::=:~~=:~~~:~ 
- -- - ._ .. __ ... _--_ ....... _ .. _ .. _. __ .. B 

e \

- M~"_' ___ " ' '' ' ... M._M. __ ••• M. MMM ____ ._M 

4 0"." ___ U ' ._---,. __ ._-- -----_ •• 

-_~. __ . M_M_.M M ••• M •••• __ M_M_ __M ___ "' __ ' 

D 1- .~ ..... __ .. M.__ ----...... --.. _.~M ... M_ ... . 
_.? .. u .. : _ •• _ ••••• ~ • ___ ._" 

.... ~; ..... _ .. 
~ ... ! ... _ ...... . 

G ................ -
. B _ ... , ... -._ .. .......... _--_._. 

i ........ ---. 
J ... _ \ .. _~ 

..... ~ .... __ . 
L -_ .......... _ . .., 
M ._ .............. .. 

_.~~:.: ... _ ... . 

Total ..... 

---_oo .... . . 

Exceso 

10 

A deduclr.1 "/q de . re~l&j" ............................................ . 

Total ~o anual ... ............................. . 

Ingresado 9. cuenta en el 

1.° trimestre c/p n.o fecha 
.2.0 • • _ •.. _ .... _ ........ • 
3.· • • .-.. -.............. • 
4.° • , ._ ..................... , _ .... _ ................................. _ ... _. __ .~_._. __ ._._--_ ... _-_ .. _~ 

Totallngre80 anual ..... : .. . __ ... _ ........... . .. . 

a ......... de ... ........................ dé 196 .. . 
m declarante. 

l' Teléfono 

TOTAL 
Empréstltp 

•• _ ................. ......... . • NO.~ ........ , ........... I ...... I. 

... -•........ __ ... _-. ...._ ... _~. __ ........... . ........... n .... ,. ....... _ 

~ .................. _ ...... . ., ••••••• l ... u ........... .... ..,. . 
••• _ ....... _ ••••••• .111. .. .. •• ~.u ........ h .... _ ••• •••• •••• --.. _ ... _ ........... . . .................. ~ ............. -

._-_ .. -.. _.... -_ .... -.............. . 
. ............................ . 

. ......•. _ ..... _....... .. •...... _ .. __ .. _. 
............ _ ........... . 

I 

_ .. _ ......... _-_ ... ~ . ._._._ ....... ~--..... .;;... 
----_ ... - .... __ ._ ............. -.... --_ ...... _-....... .-.. , ..... _ ......... _ ....... . 

._- .. _-~ ... _ ...... . 

. ........ _ ... _........... _.......................... . ........... -............ . -...... _ ............ ......... -

------. ..... -0:--

_ .. _ ._.............. .......................... . .. -..... _ .. _ ....... _-
.. :. ...... _._ .. _ .... ......... _ .. _~-_ ....• . ... ..--;. __ ..... _--

sello de la Empresa I 
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" . 

CLAVES DE PERCEPTORES 

A) Funcionarios del Estado, Provincia y M1Ullciplo. 
1. RemuneraClónes' totales ' anu.leli hll;ta 60QO(l ¡:I .. ,t.... , ' .. 
2, ReIIl\meraciones comprertdid.s entte 6o.iíb1i.Ol &. 6S.11&II.8ll.El tmtluéSto consiste en el exceso sobte la primera. de las citadaS 

cantidades. ' . , • , " ' .' . . ' " , 
9. 'Remuneraciones .totales anuates superiore~ , a 63.255,80 pesetas. 

B> Directores, Gerentes, AdministradOres. Vemialonados, Delegados, representantes 1 empleados de toda ciaSe de ' Compañi&s, 
Sociedades" Asociaciones,' Bancos. Montes de Piedad. Cajas de Ahorro, Corporaciones (es:cepto las referidas en 'el articalo 1 •• 
del R. D. de l5-XII-!7), Casas de. Comercio, Empresas 'f parUc1lla.res, 
1. Remuneraciones totaies anuales inferiores a 60.000 pesetas. . , 
2. Remuneraciones 'comprendidas entre 60.000,01 a 63.255,80. El Impuesto cons1ste en el exceso .sobre la primera de las citádu 

cantidades. . , 7" 
, 3. Remuneraclone::. tot~les anuales superiores, a 63.255,80 pesetas. 

O) Artistas dependientei (2) • 

. 1. RemuneraClones tótaleS anUales inferiores a 60.000 pese tas. , , . 
2. Remuneraciones comprendidas entre' 60.000,01 , a. 63.2J)6.80. El Iffipuesto éon.s1ste en el exceso SObre la primera de la8 citadas 

.cantidades. , 
3. Remuneraciones totales anuales superiores a 63.255,80 -pesetas. 

, 
D) Obreros. Pendiente . tribútae1ÓDhast8 a.probaclón normas . arto 46. L. ' ll-VI-64, 

1:) 
P) 
G) 
H) 
1) 

i~ 
L) 
M) 
N) 

1. Remuneraciones totallls amiales ln1erior~ a 60.000 pesetas. 
3. . Remuneraciones. totales anllaJes mper10res a 60.000. ~ tu. 

Presidentes y Vocales de .Ios Consejos de AdministraciÓD o de las Jantas que bqan sus veces. 
Socios de las Sociedades Coleetivas, L,lmitadas y Colectivos cte las Comapdltarias sin acciones. 
Comisionistas en general (1). , . 
Agentes de Seguros ,comprendidos en el apartado e) del. arti<;ulo 6.° del , R. D. de 15-XII-:l7 (1). ' 
De Rendimientos de la propiedad intelectuQ cuando el dominio .de las obrlW! pertenel108. a los autores (1) . 
De Cédulas de fundación u otros titulas entregados en pago de trabajos 'preparátorias'para la fundaciÓD de IIOCJedadea (1)~ 
De Gastos de viaje y dietas. deducidos los de loooma«i6n que ' estén debidamente jll$t1fl.ce.dos, . 
Dé Representantes y expendedores de producto .. monopollzadoi (1). ' 
Oe Retenciones a Profesionales. . , -
Contribuyentes DO comprendld!)s en las claves an'erIOl'eB. 

(1) ~os , réndimientos de estos contribuyentes se gravan fUIIttJ31-X!I-64 por las duporidones anterweB a la Le1l 4l/1q64, de 11.1k. 
1untO ' - . ' . . 

(2) Los artt8tas, en tanto 1IQ St; Itaga UBO de la autorlzacfón reconockJa en el articulo 41-2 de la Ley 41/1964, 8egtdrdn tributando 
por laS' disposiciones anteriores a dicha LeN, utilizándOse. fÍO obstante, la clave (J , para dfchoB contrtbu1lente8. . 

08SERVAC~ONES , ' 

se rechazilM.n de plano las declaraclone.s que no consignen con toda claridad: 

EMPRESAS INDIVIDUALES ' SUJETA8 A CUOTA DE, ~EJiEFIOI08 

Nombre y dos apellidos del titular. 
Domicilio fiscal. . . ' " 
Nllmero del DocUIJH!nto Nacional , de ldentidad (a). 
Nllmero del censo que . tiene asignado a efectos del Imp uesto Industrial, cUota de beneficios. 
Nllmero del organigrama del Impuesto InduBtrtalOuota de. ~enefleloa. _, 
Provincia en que se halla domiciliade,1 la Empresa a efec tol de dicho Impueeto Industrial Cuota de Benetlcloa. 

(¡,) Los ertranjerosconstgnarán su ~aclonaztclad 11 año de , nacf1nftnto. .' 

SOCIEDADES y ' ·DEMAS ENl'IDADE8\ SUJETAS AL IMPUUTO 111 SÓCIEDADES 
\ . . . , . 

.Razón o denominación social. . ' 
Nllmero de Empresa que-tiene asignado a efectos .del Impuesto de SociedadY. 
Número del ótganlgrama del Impuesto Industrial Cuota de. Beneficios. 
Provincia en que se halla domic1l1ad~ la Empresa a efectos de dicho Impuest~. 

ORGANISMOS. y CORP.oaACIONE8 
oenornlnaci6n del Organismo. 
Pomic11io. 

Nombre y dos apeWd08 del titular. 
Dort11c1l16 fiscal. 

• 

oTRos DECLAlU.NTBJI 

Número del Doc;:umentoNaclonal de IdenUdad. . 
En lacasUla número de la Empr88a sé co~gnará la ac tiVidadprolea1el* ~ em¡¡reSa.ri:aI: 

NOTAS 

Ell por ' lOO en cOncepto de premio por retenci6n no ' es dedu cible cuand~ las Entidades declarantes sean DlputitlC1óri Prol'1Dcla1. 
AYuntarnlertto ,o 'Corporación de Derecllo Público. . ' , . 

Iill período indicará ls,s fecQ8B de comienzo y fin del trab ajo o empleo a que' las remuneraelones o Ingresos gravados .. 
r.t1eran. ' 

CUando el perceptor haya. eltado empleado durante todo el año. se preBCindirá de consignar 108 datos del pel'iodo. 
Cuando el oontribuyeilte se halle , sujeto a recargo municipal. no son válidos los supuestos de . las claves B/2-3, ya que la cuota 

del impuesto que 1\8 d~ reducir¡¡e respect9 al limite exactó vendrá influenciado en cada caso por los oorrespondientes recQl'KOI ' 
municipales. • . ' , . ' 

No . es impreselndible conslgalair en las colUmnas de remune raelOnes, base lmpoDi1ble, c:ledUcak>liea y baae ' l1qu4dab1~ las , tra,o. 
clones de peseta. , . " . 

, Cuando une ' Empresa tenga más de un número cte. orglU".1grama., por ejercer distintas actividades, consignará . el número de 
la principal. , , _ , . . 

Este resumen se presentará con la declaráCl6n correspond1en te al cuarto trimestre. 
, . 



DELEGÁCXON D~ HACIENPA 
DE ..... ......... .. ....... ....... .. .. .... . .. . 

IMPt1E8TOSoBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL . 

TRABAJO PERSONAL 

8 dfoi~mbre.1964 

RESUMEN · ANUAL 196 ... 

RElENCION INDIRECTA . ' " 

N.. de Empresa o de 
CeDlllO en ~a D. de B. de 

. B. O. del E~-NúlD' 294 

Número reslatro 
presentaclóp 

.Empresa 

Razón JIOCla1 para las SOciedades. AP~U1d06 y nombre para 188 empresas Individuales 

. , N.ó del Or sr&ma para el Impue&-
~ . Inctuat Cuota -de . Benetlcl08 

••••• • • ~ . . . .... . . .... .. ..... ••• .. · ·.· ·~·: ... ···." •• • •• • v . . .... 

. MuniciPio • I DamleWo I T~J.fO . 

Cl~ves' ION .. 'Contl'lbU~ 
. :ventee ---

[
..!:_ ... _ .............. . 
• ~ ....... O:"., •••. _ .... : . 

.' .! ................ _ ... .. 
•• 

B H:::~=~ 
C I 1 ---_ ... -... -

2 ........ _ ..... _-
-_! .... __ ..... __ .. : 

[
l . _ .. _-_ .. _-.-.. -

.. ~ ................. ., .. .. D 

. . .Y 
A ded~lr 1'" ele .l0-~ ., ....... .... , ......................... ... : .. 
lD¡resado a: e '~ el uldo anual ............ :, ................ .. 

·í.- trtnaestr.~ •. ~ .. .... ,., ........... fecba .............. . _ .. .. . 

_ - . _ .. ~u __ _ 

----_._. __ .. - ~ --...--...... __ . 

2.- » a .... --.. ~ ..... _ ..... .,» . ...................... .----.-
l.- a • .~ ......... , ... ~ • ... " ................ . 

I 

4.- • • ....... _ .... ,._ ..... ' .. • ..................... ----- --~--r-

--_ .. --'l===::: ~ ... _~-
TQtal ·_eso. anJIil ....... : ................. .. .. ..... I -_._--, . 

____ o 

....-__ .. 10._ .. -..••..••.. a .. "' .. , ..... de ., .......... .. , . ..... , ... , .... de·l •... .... ~ 1 ,1 



. 8~~iembre · .l~ ,. 162$1 

(LAVES . DE PERCEPTORES 

A) F'1iDcio.nariOll del Estado.. Pro.YÍDcla y Manieiplo. . . 
1.. Remuneraciones totales anualelt hasta. 60.000 pesetas. . . . .. . 
2. Remuneraciones comprendidas entre : 60.000.01 a 63.255.80.El Impuesto consiste en el exceso sobre · la primera de las citadas 

, cantidades.. . • 
3. Remuneracione~ rotales anuales superiores a 63,255.80 ' pesetas. 

( .; -
B) ,Directores, Gerentes, Administrado.res, Co.misionados. Delegados, representalites y empleados de toda clase de Co.mpa6faa, / 

Sociedades, Asociaciones, Banco :, Montes de Piedad, Cajas de Ahorro, Corporaciones (excepto las referidas en el artioale 1.° 
del R. D. de 15·XII:27). Casas · ~é Co.mercfo. Empresas y.partlcalares. . 
1. Remuneracumes totales anuales inferiores a 60.000 ~se tas. ' . 
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000.01 a 63.255.80. El Impuesto consiste en el exeeso sobre la pr1mera de 1M cjt ...... 

cantidades. . . . . , 
3 Remurferaciones 'totales anuales · superlores a 63.255.80. pe,setas. 

0> . Artistas dependientes (2) ., 
1. RemuneracIOnes totales anuales inferiores a 60.000 pesetas. . . . 
~. Reml'~eraciones comprendidas entre 60.000.01 a .63,255.80. El Impuesto consiste en el exceso sobre la primera de laa citadas 

cantidades. '" .. . -' . . 
3. Remuneraciones totales ' anuales superiores a 63.255.80 pesetas. 

. . \ 

0) . . Obreros. Pen~ente tributaci~n hasta aprobación nOrma5t a.rt. 46. L. U-VI-34. 
1 Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetas . . 
3. Remu~raeiones totales anu8lles /superlores . a 60.000 pese tAla. 

E) 
F) 
G) 
H) 
I) 
J) 

K) 
L) 

M) 
N) 

Presidentes y Vocales de los Co.nsejos de Administr~clón o de I&s Juntas que baran ¡as veces. 
Socios de las Sociedades Colectivas: Limitadas y Colectivos de las Comanditarias !lÍQ . acciones. 
Comisionistas en general (1.) . ' . 
Agentes de Seguro,llcomprenlildos en el apartado e) del articulo 5.° del R. D. de 15-XIl.,27 (1). 
De Rendimientos de la propiedad inteleCtual cuando el dominio de las obras pertenezca a los autores .(1). 
De, Cédulas Q !undació!l u otros títulos entreg8;4iosen pago de trabajos preparatorios:para la fundaclóp de '8QCledadea (1) • . 
De Gastos de \lIaje y dietas, deducidos los de loeomocl6nque .estén debidamente justWcados. 
De Representantes y expendedores de productos monopolizados (l) . 
De B.etenclon~ a ·Profesionales. ' 
Contribuyentes no co.mprendldos en las claves anterio.res. 

<1>. 1.0$ rendimientos de ' estos contribuyentes se grava1T hasta 31·Xll-6~ por las ·dispoafcfones anteriores a .la Le" 41/1'64, de 11 de 
junto . ' , , . ". . . . 

(2) Loa artiStas, en tanto no se haga uso de la autorizactón reco nocida en el' adículo 47-2 de la Le,¡ . 4l/1~4, segufr4n tlibraancfo 
por las disposiciones. anteriores a dicha Ley, utilizándose. no obstante, ,la clave e ~aradfcho8 cont7ibu1lentú. 

OBSERVACIONES 

Se .rechazarán d.e plano las declaraciones que no consignen con toda claridad : 

EMPRESAS INDIVIDUALES SUJETAS A CUOTA DE BENEFICIOS 

Nombre y dosapellid~s del titular. 
Domicilio .fiscal. ' 
NúlÍlero del Documento Naclorial de IdenUdad (a). 
Número del censo que tiene asignado a efectos . tlel Impuesto Industrial. cuota de beneficios. . 
Númer()! del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios. .' . . . 
Provincia en que se halla domic1l1ada la Empresa a eree tos de dicho Imp~esto Industrial Cuota .te Benetklt ... 

{a) Loa extran1er9S consignarán su Mclonalü{ad 11 a1io de 1UUlfmtento. 

SOCIE~ADES y DEMAS ENTIDADES 8UJ,J:TAS AL IMPUESTO DE .SOClEDADES 
Razón o denom1I¡.ación social. " 
Número de Empresa que tiene asignado a efectos del Impuesto de Sociedades. 
Número del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios. 
Provincia en que se halla domiciliada la EmprelijL iI. efec tos de dicho Dnp¡.testo .. 

Denom1naclón del Organismo. 
DomicDio. 

NomlJre y dos apellidos del titular. 

. .. . . I 
. ORGANISMOS Y CORPORACIONES 

OTROS DEOLABANTU 

Domic1l10 .11sca1. _ 
Número del Documento Nacional de IdenUdad. 
En la casWa mlInero de la Empresa se consignará la IIC Uvidad · profes1o-..l o empresarial. 

NOTAS 

, El 1 por. 100 eJlcónoep1:o. de premio por retención no es dedu cible éuando las Entldad.es declarantes sean o1putación ProVmctai. 
Ayuntamiento o Corporación de Derecho Púb~. · . . . 

. El periodo indicará las fechas de · comienzo y fin : del trab ajo o empleo a que las remuneraciones olngreeos gravados le 
ref1era.n. . , . . . 

CuandQ' el perceptor haya estado empleado durante ,todo el a!lo, se . prescindirá de coris1gn8¡- los 'datos 'del perfodo~ 
CUando el contribuyente se halle SUjeto a recargo municipal, no son válidos los supueBtoa eSe las claves B/II-8 1:& que la euota 

de~~uesto que ha de reducirse respecto al .lÚDite.exactovendrá . tnfluenciado en cadá caéo por los correspondientes recar,. 
m pales ' . -. 

No eé iÍnpresclnd!l:bl'e ~T .en las' columnaade remune'rac1ones, base tmpona,le. dedueciones .y .bB8e l1qaklable ' las frIo. 
'ciones de peseta~ . . . . . . . 

Cuando una Empresa tenga más de un número de organ1gr ama. por ejercer distintas actividades, '~á el número de 
la principal. . I .•• , ' . . - . 

,Este 'resumen se presllntará con .la deciarad,ón correspondiente al euarto ·tnmeatre. 



DELEGACION DE HACIENDA 

RESUMEN AN.UAL 196 .•. 
.N\lmero rell8trQ 

preaentaclOn 
DE ..................•...... , ................ .. ... , ...... ' 

llÍa'UESTO S08RE LOS RENDIMIENTOS 
• DEL 

TRABAJO rERSONAt. 

. . 

RETENCION INDIRECTA 

'. 
Empreaa 

Razón' social para las Sociedades, ApellldOll ~ nombre para· las empreaaa Individuales 
I N.O del ·Or¡anl¡rama para, el ~pu_ 

to bldu!ltrt~ Cpota dE' Beí1ellclos-
................... ~~ ............. : ~ ..... _ ..... : ...•................. -.-, . 

. Mwútlplo I Don:'lCWO 

.' .D~n ...................... ........ con D. N. l . ... ... . ; ........ en cltUdad de .................. ~ .. ... . ~ ............................ : ....... . . 
. . ' . . (ConSeJero. DI~r. Apoderado'. Propietario. etc.' 

DECLARA A LA HA9IENDA PUBUCA en nombre d~ dicha entidad. haciendo ~~ que los datos que se conslg­
/ nan en esta declaración son exactos; que el Impuesto retenido a .l~. perceptores fs el _ue a coRtlnuaclórr se expresa: . 

Base Base' r ~CAR008 
IblllOtilblli IIQ'l1.ldable TIIios <!t1ái'AS 

(1) . (~J 'i6 .lfunIC~a! J!Jmpr_tít~ 
Claves 

A 
----.---.--.- - -- -. -:-x) kd~--------:-----·--
===~~ :.~=== -~~~ ~ª'~~::::~: ==~=~===-~­
==~= =~~~:: _:;! ~' :~ ==~.=:= .=:==::= ===::~~= 

B 

C 

¡ ........ .......... -

...;.~ ..... _.-
N . 

i 
Total .••• 

.... _ .. .-._.-.;: ...... 

. . . ' _ ..... ~ j' . ' 
A deducir 1 % .de r{/_.~.' . ..... ... .......... , ............ ; ........... .. 

'¡'ot~do an'ual ................................ . 

. Incresado a .cue.nta en el 
l.- t.rimestre c/'p n.e ..................... . fecha 

.. - ~ ~ • ¿ ........... -..... _ ••• ~ 

l.- . ~ ~ .. _ ..... -..... _ .... ~ ................... # ••• ... • , . _ .. -.............. ~ 

.~ ... __ ... --.... _;.......,.._ .. _--_._ ... __ ._-'"'-. __ .--:------:-.... 

'ruta! bi~éSO IinU~ ' .......... : .... _ ...... ;; .... , .. . 

_._ .. _ .... __ .. ~ .. -
-_._-_.:, .... .,. .... -. 

-1..._--_ .. _ . 

_ ..................... ~ .. ...... -.......... _ ... -. 
••• J .... ....... :_ •••••••• 

. ..•..... --.............. . 

.. 
+ ........ _ ............. . ............ _ ... _ .....•.... 

.............. .... _oa ... _· . ... ~ . ~, ... ¡,.,. •• - ... ... ~ 

.... __ • .. ·· .. _· .. ···r· .. 

t t . 

.~ ................ ... _._ .. 
> 

...... _.-... _ ......... . . 
,01 . 

... ,._ ..... ... ..... ..... . • ..... . n .. .. ;: :.: ..... 

r--...... --

...... -.... _.~-- .. _ ....... -... _ ... ~ ..... . 

.--._._-..... - ._--..."._ .... 
. ---:::::::::.: . -_. __ ._ ..... , .... -_. . __ .. _. __ ...... -

.....,;.¡¡ _ . 5 •• _. _. 

---~-.. ~ _ ••• _ •••• - ................ ~' -~ ........ . ;...I .. ' .. ' 

. ............. _._._ •.... _ .... 

··~_······-.. -.. · .. r·········· 
. __ .... _ ....... _ ..... -... ~. 
. .......... _ ........ ... ~ ........ .. 
; _ ........... ~.-._ ... _.~ ... -. .. _ .............. .. ........ .... .. . ........ , .... -.... ~ ............. . 

....... ' .. ~. ~~ ...... .' ., ........ . 

• . 1 " . 

. .. _~--:--'".,-----

.......... "':.: ............. ..... -
/ ------------~--~--------------.---------~~~ 

••... _ .... .;.. .............. _ .. a ......... de ....... f ...................... de" 198: •. 
111 dile ......... 

S.Uo ele .••. I;m¡)r~ .. I 
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CLAVES DE PERCEPTORES 

A) Funcienarlos del Estado. ProviDClia y MunicipiO. 

1. RemuneracIOnes totales anuales hasta 60.000 pesetas. 
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000,01 a 63.265,80. El Impuesto consiste en el exceso sobre 18- primera de las citadas 

cantidades. . 
3. Remuneraciones totales . anuales superiores a 63.255.80 pesetas. 

B) Directores, Ger-entes, Administradores, Cemlsionados. DeJera-dos, repre!lelltalltes y empleados de toda clase de .. Compa1íiae, 
Sociedades, Asociaciones. Bancos, Montes de Piedad, Cajas de i\horro, Corporaciones (excepto las referidas en el artículoJ.o 
del R. D. de 15-XII-27), Casas de Comercio, Empresas j partloaIa.res. 

1. Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetas. 
2. Remuneradones comprendidas entre 60.000.01 a 63.256,8O.El Impuesto con.s16te en el ~eeso .sobre la primera de las citadas 

cantidades. . ' 
3\ Remuneraciones totales anuales supertores a 63.255,80 pesetas. 

C) Artistas dependientes (2). 

1. Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetaa . . 
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000,01 a 6:U55.80. El Impuesto cons1sté en el eKOOSO sobre la primera ·de las citadas 

cantidades. . . ." 
3. Remuneracion~s totales anuales superIores a 63.255.80 pe setas. 

D) Obreros. Pendiente tributación hasta aprobación normas art. ~. L. ll-VI-64. 
1. Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetas. 

E) 
F) 
G) 
H) 
Í) 
J) 

K) 
L) 
M) 
N) 

3. Remuneraciones totales anuales wperiores a 60.000 pese oo.s. 
Presiden~ y Vocales de los Consejos de Administrae1ón o de las Jant .. qUé bacaa sus veces. 
Socios de las Sociedades Colectivas, Llmita-das y Colectivos de las Comanclltarias sin &CoIOlles. 
Comisionistas en general (1). . 
Age~tes de Seguros comprendidos en el apartado e) del 8l'ticulo 5.0 del R. D. de 15-XU-27 (1). 
De Rendimientos de la propiedad intelectual cuando el doaúnio de las obras pertenezca a los autlOres (l}. 
De Cédulas de fundación u otros titulos entregados en pago de trabajos preparatorios para la hmdación de sociedades (l). 
De Gastos dI! viajl! y dietas, deducidos los de locomoción que estén debidamente Justificados. 
De Representantes y expendedores de productos monopolizados (1). 
De Retenciones a Profesionales. / 
ContribUyentes 80 comprendidos en las claves anteriores. 

(1) Los rendimientos de estos contribuyentes se ~ . .loon hasta 3I-XII-64 por 148 disposfctones tmtertores a la Leg 41/1964, de 11- de 
junio . .., 

(2) Los artistas, en tanto no se haga uso de 141; automación reca 1todda en el artklulo 47-2 de la Le1l 41/1964, seguirán trlbtltando 
por las dÍB'Posiciones anteriores a atcha Ley., uttlt2ándose. no ob8tan,te, la clst1e e para dichos contriOO1/61tte8. 

OBSERVACtON ES 

Se rechazarán de plano las dectaracfones que no consignen con toda claridacl: 

EMPRESAS INDIVIDUALES SUJETAS A cuOTA DE BENEFICIOS 

Nombl'e y dos apellidos del titular. 
DomicUio fiscal. . 
Número del Documento Nacional de Identidad (a). 
Número del censo que t~ene asignado a efectos del Imp uesto Industrial, cuota de beneficios. 
Número del organigrama del Impuesto Industrial OUota de Beneficios. 
Provincia en que se halla domicil1ad~ la Empresa a efee tos de dicho lmpuesto Industrial Cuota de Benefk1oI. 

(a) Los e:&tran1eros consignarán su nacfo.nalfrUz4 11 allo de naclmlento. 

SOCIEDADES y DEMAS ENTIDADES SU JErAS AL IMPUESTO DE SOOIEDADES 

Razón o denominación social. 
Número de Empresaqúe t1el'le aalgnado a !)fectos del 1m puesto de Soctedades. 
Número del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneftc:1os. 
Provincia en que se halla domicUiada la Empresa a efeo t~ de dicho Impuesto 

Denominación del · Organismo. 
Domic111o. 

Nombre y dos apellidos del Utular. 
DomicUio fi.Beal .• 

OBG.lNISMOS y CORPORAOIONES 

OTROS DE O1.AB.AN'l'ES 

Número del Documento N ac10nal de ldenttdad. 
En la casilla número de la Empresa se consignará la ac Uvldad pro1!e81onal o empresarial. 

NOTAS 

El 1 por 100 en eonoepto de ~o por reteBCtón no es dedu cible cuanao las Entidades .tIeeI&re.ntes seán Dt.putaciól1 ProvInoIaJ, 
Ayuntamiento o Corporación de Derecho Pdblloo. 

El periodo indicará las fechas de comienzo y fin del trabaJo · o empleo a que las remuneraeioDeS o ingresos gravados se 
rMieran. - ,.. . 

Cuando el. perceptor h~a estado empleado 'durante tocIO el a1ío, se presc1nd1ré. de consignar los datos del periodo. 
Cuando el oontribuyente se halle sujeto a reear¡o municipal. no 80Il vá11doa los supuestos de las claVel! B/2-3, ya que la ouota 

del impuesto que ha de reducirse respecto al lfmite exacto vendrá 1nt1\1enclado .en cada caso por los correspondientes reca.r(Oil 
municipales.· . . 

No es im~ble co~ en las colll!mnaa Ce remuDe radones, lIaae ~. dedlttcckmes Y base Dqu4dabie las fraoo 
clones de peseta. . ' _ , -

Cuando una Empresa tenga más de 1Ul n1ime¡o de organlgr ama, por ejercer cüstintas actividades, consigna.r~ el número de . 
la principal. . . 

, Este resU!llen se presentará con la deolarac1ón correspondien te al cuarto trimestre . 
• 
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DELEGACIO.N. DE HACIEND/A Número re¡lstro 
pr'esentaClón 

DE ..... ... ................ _ ..... .. .... ... .. ..... ...... .. RESUMEN ANUAL 196 . . 

.IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL 

TRABAJO PERSONAL 

. Empresa 

RE T E N e ION I N'D IR E e T A 

I N." de Empresa o de 
Censo en la D. de H . de 
· .. · •....... . .•.... . .. .. ... ...... h.r.:-... •••. 

I N.o del Organigrama pa,ra el Impq,es­
to Industrla.l Cuota de Beneflc;lbs 

Razón soctal para las Sociedades. ,.pell1d~ y nombre para las empresas individuales ..................... ... .......... . , ......... ......................... .. 

Municipio I DomlcUlo I Teléfono 

Don .... :: ...................... 'con D. N. 1. .......... . ..... en calidad de ........................................ ... .... ...... ... ... ............. . 
(ConseJero. ' D oro Apoderado. Propietario. etc.) 

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA en nombre de dicha entidad. haciendo o a que los datos que Se consig-
nan '~n esta declaración son exactos; que·el Impuesto retenido a los perceptor que a continuación se expresa : 

, Clave. 

---I :'i.' . Contribu­
yentes 

I-~~:::~:~~:::~:::::::: 
3 .......... _ ... __ ........ . 

A 

[~~:~==::::~:::::::: 
... ! ......... _ ...... .. /-

e l· .. ~ .. __ .......... . 
-~:. .. ~.~~~~~::::~= ........ ~ ,- -~ ..... _ .. _-_ .. 
:... .. ~ ...... : ..... _ . ... 

E 

p .............. _.. __ .. _u._._ ... _ 
O 

Base 
Im.ponlble 

(1) 

H 
. •• ••••••• h ••• _ ._ ... _-... __ .. -. ._ ..... _ ................ . 

1 .................... 
J 

..... ~... ....... _ .. _. __ ._ .. 
L ...............•... -_ .. _-_ .. -

Total .... 

-.--_._ ......... -:~:~l;¡~ 

_· .. · ....... ; ............ ·I~ 
N --_ .......... . 

A deducir 1 % de retención 

Total liquido anual 

Ingresado a cuenta 'en el 
1.0 trimestre c/p n.O 
2.° 

3 ." 
0&..0 

, 
, 

, 
, . __ ........... _ ... . 
, ._ ................ .. 

Ba.se 
liqUidable 

(2) 

fecha 

, 
, 

TIPo& . CUOTAS .A 'f4S;C A R O O S 

__ .. __ ~Dal tmpréstlto 

Exceso 

J:xoeso ' .... ...................... ~ 

"" ...................... .. 

10 

.~ '. ; .. 

............................. ...~....... ................. . ...... _ .... _ .......... .. 

Totanngreso anual .... .. .......... . , .. ....... ..... . 

TOTAL 

..... ' ................. : ......... . 

. ••• • • • l .. .... . ..... ... ...... _ 

. .. .................... ........ !. 

.............................. ---:. 

_~._ ....... __ ._ ...... . a ....... oo. de ........ .... ........ .... ..... " de 196 .. 

~ ___ Se __ ll_O_de ___ ~ __ Em ___ pr_~ ____ ~1 
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CLA VES DE PEkCEPTORES 

A) Funcionarios del Estado, Provincia y ~unicipio. 

1. Remuneraciones tota.es ·anuales hast8. 60.000 pesetas. 
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000,01 a 63.2611,80. El Impuesto consiste en el exceso sobre la primera de las citadas 

cantidades. . • 
3. Remunl'racionl'f. rotRll'S ~nUltles superiores a 63.255.80 pesetas. 

B) Directores, Gerentes, !\dministradores, Comisionados; Oelegados, representantes y empleados de toda clase de Compañías, 
Sociedades, Asociaciones. Bancos, Montes de Piedad, Cajas dI. Ahorro. Corporaciones (ex<>epto las referidas en el artículo 1.° 
del R. D. de 15-XII-27). Casas .de Cowercio. Empresas y particulares. 
1. Remuneraciones totales anuales inferiores a 6G.OeO pesetas. 
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000.01 a 63.255.80.EI Impuesto consis~e en el exceso sobre la. primera .de las citadas 

cantidades. 
:i Remunl'racione~ totales anuales superiores a 63.255,80 pe setas. 

O) Artistas dependiente. (2). 
1 Remuneraciones totales anuales inferiores a 110.000 pesetas. . 
2. Remuneraciones .comprendidas entre 60.000.01 a 63.255.80. El Impuesto consiste en el exceso .sobre la primE\ra de las citadas 

cantidades. . . 
3. Remuneraciones· totales anuales superiores a ·63 .255.80 pesetas. 

D) Obreros. Pendiente tributación hasta aprobación nonnas arto 46. L. U-VI-64. 
1 Remuneraciones totales anuales inferiores ll. 60.000 pesetas. 

ED 
F) 
G) 
H) 
n 
J) 

K) 
L) 
M) 
N) 

3. Remuneraciones totales anU!IIles superiores a 60.090 pesetas. 

Presidentes y Vocales de los Consejos de Administración o de las Juntas que hagan sus veces. 
Socios de las Sociedadei Colectivas, Limitadas y Colectivos de laa Comanditarias sin acciones. 
Comisionistas en general (1) . . . 
Agentes de Seguros comprendidos en. el apartado e) del' articUlo 5.° del R.. D. de 15-XIl-:n (1). 
De Rendimientos de la propiedad intelectual cuando' el dominio de las obras pertenezca a los autores (1)'. 
De Cédtilas de fUndación U otros titulos entregados en pago de btabajos preparatorios para 'la fundación de sociedades (1). 
De Gastos de viaje y dietas, deducidos los de locomoción que est~ debidamente justificados 
De Representantes y expendedores de productos ' monopOlizados (1). 
De Retenciones a Profe!llonales. . 
Contribuyentes no comprendidos el) las claves anteriores; 

(1) Los . rendimientos dI' estos contribuyentes se gravan hasta 31-Xl1-64 por las disposiciones anteriores a la Ley 41/1964, de 11 as 
junio. 

(2) Los artistas, en tanto no se haga. uso de la autoruación reconocida en el articulo 47-2 de la Ley 41!1964~ seguirán t71buta1tdo 
Por las disposiCIones anteriores a. dicha Ley, utilüándose. no obstante, la clave e para dichos contribuyentes. 

OBSERVACIONES 

Se rechazarán tie plan~ las declaraciones que no oonsignen. con toda claridad: 

EMPRESAS INDIVIDUALES SUJE TAS A CUOTA DE BENEFICIOS 

Nombre y dos apellidos del titular. 
Domicilio fiscal. 
Número del Documento Nacional de Identidad (a). 
Número del censo . que tiene asignado a 'efectos del Impuesto Industrial, cuota de beneficios, 
Número del organigrama del Impuesto IndustrIal Cuota de Beneficios. . 
Provincia . en que se halla domiciliada,la Empresa a efec tos de dicho Impuesto Industrial Cuota de Beneficios. 

(a) Los extranjeros conSignarán su nacionalidad y año de nacimiento. 

SOCIEDADES l' DEMAS ENTIDADES SUJETAS AL IMPUESTO DE SOCIEDADES 

Razón o denominación social. 
Número de Empresa que tiene asignado a efectos del Impuesto de Socledade& 
Número del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de BeI¡,eficios. 
Provincia en que se halla domiciliada la Empresa a efectos de dicho Impuesto 

Denominación del Organismo, 
Domicilio. 

Nombre y dos apellidos del titular . 
. Domicilio fiscal. 

ORGANISMOS y CORPORACIONES 

OTROS DECLARANTES 

Número del Documento Nacional de Identidad.- . 
En ~a casilla número de la l!:mpresa se consignará la actividad profeSional o empresarial. , 

NOTAS 

El 1 por lOO en concepto de premio por retención no es dedu cible cuando las EnÚdades declarantes sean Diputación Provincial, 
Ayuntamiento o CoTl>oración de Derecho Público. - . .' . 

. El pe~íodo indicará las fechas de comienzo y fin del trabajo o empleo a que las remuneraciones o ingresos gravadOS se 
refleran. -

Cuando el perceptor haya estado empleado durante todo el afio, ,se prescindirá de consignar los datos del perlado. 
Cuando el contribuyente se halle sujeto a recargo municipal, no son válidos los supuestos de las claves B/2-3, ya que la cuota 

del impuesto que ha de reducirse respecto al limite exacto vendrá influenciado en éada caso por los correspondientes recarp 
municipales. -. . 

. No es imprescindible consigIna,r en las columnas de remunera~one6, base lmpon.1ble. deducciones y base l1qU1dable las rrao. 
ClOI1es de peseta. ' ,. . 

Cuando una Empresa tenga más de un número de organlgr ama, por ejercer distintas actividades, consignará el número de 
la principal. 

Este resumen se presentará con la declaración correspóndlen te al cuarto trimestre. 
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EMPUE8~ SOBRE LOS RENDIMIEN'tos 
DEL TRABAJO PERSONAL 

FUNCIONARIO DEL ESTADO, PROVINCIA Y MUNICIPIO 

RETENClON IÑDIRECTA 

B. O. del E.-NÚIn. 294 

CLAVE A 

- q<>mplemento de la declaración del 4.° trimestre de 196..... formulada por ....... ¡Ne;;;b~E;.d~i'~~¡¡;ñio .. ~.C;;r¡x;r;CJ.6ii .•••. 
de Derecho públ.lce) 

y en su nombre D ................................... ; ............................................................ , .................. como Hab)ltt¡ado. 

[ Base Impon1ble . DeducCiones Base 11~u1c1able 

Ape1l1d08 y nODlbre N.O del o. N. L 

. ApelWdos y nODlbre N.O del O. N. l. 

ApeU1d08 y nODlbre N.O del D N. 1. 

ApeSl.dOs y nombre N.O del O. N. l. 

, 

, 



~ -SOBRE LOs RENDIMIENTOS -. - N.o de la EmlR'ee& O Censo • .,. •.•. , •. 0 •••• "1.0 ••••••••••••••••• 

. 

DEL T~AJ9 PERSON~ en la DelegacIón'd~ Hacie'nda de ; .•. : ............... , .... .. 

DIrectores Gerentes; Admin1stradol'e$, comisIonados, Deleg~(jfj, reJ)tE!8entá.ntE!5 · 
y. empleMos de tpdas clases. de 'Compafílas, Sociedades, Asociaciones, Bancos, 
Montes de Piedad. cajas de Ahorros, Corporaciones (excepto las referidas en. 
el articulo 1.0 del R. ,D. de lll-xn-27>, Casas de Comercio, Empresas y particulares 

CLAVE B 
Número de! Organigrama 
del Impuesto lnduetrial 

Cllota <le Beneficios 

~RmA ., ..•• ~ ••••••••• ~ ...................................................... ~ •• : •••••••••• ~ ••• 1I ............ ••••••••••••••••••••• , •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Complemento de la declUaciÓb del 4.0 tr1~estre~---------------------~ ....... -. 

de 19:"..... correspondiente' a la .... , ........................ : Base ImPonible 
· .. ·· ........ ·· ...... ·CijiCiña··a·é!itiiCAii¡;DCia-o··8ü¡;~r···--:--· (1) 

Apellidos J; nombre. 

N.' del D. N. l.' Clasl:. laboral 1 

. Apellld08 y Iiombre 

Periodo a qúe 
. correepan4en 
18,8 retribuciones 

! I I Periodo a qUe 
N.~ del D. N. l. '01asll. laboral eerr_pandeo 

. . _ las retrlbuclonee 

Apellld08 y nombre 

, '1 . ' I Pe:"odo a que 
N.' del D. N. l. O1aslt. labenll eorreependea 

I las retrlbuclonee 

ApellidOs Y nombre 

. ~, ' . I Periodo a que 
N.' del D. l.'. l. Olas,lI. laliMK"al, oerreeJlODden • 

las retrlbuclonee 

Dedueclonee 

/ 

Étáile 11quiciab1e 
(~) 
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lIMiPUESTo. SOBRE LOS R~íMIENTOs 
DEL ·TRABAJO PERSONAL 

ARTISTAS DEPENDIENTES 

. N.o de la Empresa o CensO : •... ; ..... ~ .. _ ..... ; ................ . 

en la ~le¡~l()n de Haelelída de .. : ...................... :. 

CLAVE e 
'Número elel Organ1~ama 
del Impueeto Industrial 

CUota de Beneficios 
~_ .. _ .......................... _ ...... u ••• _...... • 

EMPRESA . '. .", 
• ¡, .................................... " •••••• Oo ..................................................................... T •••••••••••••••••••••• -111"· •••••••••• _ .... ~ •• -- .... ~, . 

Complemento de l¡¡. declwracl0n del 4:0 trimestre . 
de 19.~ ..... correspond1ente a la .............................. Base impolllble . DeduocIQnee Base liquidable ~arlfOll 

m - (2) . -. : ..................... óilciña·ceiit¡;¡;i:··Ai~ñCia · -o'· éiücUiiiii.l· .... · .......... _ .. _· . Impo~ 
, 

Apell1ClQ8 Y nombre . 
i 

I /. Periodo a que 
N,' del O. N 1. Clulr labOral COrresponden · 

las retrlbuclonee 

Apell1dOS y nombre 

Ñ. 1·1 I Periodo a Que 
R.' del O. Clasit, labOral col'«8POnden 

laI! retrlbuclonea 
, . 
ApellIdos y nombre , , 

1.1 laboral I 
Periodo a Que 

N.' del O. N. ClasU correePODden 
. . I las retrlbuOI~nee , , 

Apellidos J aom'bre 

N ... . del..O. I .1 
PeriO,Clo a ~ue 

N. l. Olastr· laboral corrt!8pOnd. n 
. las retr1buclonee 

( , . 

! 

., 

. 

_. 

I I 



B.O. d"elli:~-' Núm. 294 

"\ 

JIIIlIIVJB"ro ,8OBIU:' LOS ~, 
DEL ''1'B.ABA.TO PBRSONAL 

K.O d.e la. ~ o ()e11lC) •••••••• ~ •••••••••••••••••••••• fI ..... 

en la Delepcl6D ce Hacleada de .......... ~ •••••••••••••• _ 

CLAVE D 
OBREROS 

DatItliBA. ............... ~ ...... _ ••••••.••••••• _.~ ~ •••• _ •••••••• _ .......... _ .................... e-e ................ ¡ ............................................................ , ............ 10;"" ~ ............ . 

Oomplemento de 1& decl:anelóno~el4:.· tr1mestre de 19 .~ •••• ~ 

l 
j 

ri"e8pond1ente a 1& ................. -: ................................................ , Búe 'ftFble . Deducic10iMa Bue ~W4Ple 
00 

Of1eIDaOell ...... Aa'eIi* o 8Uo~ , (1, ' U 
o' -o S . 
~OII " _bre 

r I Periodo • que ,corree- ' 
•• 0 del Do M. L .00000o olaboral pcmden l .. NCI1bU-

.. otoa_ " 

4pelUdGe\ " DOCrlbre 

... delD, Ro l. o J. ~o 'labonl »ODd8ll 1M .' I PerIodo • CI~ 
oiGA_ 

ApellldOa .., nmabre . 
I 

I I~·CI-~ lb del D .. M. L Olult. laboral poDdeD JU retrs1nl-
·to -o c;loD-, 

ApeW4c)a. , nombre 
, 

, 
i i - I PerIoclo • Que ~ •• 0 4el D. lt. l. I 0lMU • lüoral PQDdeIl oJU reta1 -

cloa_ , 
, 

\ 

< 

/ , 

. 

. 
, 

I lO 
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~ SQBRil LQII RENDmm:NTOB 
DEL~OP~ 

N.O de la ,~ O CeDIó "'~"" •• '.~"",.IIk ............. n •• 

en la :DelegaC1ón de Hac.t-enda de .•••• ~ ................... .. 

PRESIDENTE Y VOCALES DELGS éONSEJOS DE ADMIN1STBAClON 

O JUNTAS QUE BAGAN SUS', ~cÉs' 

, .. -

CLAvk E 
, 

N\\me,ro del Organigrama 
del Impu!l8to , InclUBtr1a1 

Ouota de Benefteloa 

~FB"A ••••••••••••••••••• " ............... ~ ............... _ ........... ~~ •••••• ~ •• ~ ............... ~ ......... ~ .. _ ....................• - ................................. . . . " , ' .',- ... . . -

Ooínplemeñto de la declaración (tel 4.° trimestre de 19 ...... eorreepondtente 
-

.. -JI, ••• ~ ............................... ~ •••••••••••••••••••••••••••.. -.•• ; .•.•..••••••••• ~.~ ... , •••••••••••••.. Base unPQJl1 ble. ~ , y -otlema central A8'encla o 8ucunal , ~ 111l\l.1fble lDIPOl1e' 
~ . ' l).,() 

. 
Ape1lk1011 . ~QIIlbre · IN.o del D. N . LI PobÍ&ctón ., 

/ 

- I 

,~ ., DClIIIIWe I~·o del D. !f, r.1 Población 
- , ( 

• ApeWdaI ., nC!Plbre I N.o d.e1 a H.LI PoblaclOU 
I I 

- Ix;. -
1.1 

~ 

~"DCDln del D. .. Pobl8C1óU ' 
J 

" 

. 

, 

" 
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1!MPUFBl'O . SOBRE LOS ~ 
DEL 'l'RABAJO PERSONAL 

N.O de:la J!:D¡presa • Ce .............................. _.: ... .. 

en la :DelegaClón cie Haeleí:Wila de ... : •••••••••••• ;.. ••••••••• 

CLAVE F 
SOCIOS DE LAS SOCIEDADES COLECTIVAS, LIMITADAS Y COLECTIVOS. 

DE LAS COMANDITARIAS SIN ACCIONES 

EMP~A ••••••••••••••••••••••••••• , •••••••••.••• _ •••••••••••• , .............. ., •• , ............... ....... . ...................... ................. . ... o •••• •• • • ••••••• • ~ ••• 

Complemento de la deda.raeión del 4.° t.dmestre de 19 •••••• COR"e8POnd2eate 
a 19, ........................ .. ............................................................................... Base Imponible ~ 

0t1c1na central. Aaenola . o SucunaJ. - nauld&ble -
base Importe 

(1) , 12) 

Apell1408 'Y nombre IN .• del D. N. LI Poblaot6n 

Apellidos 'Y nombre IN.o del D. N. LI PoblaclÓD 

. 
I N.o LI Alléllldos y nombre del D. N. Población 

A.pel.lldos 'Y nombre \N.O del D. R.LI Población 

; .. 
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lkPU!i8TO SOBRE L08 RENDlIMlENT06 
DEL TRABA.JO PERSONAL 

e OM 'I S 1.0 N 1 S T A S 

N.o de la J!!mp:resa O Censo .... ....•••••••••••••••• ! .......... . 

en "la l)elegaeJón de HacIenda de •••••••••••••••••••••••••. . 

CLAVEG 
NWnero elel OrKanigrama 
del Impuesto Industrial 
~ota de Beneflcloa 

. 

BMPRMA •••••••• !!' ................................... ..................................... _ ••••••• !" ............................. .................................. .. 

Complemento de la. deolvactón" del 4.° trimestre de 19 ...... 
Base imponible 

~d1ente a la ......... .. ... ............. .. ................. .... ~ ........ Importe y RecarRos I 

OfiolDa Central. Agenola o SuoUl'll&I Oomllllones ooefioiente base liquidable -
I 

de gastos (1) y (~) Importe . 
Apellidos y nombre 

LI 
I 

N.O del D. N. PoblaoiOn 

. 
Ape1l1doa y nombre 

N.o del D. N. L/ Poblaci6n 

. Apellidos y nombre 

N.o del D.N. Ll POblao16n 

• 
Ape1l1dOS y nombre 

N.o del D. N •. 1.1 Poblaci6n 

-

, 

\ 

/ 

" .-- ~ . 
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> 

I!MPUESTO SOBRl!: LOE! R~ 
DEL TRABAJ'O PERSONAL 

AGENTES DE SEGUROS 

N'.O de la EDlpresa o Censo .................................. .. 

en la Delegación de Ha.c1enda de ........... :~ .............. ~ 

Número del ~ 
del I:mpuesto II1dU8brtail 

CUota de Benetleloe 

~RESA ••••••••••••••• _ ............. ~ ••••••••••••••••••••••••••..••••••.•••••• _=.-................................ _ ..... " ................... ; . .. ... ": ............•... 

Complemento de la declarae10n del 4.° trimestre Gastos de per-
de 19 ...... cClTe&pond1ente a la ............... , ..... / ..... sonal. ' Monte-, ImpOrte Base Imponi- , RecarIOe 

Remunera· pío ., Seguros ble ., base 11-
... , .. .. ·oiicii{,;.· C;;ñ~~i" A¡;;ñci&' ~. sÚC_i·· .. · ............ : mones :Jooialee. Re- coetloiente qUi<fa.ble -

irla SS, Inlltr. de IlUtoa (1) ., (2) Impan. 
27-1-1958 

-

Apell1dos ., nombre 

N.O del D. N. 1·1 ' poblaCión 

Apell1dos ., nombre 
~ 

N.O 4el D. N. 1·1 pOblación 

Apell1dos ., nombre 

N.O del D; ,N. 1.\ Población 

Apell1dOS ., nombre 

N.O del D. N. 
L l' Población 

I .. 
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JiMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL TRABAJO PERSQNAL 

N.O de la I!IIDpresa o Censo ................... _ .............. .. 

eD la Delegaolón de HaA:lenda de ......................... .. 

DE LA PROPIEDAD INTÉLEcTuAL CUANDO EL DOMINIO DE LAS OBRAS 
PER'l'ENEZCA A LOS AlJTORES 

. , 

N1UDero d.el Organigrama 
elel Impuesto Ind.ustria) 

cuota de -BE'lleflc1oe' 

~RFSA O JDNTID~ ••• '- •• _ ................... _ ••••••••• ~ ...................................... ~ .............................................................. . 

Complemento de la d.eclarac16n del 4 o trtmestre de 19 ...... 
Base imponible 

pondlente a la .............................. ' ............................................... RemUDeraClónes ImPOrte " "1 
(1) coeficiente ba6e l1quidable 

Of1Ctna OeI1iral. AgeDota o BuOW'88J. de gastos (2) 

Apellidos , nembre 

. , 

L/ N.O . del D. N. COncepto elel reDd1m1eo,to . 
A.PeUldIOe J a.ombre 

N.O del D. N. LI oancepeo del ren.dIm1ento 
• 

APel11dOB , nombre , 

. N.o del D. N! LI Ooncept¡o elel reDdJm1ento 
¡ 

A,peJHd08 , QOmbre 

ro 
N.O del D. K. LI Ooncepto el~ . rendImieDto 

,1· 
/ 
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l 

, . F j 7 . • Q' . 

JlD4PtJDTO SOBll.B LOS JUIN1XU I i#IftC)8 

DEL TliABAJO,PERSONA.L 
~.o d.e • _pr .. o. Oenao .......... h·._ •••. ~ •• ~,_ ........ ~ •••.•• 

en la I>elegac1óa de Hacienda de .: •••••• ;._ ............... _ . . 

cmULAt DE · PUNDAC'JON U 0'l'B08 TI'l'ULOi JIIf'rRBOADOI IN PAGO 
'. . . ' . . /. ' ,-

DE TRABAJOS P.REPARATORIOS PARA LA FtlNDAOION DE SOOIEDADES 

OLAVB J 

~FSA . ••••• ~ ...... _ ••••.••••••• _~ .• , ....... ~ •••••• , .... _ •••• _ ....... _ •••. _n_,. •••••••• , •• , ~ .... _II ... · .......................... _ ........................ : ................. . 

r 
__ ~_la ... '_' .. ~~_~_ ..... ~_~_ .. _~e_ .. _.~~_ .. _~_ .• _.~_ .. _.;_: .. _ .. _ .. _~~_~~ ... ~._.~_:~_.~_~_~_ .. _~.tre_ •• _ .. _.~_~.-'-.~_~_::_:.:_:._.~_ •• nes .. _ .. _~._:~_ .. _~..., .. l ... ·~_~·_~ _____ --.:'.1 ::1.~ ..... 

~1Da Ce$'al, Aaen* o Su<n:l1Wo1 (l. t $1) 
x 

N.O del D. N.- lo Peblac16n 

, N.O del D. N. t. , 

N:c! del . D. N. lo 

!I.o del 'D. R. ,J:. POblaol6B 

,Eoi • 

i 

. ,"\ 
\ 
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IKPUESTO SOBRE LOa RENDIMlENTOS. 
. - . DEL ~ PJmSO.NAL 

N.O de la' .~ o 0eD8C> •••••••••• , ••.••••••••••••••••••••••• 
. r ' • 

en la :Dele~ ele Haoieada de ............ : •••••••••••••• 

OLAVEK -. 

~JCSA •.••••••••••.••••• ~ ............................................................ , ••••••• ,. •••••••••••••••••••••••• ' ••••••••••••••••.•. , •... ~ •....• : ...• : .••••••••••• 
..... . \ .. .'"' . , " . . ,," , 

Complemento de la declaració:n del 4.° trimestre. de 19~ ..... cOr;res- . 
Bue ImpoD1ble .. 

POQd1éa.te a la· .: ............ : •• : .......................... .-............... ' ..... : ............ Rem~ee_ Im.parte ., 
eoeBclfD.te baee UQUldable -

OfletD& CeRtral. A8eR01a o Sucunal de lIUtOII (2) 

- APel11dce • norame v 
, 

N.o ~ D. N. r.1 0las1f: Ia~ 

, 

APeJUd,oa , nanbre . 
u -

LI 
" 

N •• ~ D. N. CIIl8lf. .labONl 

' 1 
APeM1408 V Ilombre 

¡ 

N.O del D. N. LI Olaalf. laboral 

. 
APeIl1dCiI8 , nOlDbre 

I 

101 
. 

N •• ·~·D. N. ClIl8lf. labOral 

- .. . 

. 

, 

-

. 

, 

, 
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. ' ,' 

JNPVIS'l!O 8Qf.W: .LOS·· ~ N.O de ~ lIIDIJI'e8& o· OeDSO ••••••••.• _ ••••••••• ~ ... ~ ........ _ 
DEL TRABAlO' PlESOINAL , en \la ])e1elraclóll.c1e · Baief~ ele -..................... ~ ••••••• 

CLA~ L 
BBPBJiISBN'I'ANTES Y ~DBDOBE8 DB · PRODUCTOS o, MONOPOLlZÁDOS 

:Dt:i'~ .........• ""A •••••• ~ •••• \~ •• ,. ••• -_ ........... ~ •• " . ............... ~. -•••• • ••• • •••••• ~·fIe·.· ..•. · ............................................. ~ .... ' ......... ~ ......... . 
Complemento de la declaración del 4.° ~. 
mestre ele 19 .••.•. co.rreepoDd1enteala ...•.. 
.... ~ ...•. , .. ,.~ ....... _ ...... , ........ · .. ····· .. •·············· .. ··········_··_·'7·:··· 

otlc1D6 CentNJ.. Apncla o SuC\lD&l 

'i 0,; .. 

E-i 

~ . 
0 ' ~I 

I 
N." del D. 'N. L I '~laclÓ1l 

I 

ApeU1cl08 ., . nombre 

N.- del D.N. 1.\ Pobl8c16D 

N.O del D. N. ,L/ PobIaclóD 

l ' ~, namme 

ti. N·l.l 
/ 

N.· del 1'c)¡)lac16D 

. Remua_ 
clonee 

'1Jaee 
Imponible . 

(1.) 

De4uc­
cianea 

B!I8e. 
Uqutdable 

(2) 

, I 
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~o eoBRE LOS RJ!!NDl:MmNTOS 
DEL'~ PJlR8ON~ 

,N.O de la EInIld'e68. o, Oenso ........ ' ••• ~ •• ~ ............. _ •••••••• 

en la Delegael~ de HacIenda de ..... ;.~ .................. . 

SR. INSPECTOR ',~ DE LA PROVINOIA 

bE .................................................................. . 

CLAwM 
NúÍnero del OriraIl1srama 
para el , Imp1le6to lndus,. 
tr1a.l ' OUota de lleaet'10108 

8e remite detalle de rewnclones2 % a profésionales dom'lc1l1ada en, esta ~ov1ncía. lngre&,ado s'égón carta de Pago 

. nl1mero ',..... ................ ........... f-echa .......................................... .. 
~ . . . 

Dt:,lIRJDEJA ............................................................. i ..................... ~,. ¡ •••• ~ ................................................... , •••••• _1, ................... 1_ •••• ~" , .: .. .-......... .............. . 

CO~plemento de la,deCla.ración del 4." trimestre de 19 .... , .. co-
rrespondiente a,la ............. ' ............. .,.. ~ ............. " .......................................... Honor&1'lOll I~ ~ , Oficina Central. Aren01a o 8u~ 

, . 
'> -

ApeWclolÍ y nombre 
\ 

N.' del ,D. N. L 
,. 

PoblaCión 1 ptofeslón 
\ . 

~eWdo8 y nombre 

, " 1, 
' \: 

N.' clel D. N. L PoblaCión Pl'oIe81ón , 

ApeWdOl , y nombre 
J 

N.' erel D. ~ L , Poblaol.ón 
,-

J ProfeMlón . \ , ,< 
ApelHdOll '1 ~bre 

, 

" 

K.· ' del D. •• L Poblao16D , 
, 

Profeal,ón . \ 

, 

. -

\ 

-

. 
~ 

I ," 
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lJMPUESTO SOBRE LOS ~ 
DEL TRABAJO PERSONAL 

N.O dé la J!Inlpresa o Oeriso .................................... ' 

en la Delegación de Hacienda de ......................... _. 

RETENCION DEL 2 % A PROFESIONALES DOMlCIUADOS EN LA PROVINCIA 

DE ................................. ~._ .... _ •........ _ •........... ~ .. 

CiLAVE·M 
Número dei OriraDi¡¡rama 
Pila el Impuesto Indus­
trtal . CUota de BenefiC1011 

~A .: •••••• ~ .............................................................................. " ........................................................................ .. 

Complemento de la. declaración del 4~o trimestre de 19 ...... CO- í 

rrespo.ndlente a. .la. ........... , ......................• ~ ~ .......................... 
Honorartoe • 'Jo .eteDldo Oficina Central. Asencla o Etucursal 

ApelHd08 '11 nombre 
o 

N.' del D. N. l. I Población I Profea1OZl 

APellldoe '11 nombre 

N.' del D. N. l. I Poblacl.ón I Prol:ea1ón 
, , 

. Apellldo8 '11 nombre 

N.' del D. N. l. J Población I PÍ-ofeeKm 

.. 
Apellido8 , nombre 

o \ 

N,' del D. N. l. \' Poblac1ón I Proteslón 
• 

I 
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lIMIPOE8TO SOBRE LOS RENDJlMIIDNTOS 
. DEL TRABAJO PERSONAL 

N.O de 1& ~ ... o ~ ....••..••••••••••.•••.• ~." ........... . 
en la DelepClón de HooJenda de' ......................... ~~ 

cLAVE N 
................. _ •••••••••••••••••••••••••••••• " ••••••••••••••••••••••.••••••••• ! •••••.•••••••••. ~ ..••...... . ......... Número ·del Organigrama 

para el Impuesto In.dua­
trlal CUOta de Beneflcloe 

EMPRESA ............................................................................................................................................................... 
Complemento de la declalraclón del 4.° trimestre -
de 19 ...... corresppndlente a la ............................. Base imponible Base liquidable Recanroe 

Deduoclones -
···· .. · .......... · .. ···6ftCiU··ceitu:r:·Aaeno!&··o··BüOüri&i .... _ .. _ ...... ··· ImporW 

Apell&doe ., DOIDbre 

/"Ol88lt. laboral \. ·Periodo a que 
N.· del D. N. l. eo:=en 

188 retr1 ollea . 
I 

ApeWd08 ., nombre 

N.· del D. :N. l. ~ I Peñodo a que 
O1aslt. laboral correeponden , 

188 retr1bu01ol1e:1 
". \ 

ApeUk10e , tlombre . 
, 

I / 
Periodo a que 

N.· del D. N. l. Cl881t. laboral correeponden 
188 ret1'1buctonel' 

) 

.ApeU1doe ., nombre 

N. l.' 1 
Periec1o . a que ~ 

N.· del D. OIaslt. laboral co~den 
188 re uel_ - -- -

-

, 
-

-
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N.O de la Em~esa o Oenso .................................. _ 

en la Delepclón de HacIer.t0d6 de .......................... . 

Directores Gei'ente6, Admin1stradbre8, OOm1s1onad.os. DelegadOS. representantes 
y empleados de todas elues de 00mpafí1as, SOCIedades. .AsoC1acIones. Bancos. 
Montes de Piedad, O&jas de AhOrros, Corporaciones. (excepto las referidas en 
el articulo l.· del R. D. de 15-XII-~), Casas de CQmereio, Empresas y particulares 

OLAVE B 
N1UDero del Or,anl¡rama 
pa.ra el Impuesto In4ue­
trlal 0U0ta de BeMfioioe 

-_ ........... _-.y ........ - ....... -

ElItIPRJ!BA .............. _ ... _ .................................................................................................................................... .. 

Complemento de La deelatraclón del 4.- t.r.lmestre 

de 19~ ..... correspondiente a la ............................... Bue tni'ponlble Deduootonee Base Uquldable ReearIroa 
········~ .... ···· .... 01ic·iiia··ceiitrai·:··A~ii··o··sUCüñiiii .. ·········· ........... (1) (~) -Importe 

Apellida. y nombn 

L\ I Perlado a QWI 00-
N.o del D • •• Olult. l&boral rreapon~ las mrt· 

onee 
-

'. 
Ape1ltc1a. ., nombre 

L\ 
I Periodo a que co-

N.O del D. N. 01aslt. laboral rreepOnden las retrt· ; 
bue10nee 

Apellida. y nombre 

l . /·Olaslt. laboral 

, 
\ Periodo a que co-

N.O del D. N. rresponden las retrl· 
buclones 

Apellida. ., nombre 

N.O D. L\ \ Periodo a qM. CO-
del :N. Olaslt. laboral rresponden lae mrt. 

buc1one8 . 

I 
. ' 
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llMiP'UESTO SOBRE LC)S ' RENDlMIENTOS 

DEL TRABAJO PERSONc\L 

N.tI de la Enlpresa o OeDSO ........ _.~. __ •• ,."" •• __ ••••• 
, -

en ,Ja, J)ei~ deHae1eDda ele ....... , .................. . 

DI1'ectQl'es, Gerentes, AdmJnlstradorea, 00m1s1onadoa, De1egadoB, repreeentantes 
y emplt>ados de ' todaS clases de CompafUas, Sociedades, Asociaciones, Bancos, 
Montes de Piedad, QaJas de Ahorroa~rporaciOnes (except() las referkiaa en 
el articuló 1.° del R. D. de 15-XII-2'H. de Come!C1o, Empresas y pa.rt1culares 

OLAVEB 
Número del Organigrama 
PIIol'a el Impuesto ln(l\l8-
tria.! Cuota de Benef1e1011 

~ISA .............................. : •••••••••••••••••••••••••••••• _ ••••••••••••••••••••••••••.••••••••••••••••••••.••••.••.••.•.••••••••••••••••••••••••••••• _ •••.. 

Oimlplemento de la deel:alllaclón del 4.° tt1mestle 

de 19. ..... COlTespond1ente a la ............................. ,BeM Impon1ble Base Uqulda~e 
Recarg<» 

Ded1lOClollee -·········· .. ···· .... ··OíiCiDa··oenw:··Agencia··o··suiiüñiiJ .. --·_· .. (1) (~) Importe 

APenld08 '1T nomlN'e 

N.o c2eIo ,D. N. LI CI8SU. laboral 
I PeriOdO a Clue co-

rrespcmden la8 Nf41. 
buolOllee 

Apellldo. ., Il<ml:ln 

, 

,LI ' K.o del D. N, ClasU. laboral I Periodo • que co-1'1'eIIPODdeIl las retrt.. 
,b1lC1eDee 

A.peWdOll ., IlcmWtt 

N.o del D. N. LI OlasU. laboral t Periodo • que co-I'1'e8PODdeIl las retr!· 
bUelcme& ~ 

Apellido. ., nombre 

I 

N.o del D. X. LI Ola8lf. laboral I PerSOICÍ:> a que (lOo 
rreapoDden l6Ii retrl. 

~e1oneB 

-. 
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IMPUESTO, SOBRE LOSREND~ 
, , f{.O/ de la JIlInpfeaa o· ·CenSo .......................... ~ ••••• ~ .. .. 

DEL TRABAJO PERSON~' en la DelePc1óD cíe .Sac1eD" de ....... ~ ......... ~ ... .;._ 

Directores Gei'eil~ Administradores, Com1sionados, Delegados, representantes 
. y empleados de todas c~ases de CompafUas, Sociedades, .ABocl~ones: Bancos, 
Montes de Piedad, Oajas de Ahorros, -Corporaciones (excepto las referidas en 
el articulo 1.0 del R.D. de l5-Xll-27), Casas de Comerc10, Empre.saa y particUlares 

----_.--_ ....... _--
. ~'mA ................................................................................ _ ................. :.~ .. _ ... ~ ..... ! •••• , .................................... ~ ••• 

( , 
COmplemento de la de<ílanclón del 4.0 ~est.re . 
de 19 ...... correspondiente a la ................................ BaIle Uquldable Deduoolon ... Bue lmPOnlb1. Becarace • -······· .. ········· .. ·O!i¡;iDa···6eñtraC'A¡¡.enCi~···o··sücUñii.l· .. ·· .... ·· ........... (1) , ,.). IzD,porM 

, , , 
A.peI.lldos y nombre 

. 
< 

~I 
.. ' I Periodo a Que '000 

N.o cW D •. N. Olas!!, llloboral- rresponden' 1&8' retrt-
, .' bUCllonea , 

Apellldos ., nomble 

IJ I i"ertodo!Po Que 00-
N.O del D . N Olas!!. laboral rreeponden las l'etrl-

- .. buolanes 
A ¡ ( 

~~ 
., nOlilbre 

I , 

l. \ . 

¡ 

\ 'Perlodo .110 Que co-
, 

.. 
N.O del O. M. ~IÚ!!. l~l 'rreepondeB las · re4/r1. 

buclones , 
-. 

; , 
Apellldos ., nombre , 

L\ Oleal! •. laboral Ipe11odO • QU~ óo-N.O del D. •• rrespoIlcSen las retort-
buclonell 

" -
I 

\ 

, 

. 

.. 

. . 

. . 
., 

" 
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LlQmDAClON PROVISIONAL 

BiloAB008 
TOTAL OVOTA 

~D ,~ttaJ •••.• ~ •••••••••• 

• '! .................... ~ 
... _____ M ____ _ ...... _ ...... __ .. .. _--_ ....... _ .. ....... _.-.. _ ........ -. 

t..I'Q(JD)C) • ~ ••••.•• ~ •• _ ............. . ···•···· .. · .. ················7··-·-· 
Mwl~ ~_ retruo ...•...•... .,., ..•.•...... .,._------,.........- -;:-===="' -_.-------

'I'9'l'Al. A lINOBJ!BAR ........ . 

DEBE PA8AR A INTERVBNOION 

............. _ ••• .-............................ a .••••. de ................................................ . • .. ! . __ . . de 196 ... 
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\ 

lIMPt1FBTO SOBRE LOS RENmM:IENTos 
DEL ;TRABAJ:Q "PERSONAL. 

N.· de la J,!lInPI'esa o censo ...... : .................. , ...••••••• 

en la Delegación de HacIenda de ....... : ... , .........••••••• 

D1reetoréS, Gerentes, · Admtnistradores. Com1s1onadoá, . Delegados, representantes 
y empleados de. todas clases de Comp.afilas, Sociedades, As<Kl!8clones .. Bancos; 
Montes .dePledad, Oajas de AhorrOs, Corporaciones (excepto las referidas en 
el articulo 1.0 del R D. de 15-XII-~), casas de Comercio,_Empresa.s y particulares 

. OLAVEB 

._ ......... -:-... _ .. _ .......................... ":*. 

EMP'RFSA .................................. " ............... ~ ...•.......................................... .-.••••••.••••..••...• ~ ................................... :.::.::. 

Complemento de la deelanclón del 4.° tr1lÍlestre 

de 19 ...... correspondiente a ,la ................................. Qaee lmpoa1ble oeducclonee SUe . Liquidable a.ecargos 
(1) . (2) -

• •••• n ........ n ......... ................................... ¿ •.•••• • •• • •• • •••••••••••• ·.u •••••••••. -•••••••• ~ ....... rmr. . Oficina OentreJ; Agencia o Súcursal " -

• 
Apell1dgs Y nombre ' 

N.O del O. N. LI . CIMIt. laboral 
/PerlodO a QUe' co-

rreeponden las retri-
buc1one8 ' 

¡ 

Apellld08 ., nÓlnbte 

. 
1: I - . 

. , Periodo a que' \lO-. , 
N.O del O. N. Claslt. laboral rrespcm.c1en las retr1-

·buolones 
¡ 

Apellldoe ynmnbre \ 

l.' 
." 

deJ. I Periodo a que \lO-
N.O O. N. Claslt. la1:l6ral rre8]ilOnden las retrl. 

buCiones . 
> < . 

~llldoe y noínbre 

l. \ I Periodo a que \lO-
N.O del '0 . N~ ClSsIt. laboral rr~nden"\as retri-

buCiones 
, ; , 

/ 

, 

I 

, 

\ 

¡ 

' . 

, 
I 
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zn:r..EGAOI0N DE BA'Cnan)A AftO·lt6 ... 
PE ~: ..... ;_ ... : .... ~' .... " """""""""' ~"""' " .... ' ... DICLAUCIOJif ~O.l&MPTARIA o. M. t"''V1-'~' Ape. t 1 'i' (1.) 

lMP\7t1:8To 8O~R.B LOS R1!:NDbíIJal'l'OfJ 
DKL · 

'l'aA8Alo~ft~ 

. APeU~OIi j DOmb~ . 

~ 
t . • t . • 

y lijN sq NOll'SQ 

'D CALIDAJ) DB , 

,~ 

DECLARA A- LA HACIEN'bA PUBuCA. de acuerdO COD lo dJsfl J08 apar-
. t!ados ( , y '1 e) de la O. ·M. de 12~VI .. 64 • . las- dlferenclas qu con/eapenden 
'satlsfacer al nO.haber sido obJeto ,de retencl6n en el aeto del pago elaa percep-

,

el," ooea' satisfechas p/)r las empresa, oenUdadea Que se~~n el anexo. que 
uc1tJldeA eñ el .afio amba ezpreaado a la cantidad de ' ' . . 
'" . . ( --~--.--""''' '' . ' ' ' ' '' ' '' '._.'--'' . __ .. ~-¡-_.-

prwedlend:-~:'~:n~~-~"'-' .. --:-._ ..... _ .... .. : ... ~ ... -: ..... -' ... ~.-. _ . .:....,...-

..... 
CUOTA DEL ~O .............. ~ .... .... ......... H • 

. RECua, o l4UNICIP~ .. ; .... . ~ .. ; .........•.... : ..... . 

RECARQO EMPRESTITO .. Ñ ... · ... -...... · ........... . 
-~--. -, _:·_~_·~~·_··-r----··~· 

'rOT~ ... ..... ~ .... ... ...• ~ ~ .•..................... 

,...,.. -" ', 

B. ' O. dt'1 R.-Núm •. ~ 

N: Registro .presefttacilon 
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OBSERVACIONES 

ARTIOUU> 30 DE LA LEY Oi!:NEaAL TRIBUTAmA. 

. " Es sujeto pasivo la persona. natu.ra.l o juridica. que según la .~ resulte obligada al. cumpHm1ento de láe pree-

ta.ciones trlbuta.r1as. sea. como contribuyeate o eomo sustituto del mlemo. 

ORDEN MDU.S'i'ERIAL DE li DE JUmO DE 19M. 

4.° Los contribuyentes á que esta Orden se refiere tendrán s1empre la conslderaclón ' de sujetos pas1vos por . . 

razón de la.s cuotas qúe tuvieren origen en la a.cumula.clón a un mismo titular d'e Pelle8Pclooes superiores &. la 

cifra del limite exento, o por minoraciones en la base imponible que se pra.ctlquen en más de 1m&. retr1buolcm. pa.ra 

determ1na.r la base JiqtUdable .. 

7.° El' Impuesto se recaudará: 

c) Por exacción. media.n~ decla.ra.ción, cuando se trate de contribuyentes en quienes se den . las c1reune­

tancias previstas en el último pá.rra.fo del número cuarto de esta Orden. 

CIRCULAR NUMERO 5. DE 15 DE JUNIO DE 19&,J:. DE LA DIRECCION GENERAL DE IMP'UESTQS 
DIRECTOS. 

6. . Declaraciones · tributarlas de los ,contribuyentes . 

. 6.1 Los contribuyentes que a principio del ejercicio tengan remuneraciones totaJes inferiores a ~.OOO pesetas 

o entre 60.000 y 63.255.80 . peseta.s •. Y que a lo largo del año experimenten mod1ftcac1wes en el importe dé sÚs r~ 
tri'buciones que lleven consigo el · devengo del impuesto o el aumento de la cuota tributarla., podrán. de no haber 

sido Objeto de retención por los HabiUtad06 o empresaa, declarar dentro del primer trimestre del s1gmente eJer­

cició, medMl.nte el modelo Q!le en su dia se apruebe • . la deuda tributaria de que resu1taseJa dwdores, quedando as1 . . . 
exentos de. toda responsabl1tde.d. El impofte de las cuotas se Íngresa.ri. en el momento de .la. presentactÓ!l de laS 
declarackm.es 
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DlUi"EOA.C10N DE · SI.A'O.n!:HD.\ Mió 196 .•. 

I 

DE; .................................... " .................. .. 

IMP~· 'SQBRB ¡¡oa' ·RSND~1lDI'1"C)e 
DEL 

"TkABAJO ~NAl, 

1:kIoJ2oIUo:caue 'J D'CImero 

. . 
YENSt7 ·N~E 

. ·ApeBldc. 'J áOmbre 

DB(:LABA'CION OOMPLBMENTARIA 
O.ItrI.U-Vl-64. Apt. • '7 , e) 

r" elet D. N. J. 

I Reaklencla 

n.CLARA A LA HACIENDA PUBLICA. de acuerdo con lodlara n 1011 apar-
tados .( ., 7 e) de la O .. M .. d~ .12~VI~. las 'dIferencias I11III1I''''00I,Il00. corresponden 
aatlsfacer al no haber sido objeto de retenelón en el acto de Ir de laS pereep­
clones $Il~échaa por la:senipte~ o entidades.que Sé ·~ el áDexo. que 
&sc1enden en el aflo arriba. expresado a la eantidad de '- . 

~ -~-==:===:=-:::~-:.~:~~~:::::::::: :~:::E;::~::::~=~~~~::::::::=::== 
~lelldo la ~nte: ~ . 

• ~ .. L 1 Q ~'~'.D' A 0 :1'0 N" i\. ' .~ UE -~ . .. . . __ .~. ___ _ 

CUOTI\ DEL·.'1'ESQRO .. ..... , •..•. ~: .... cc: ....... _ .......... .. ----.--.-.. . 
REC~OC> ~CIPAL ........ ~ ......... ~ .............. . M~_._. ____ .-:._~ __ 
RBcAlWO ElIlFRESTlTO $~.,,;"~~.................. . ___ .~ ___ ____ 

~ .. _._~=.~==~.~= .. : __ ~~_ m •• _= 
__ ~ .. :«;~ ;;:~_., ........... 1»L •• 

B. O. del E.-Núm. 294 

N.' Registro presentación 
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o B S E R V AC ION E S 

ARTIOULO 30 DE LA LEY GENERAL TRIBUTARIA. 

Es sujeto pasivo la. persona naturaJ. '0 jurld1ca. Que segtln la Ley resulte obligada al cumplimiento de lae ~ 

taciones tributarias. sea como contribuyente o como sustituto del mismo. . .\ 

ORDEN MIN,IS'I'ERIAL DE 12 DE Jt1N!O DE 1964. 

4.° Los contribuyentes a que esta Orden se re:fl.ere ten~ siempre la consideración de S\ljetos pasivo., poi' 

razón de 1M cuot~ Que tuvieren origen ~ la acumulación 8. un .mismo titUlar de percepclon~ superlorel a la 

cifra del límite exento. o por minonwionell 'en la base ;imponible que se practiquen en más deUIlá retrtbuci611. para 

determinar la base liquidable. 

7.°. El Lmpuesto se recaudará: 

c) Por exe.cción. mediante declaración. cuando se trate de contribuyentes en quienes se den las clI'ew.­
t.am.cias previstas en el último párrafo del número cuart.o de esta Orde!l. 

CIR'GULAR NUMERO 5. DE 16 DE JUNIO DE 11164. Dli¡ LA DIBlIlCOION GENERAL DI: l'M'Pt1l!B'l'08 
DIRECTOS. 

6. Declara.ciones tributarias de los cbntribuyenbe&. 

6.1. Los contribuyentes Que a.pr1né1pio del ejercicio tengan remuneraciones totales inferiores a 60.000 pesetu 

o entre 60.000 y 63.255.80 ~tas. y que a lo la.rgo del afto expertmenteD. mocU:fl.ca.clones en .el importe de sUS rfi­

trlbuciones que lleven consigo el deVengo .del impuesto o el aumento de la cuota tribUta.r1e.. pOdcl.h. de ho haber 

sido Objeto de retención pe!'. los HabUita.dos o en1t)1'esa..íl. ·d.ellU'a.t denti:<> del prlmer trimestre del siguiente ejer. 

cicio. mediante el modelo que en su dí!lo se apruebe. la de1i1b. tributa.r1a de que resultáSén deudOl"(!s. QUedando wsi 
eJrentos de' toda rEsponsabilidad. El importe de las cuotea Se 1ngresari. en el momento de la. presentación de 1u 

decIarac1ones. 
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~ELEGACl~N DE HACIENDA 
DE ...... : .................................... ........... . 

AAo 198 ..• 

DECLABAaON OOMPLl:MEJft'ABIA o. M. 12-n.e4. Apt. , 7. , e) 
lMP~ SOBBE LOS ÍtENDIMI:IlN1'O!5 

.~ . 

TRABAJO PERSONAL 

.\peDIdos ., Doml:n'e 

DamlcUlo; C&Ue '1 Dúmero 

~-
DECLAaA A LA HACIENDA PUBLICA, de acuerdo con lo d1S~~O en los apar-

tados 41 7 c) de laO. M. de 12-VI,.64, las diferencias que ~ orresponden 
satisfacer al no haber sido Objeto de retene1ón en el. acto d~agO de las percep­
ciones satisfechas por las empresas o entidades que se el el anexo, que 
$SC1e~den en el afto arriba expresado a.la cantidad de '- , 
_ ... _ ........ '""' .. _ ........ __ .. _ ........... h._._ .. _ .......... ___ n .................... _ ........................... ~ ...... ;.u ............. _ ... ~ .................. . 

_" ................................................ h.:. ............. ___ ....................... ~ ........ ; ............... ~ .................... _ ... . 
procediendo la s1gu1ente: I '\ 

L 1 Q u 1 DA e ION A o U JI: ~A , . 
CuOTA DEL TESORO ........ ~ .... .o ................. : ..... . 
RECARGO MUNICIPAL ........ ~ ................... . 
RECARGO EMPRFBl'ITO .. ~ .......................... . 

----.......... - .... ..!. ... - .... . 9Z: ...... _.-.-_ .... _ ................. . --_._ .. _._---
TOTAL .... _ .•. .. ..................................... •• 1......... _._ ... __ .. _ ............. __ .. _ 

de ............... _ .... de 196 .. . 
EL DBOLABANTB. 

B. O. del E.-. Núm. 294 

N." Registro presentaclórl 
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013"5 E R VA' e ION E S 

ABTIOOLO 30 DE LA LEY GENERAL TRIBUTARIA. 

Es sujeto pasivo la pénJOna natnraJ. o lurtdica que Sftgún la Ley resulte obl1eada al cUÍllplim18me .' 1 ...... '.. " .: . . , 

ta.clon~ ,trtbuta.rias,' sea. como'C'lIltrlb1l7'" O como 'giJ~tltutO delmi&m.o, 

ORDEN MINlBTlIlRIAL DE lia DE JUNIO DE 1964. 

4.0 LOs 'con1:l1bu7ente. a que esta orden se renere tendnm- siempre la oonsld«aclón de 'suJetos pasivos pai 
razón de lu cuotas' que mv1~en or1gen en laacumulaclón .,. un mlamo tltul&1' de percepc10nes s~ a J. 
cifra del limite exen,to. o por minoraciones en la base 1mp~e que se ~ ~ mM dé 'lUlA retrl.bUe!6p., ,~ 
de~1na.r la. basé J1quldab1e. ' 

c) 'Por exaoci6n, mediante ·declarac1ón, cuando se trate de contribuyentes en limenes ee den l8.a c~ 

tanelas previstas en ~. último pé.iTato cIel n'l1mtlr9 ouarto de 'flIIIla. Orden. 

CIRCULAR 'NÜMERQ 5. QE 15 m:, JUmo DE \964. DE LA DI!tECCION GENERAL DE Il\4PDDiT08, 
DIREGI'OS.-, . . 

8. Decla.raciones' tributa.r1as de los contrtbuyfiltes. ... . . . . 

6.1 LOs contrlbuyente8que a principio del ejercicio tengan l"emuneraclonestotalea inferiores .. eo.6ÓO peee¡taf . . .' 

o entr~ 60.000 y 63.255.80 pesetas. y que a 10 larllo del afio experimenten mod1iloa.clOOes en el ImPotte de SU8 r .. 

trtbuclones que lleven consigo el devengo d'el Impuesto o 'el aumeJlto de la cuota trtbutarl&. ~am: de DO ___ 
, ; 

sido objeto deretenci6n por los HabUltados o empresas; deela.ra.r dentro del primer triIWMltre' del e1lQieDte ejer.. 
. -- -

ciclo. mediante el modelo qlle en su di" ~ apruebe. la d~uda trtbutarlad:e que t'elultalen deuclONS. quedandoaé 

ex.etitos de toda responsabU1da.d. El impqt"tede 1u cuot~ &8 ~ eIl el Diomento de la 'presentaa16n de .. 
. /" , . . ~ 

d~amdon~ , 



¡)BLBOACIONDE HACIENDA 
DE ...... ...... .... ....• ......... .. . .....•.. .. . ............ 

.IMPUBsTQ80BRE LOS RENDI)UENT08 
~ . ' DEL 

\ 'TBABAJO PDSONA,I. 

8 dioiembre 1964 

. Afio 196 ... 

DECLARACION COMPLEMBN'UBIA 
O. M. lZ-Vl-fi. Ap' ..... '1 "1 é) , 

. . ' . r;' del 1) .... l. 

. B. O.del E..-N6m. 294 

, :1kIm1 .... ' _ .. ~.CU-:=IO .... ;.,...caIl_._ • ."...,..,..;..,,.'Cli(a_ .. _' ....-~ __________ l_ ... __ ~_eDC_la _______ r,' y-_l.' 

Y · .~ ·SU NOMBR:B "~' 

DB~ A_ LA·BACD.'N:PA PUBLIcA. de acuerdo con '10 c:llJS~~' IOS ~­
tadps ·., ., c) de la O.M. de ~2-VI-M. la,s dl1erenclas ' . orresponden 
... t1sf~et'· al DO baber sido objeto de retención en ti! acto d~~ ' e laa perce~ 
ClOnes latlsfecbaa por' las empresas o entidades que se c~ el anexo, . que, 
_eÍlden en el sAo. arz1ba exprea&do a la e.antidad de ~ , 

::::::::~'-c~ .. -==:~~==:~.~~:===~::~:::::::: : : :;:::~::~:~:::~~::::::==~:::~:::::::::::~ 
JIIM"~ la atcDIeate: - .. . 

. a .... _ ..... . ..... u ._._ ..... . . u ••• ••• _. · • 

•••• _ .. ~ ........ ""~ ..... ~ .. a ...... . ~ -de .. .. . . .. . ..... .... . .. 4.e 118.". 
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08 S E R V A el o N E S 

ARTlCOLO 30 DE LA, LEY GENERAL ~UTARIA. 

Es sujeto pasl.vo le. persona naturel o jur1d1ca que ,se¡Wlla Ley teAlte ob11gada 811 eumpllmJentode lMpneo 

taciones trtbutarlalt sea como ,contnbuyente o como 8U8tltuto, del miemo 

ORDEN WNISl'ERIAL' DE 12 DÉ,' JUNIO DJ!) 19M. 

4.0 Los c,ontnbuyente6 a que .esta OÍ'den se re1lere tendrán 81empn, 1& consI.derad~de lIUjetos pul908c poi' 

r8.z6n de 188 cuotas que t.uVieren origen en la acumUl8c1ón .. un m1emo titular d~ percépC10nes super1cIr"es • la 

cifra del limite exento. o por minoraciOnes en la ba,ae tmpon1b1e que se Pl"ICtiqUeD en mAa de unaretr1buc1án. P8Í'a . ' ' 

determinar le. ba8e 11qu1dable. 

c) Por eX'aCCióD, mediante declaración. cuando se t.ra.te de contr1~uyenteS ea qwenes: seden las ~ 

·tandas previstas en el último pá,nafo del n~ero cuarto de esta Orden. 

~ ~ 5. DE 15, DE JUNIO DE 1964. DE LA DIRIlOCIcm, GENERAL DE IMPUlI8l'U8 

8. Déc1arae1onee tributarlas' de'JOB' ccmtribu,JeDtes. 

8.1 Los contribuyentes que a principio del éJerclelo ten¡an remuneraic10nei totalies'tnfen~res a eo.OO9'p¡eaetu 
", ' " . , 

o entre 60.000, y 83.255.80 pesetas. Y que e, lo lallo del adQezper1menten mod11lcac1one& en el Importe de fRJ8. 
trtbue10nes ,que neven COIlIdgo el devengo del tmpuesto o et aumento de la cuota trtbut.ai.1a,. podráJi, !» no baber 

81do obJ. de retención por los Hab1l1ta.d06. o empr .... declan.r cl«l.tI:ro del prlmer trimeetre del ~te e~ 
cielo. med1ante el modelo que en su d1& se apruebe, la deuda trlbUt.ar1a die, que reeulteSen deudone. quedando uf ," . " 

eantos de toda respcJD8ab1lkled., El Importe de lea cuot ... m¡p'ell8Z'á al el momento de ia preeent&clón de .. 
" . " ' , ' 

d.ecIanc101lee. 



LlQUlDACIONESQ'UI: PBOCEDEN.·~EN C11EN,l'A LA8 .PERCÉPClONE8 y LAS DEDUCCIONES . REGLAMENTARIAS: 
.' \" ' . . - , 

.XPR&S·A OBNTID.AD 
... . -. -BASI 

LIQOIDAIILB 

_ •••• ~ .. _t •••• _. _ •• u._., .. .; .......... , ... , .................. _ .................. ~ .. _ .... ~_ ..... _ ..... ~ ........ _.... _ .. _._ ..... __ . .,..... __ .J_ ....... _.:.. __ _ .... _ ••••• _ ......... _.... _ •.•.•••• _ ••.•• ~ ......... ~_ • 

R!.OARGOS 

; ............... _ ................ ......................... -..... . 

__ ~ ... ~ __ ... ___ ... __ ....... ,~ .... ~."'""~ .. _._.:. ........ ~ .. __ .... _ .. _." .. ,_ ..... _ ... _"~ .. _ .. ""-:'"' ...... r:.-.-".~._ .. ~...... _._._. __ ....... .- . ,". '. . .-................. _ ... _.... . ... _ ...... _ ...... __ .- -_.............................. _ .............. _ .... _ .•..•. -.. 
" . 

. . . --;-----_. __ ._._~~-~_ .... _ ... _ .... ~ ........... ~~._ ... _-.-.. _ .. _ ............ _ .. _ .. .;...~ .. _ ....... - -_ .. _ .. _ ....• ~_ .. _, .. _ .... .-.-. . --: ...... ; ............. - .. -.... . _ ..... _._ ................... _ ... •. _ ................. _.'""! •.••••• u~. ":""-...................... ~.-.. . 

. . . . .' . 
~._.::'"-. __ . __ .............. ---.... __ .-.. _--_ ....... -................ _-_ ... ---_.- ~._._ ............. ..i .... .... 

_ ... _ ..... __ ....... ~.~ ........ h._ .. _._ ........ __ . __ ••. _ ..• _ ......... ___ . ___ . __ _ _ ..... _._ .......... _~. . __ ...................... _. .._ ........ -........... _ .. - .................. -.....• --.--
." 

1;OTAL : •••. , ......... . 

/ 

JlASB . . . CUOTA 
LIQ~AJJLB DEL TESORO 

R 11: OA.R G OS 
BIIPR!lSA O ENTIDAD 

MUNICIPAL 

. / _ ..... ~ ............. ~ ............ .:-........... __ .. _ ...... --_ ......... _ ... _ ..... ~-......-.-... _ .......... __ .--!-

_ ... _ .. ..;.._ .. -
.~_ ••• _ ••• _ ••• # •••••••••• __ ••• _ .......... _ •••••• _ •• -: •••••••••••••••••••• _ •• _ .......... _ ••••• :--..... - ........ _-_ •• -

.. . 
_ ......... u ..... _ .... _._ _ ...... u •• : ...... _ ....... _n . .. _ .. _ ...... ~-.;.:. 

_. -_ .. ~ ........ _ ............ ; ............ _,_ ......... ~;_ ... _ .. ~ .... _; .............. _.; ... _ ............ _ ..... , ... __ ... _ .. _. _ .. _ .... _ .. _........ --_ ..... _ ... - _ .............. _ .... _ .... r-.-;_ ...... _ ... _... . .............................. -
. ., 

,.. -_ .. _ ......... ~ ..... _ ... _~_ .................. : ........... _._ .......................... -.................... _ ••......... _ .. - _. __ .•• t-............. _ ................................. _ .. ~ ...... -.. _---_.-
• 

. . .-o:o-... _ ........ _._ ............................ ~ ................................ ~ ... _ ........... ~ .... , .......... _ .. -::-_._- _ ... _ .... ~. __ ...... - ......... _ .... __ ........ ,.. ..._ ......• - .. _ ..... -.. ._ .... _ ... _._ .. _-... . _ .............. ,................. _ ._ .............. '"I" •••••••• _~ 

> ,< 

R B..8 U 11. N CUOTA TiBOao 

Total· liquidaciones QUe proceden ;~·,. .. r .. ·~-.. · ....... ··· .... ···;· _ ... ""I-•••• ~~ ................. . 

Diferencia _ a Jngreaar ............ . 

. practicadas .: ... ; ., -_ ......... _ ••• _-........... '!'- -_ ..... _ ...... _.-..... .. 
I 

_ ............. _ .................. . 

_ .... ~ .. -................ . ._ •.........•................. ; .. 

, . 

0 . 



LIQUIDACIONES QUE PROCEDEN, TENIENDO EN CUENTA LAS PERCEPCIONES Y LAS DEDUCCIONES REGLAMENTARIAS: 

EMPRESA O ENTIDAD 

............................................... , .................................................................................................. . 

. _ .......................................................................................................... ,. ................................ . 

BASE 
IMPONIBLE 

DEDUCCIONES 

. ........................ , ..... . 

BASE 
LIQUIDABLE 

CUOTA 
DEL TESORO 

RECARGOS 

MUNICIPAL EMPRESTITO 

............................ ¡ .... 

. _ ........ _ .................. -................................. ~ ........................................................... _................ ................................. -............................... ................................ ................................ ............................ ..... ._ ..................... _ ........ -
_ ............. : .......... , ..... -_ .....................................................................................................•.. _ .. ... ; .............................. . •••• ••• \ .......... ........ 'l ..... . _ ........... ................ _ •• .. .............................. . ................................. . ............................... -

T<>TAL .••.•.........•..••••••••••••••••••• _ 

LIQUIDACIONES QUE HAN SIDO PRAcTICADAS, CON RETENCION ' DEL IMPU ESTO SOBRE LOS RENDI~NTOS DEL TRABAJO PERSONAL: 

BMP.RES A O l!lNT lOAD liASE 
IMPONIBLE 

DEDUCCIONES BASE 
LIQUIDABLE 

CUOTA 
DEL TESORO 

_ .......................... _ ...... A ••• _ ... .. _ ...... _ ........................... _ ...................................... u ..... : ... _ 

_ .. _ .. _ ........ ;.. ... ~ ....................... _ .................... _ ................. ~ ..................... _ .... ~ ... _ .......... _ ........ . 

. _ ............ _ ............ _ ..................... _., ..•.........•..... _ .................................................................. -
_ ...................... _ ..... . 

T<>TAL .•. '" •••.•..••.•. •• 0 . ..... . ..... '0 ' 

REOARGOS 
RESUMEN CUOTA TESORO 

,MUNICIPAL EMPRES'l'rro 

Total llquidaciones que proceden .. _ ................. _................. _ ....... _ .. _._ ....... - ---_ .. _ ....... -
practicadaS ...... -....... _ ..... _ ..... _ ...... - ......... _ ...... -............... _._ ..... _ .. _ .. _ ....... _ .. 

D1f~renc1a a tngreear . ............ . •• - ............ . . ... . ~ ••• ¡; • • ••• • •••••••• _ ..... ..;.... .... _ ....... _ . 
. ._ .~ .. '.. " "'._ .' ..... .: 

• 
REO ARGOS 

MUNICIPAL EMPRESTITO 

_ ..................... . ......... .. _ . ............................ _ 1 

_ .............................. ... ••• ••••••••• oa ................. _ 



~QtJlDAClONES QUE .PROCEDEN •. TEMmNBO BN t>uBlftA LAS PZftCBPClONU ~ LA8 DEDUCCIONEs REGLAMENTARIAS: 

EMPRESA O BNTIDAD' 

. _ ................ _ ......................................................................... j .............................................. . 

_ •••••• : ........................................................... ~ ......................... __ ........ _~.;O ............................. . 

. _ ...................... _ ......... , ........................................ ; .............. _._ .......................................... -
• 

BASB 
IMPONIBLE DEDUCCIONES BASF. 

LIQUIDABLB 

._ ....... _ ..... -.... -.... _....... _ ........................ __ .- _.-...... _ ... _ ..... _ ... . 

-_ .. _ ............. _. -_._...................... _ ..... .; ..................... . 

................................. .. _ .............................. -_ .......................... . 

. cüOTA 
. DEL TESORO 

_ .................. __ ..... _ ... 
'" 

.. .............................. . 

RECARGOS 

MUNICIPAL E,MPRESTITO 

....... , ....................... - .............................. _. 

...................................................................... 

._ ............................... . _ ............................ -
I'OT AL .•.•••.••••••••• :. ••• .•• ••• ••• ••• .•. . __ ·.· ........... 7........... ................................. .. ............................ .. 

~QUIDAClONES QUE IIÁN SIDO PRA<rrICADAS. CON RETENCION DEL IMPU ESTO SOBRE WS RENDIMIENTOS DEL TRABAlO PERSONAL: 

. , 
BASE 

LIQUIDABLE 

RECARGOS 
EMPREaA O ENTIDAD 

_ ........................................................................ _ ..................................................................... . 

_ .................................................................................................................................... : ..... .. 

BASE 
IMPONIBLE 

DEDUCCIONES CUOT..A . 
DEL TEOORO 

_ ............................... _ .............................. . , 

. . -_ ............................ . 

. .......... _ .................. - .................................. -_ ........................... . 

MUNICIPAL 

._ ............................... . 

TOTAL .•.••..••.•........•....••••••••• ; •• .u ........... u •••••••••••• •••••••• •••• • •••••••• •• ••••.••••• •• . •• 

REO ARGOS 
R B 8 U M B N CUOTA TESORO 

MUNICIPAL EMPRESTITO 

Total liquidaciones que proceden ... . ............... _.~ ...... _ ......... . 

» » practicadas ...... --_ ...... ___ . __ .::_ , . - ------- -._._ ............... _ ... . ._ .... _-_ .. _ ........ _ ...... , 

Dlferenc1a a Jn&resai .•••••••••••• ._ ................ _ .... _ ....... _. 

EMPRESTITO 

. _ ........................ ~ ... . 

. != 
P 
t 
l' z 
e-
~ 
~ • 



B. O. del -E.-N'Úm. 294 8 diciembre 1964 16293 , . 

LIQUIDAClON PROVISIONAL 

OOOTA 
R E 'O A R G o S 

TOTAL 
Municipal A. Emllr6lltltJo 

, . ..............•.. __ .............. _ .. . Liquidación provisional 

Declatado a cuenta. ....••••••••••••••••• ............................ h .... .................................. . ............................... . .......... __ .. _ .......... . 

l..IQUl:IX) ........................... . • •••• , ..... u ............. ~ ...... . 

Multa por retraso ..............••.•.•••••• . ..................... _._.... . ...... __ .... _-_ .. 
TOTAL A INGRllBAR ....••... . .........•. _-... _ .. _-- ..... , ............. _ ... _...... . ........ ~ .. _ .. _ ... _- ----_ .•...•.•............. 

DEBE PASAR A INTERVBNCION 

.••••••••••••••••••••• ; ........................ a ....... de ........ !' •••••••••• : •••••••••••••.••••••••••••• de 196 .. . 

JO lD8peotor D1ploma4~ ' 



LIQUIDACIONES QUE PROCEDEN, TENIENDO EN CUENTA LAS PERCEPCIONES Y LAS DEDUCCIONES REGLAMENTARIAS: 

RECARGOS 
EMPRESA O E)lTIDAD ~ASE 

IMPONIBLE 
DEDUCCIONES BASE 

LIQUIDABLE 
CUOTA 

DEL TESORO MUNICIPAL EMPRESTITO 

_ ..................................................................................................... _ .................... _ ............ _. _............................. _................................ . ........................ u......... . ..... u............................ .......................................... .. ................................. . 

_ ......... -.................... _ ............... _............................................................................................ ................................ ..-............................. . ..... ,........................... . .............................. - ................................... -.......... _ .................. ~ 
• 

................. -.................. _ ............ ~ .... -................................... _., .................................................. . 

-_. __ ..............•... _ .... _ ...... ~ .. ~._ ... _ ....... _ .. _ ................................ _ .................................. - ._ ............................ -
...................................... • ........................... u •••••• ............................. _ ....... -

T<>TAL ................................... . 

LIQUIDACIONES QUE HAN SIDO PRACTICADAS, CON RETENCION DEL IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS DEL. TRABAJO PERSONAL: . ,-'" ~ 

RECARGOS 
EMPRESA O ENTIDAD BABE ' 

IMPONIBLE 

............................. 0;0 •••• 

, DEDUCCIONES BASE 
LIQUIDABLE 

CUOTA 
DEL TESQRO MUNICIPAL EMPRESTITO 

. _ ......................................... _ ............................. _ ...................................................................... _- _............................... . ............................ _.. _............................... .................................... . ............... _.................. . ................................ . 

........................................... _ ..............•....... _....................................................................................... _ ......................... _.... . ......................... _ ..... ,.... _................................. .................................... ................................... . ................ _ ............ -

._ .................................................................................................................. -.... _...................... _ ... "............................ . ...................................... -............................... .................................. ................................. . ................................ -

__ ..................................................... _ ............................................... -................................... . ................. n............. ................................. .................................. .................................. _.................................. . ................................. _ 

T<>TAL ......................................................................................................... ................................ . 

RECARGOS 
RE .SUMEN ,CUOTA TESORO 

MUNICIPAL EMPRESTITO 

Total quidaclones que prOceden .... :. 

practicadas ......•... ._ ............................... . ................................... 

Diferenoia a ingresar ..... ,. ..... . 
(conttnuará.) 
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ANEXO etc modelo, eorre;pondientes a la Orden de 20 de nOVIembre de 1964, (((Bale/m OjtC!al del Estad.O¡¡ del :1 de 
dkiembTe pO)' la que >e rer¡lamentan Las disposiciones contemClas e7l las aniclll,o" 43 y 47-1. primer párrafo, ele la 
Ley 41/1964 de 11 de ¡unto, en relación 'con el Impuesto SObre lOs Rendimientos del Tmbajo Personal. y··se estable­
cen nuevos modelos de d.eclaraCló~ (ConclUSión.) 

DELEGACION DE HACIENDA 
DE .................................... . 

llIIll'UESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL 

TRAEAJO PERSONAL 

Año 196 ... 

RENDIl\IIENTOS SATISFECHOS 
POR PERSONAS O ENTIDADES 
RESIDENTES EN EL EXTRAN.n:.RO 

N.' RegIStrÓ presentacióll 

_A_~_U_ld_~ __ Y __ D_Q __ mb_re ____________________________ I_D ___ . __ en __ c~,.I_N_ .. _d_C_J_D_._N_._L ____ • ~.O. 
o"",,.,~, ""' , ._00 .- - _V 

EN CALIDAD ;'E 

~ 
....... 

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA, a etectos del Impue e los Ren-
dimiento:¡ del Trabajo Personal, los 1ngrC50S referidos al aííO~ ba expresado. 
que ascienden a la cantidad de 

:::~:~:::::::::: .. ::~~~::::::.::::::::~:::::~:::.:::=.~::::~~~::.:::::::=:._=:~~.,::::::~:~ .. ::::.: .. _.::=<q:::~::~::~: .... ::::::::::~::::=~. 
procediendo la siguiente: 

~: :: :~ • Ame Un·~~.n. '_. __ •• _ •• _ 

RECARGO MUNICIPAL ........... % ................... __ ._. _____ ._._ 
.:::~~~.~~~.:=~~~=~ =--=.::::-~ 

. ~'J 
wrAL .. _ ... ~... .. n •••••••• m .. I ____ ·_·1 

, ~~ 
_ ................ , .... ~ ............. de lDe ... 
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OBSERVACIONES 

a) m Los españoles conSignarán el numero del Docurnen~o ~acio!lal de- Identidad. Los extranjeros su !l9.Clona­
lldad y aüo de nacimiento. 

b) La c:eclaración :;e presentarú dentro del mes di' ";nero de cada año. con referencia a los rend1mlenws del 
año Inmediato anterior. 

Qued2.!':?'- re!enda a .os rendllll1ento::> satisfecho>- a per;.onn~ ::a:·uraJe.< residentes en t~rritorio españOl por 
persona;; o entidades residentes fuera de España. 

e) SI :0& rendimiento, ,e satisfacen en moneda extranjera. él cambiO apl!cable será el Vigente de compra 
seüaiado por el I¡u,l,ltuto EspaDol de :\foneda Extranjera en :\-ladl'id a la fecha del devengo de lB. cuota. es 
decir. cuando e; rendimiento n utilidad sea exigible para el interesado 

d) La resldenc:a ;3 decermlllll' :ratandose de :1~r,;o:ln, 'la:urale::- :3 permanencia por m:i.s de sei5 meses du-
rante UlI alin n;itural en ei terr¡¡ono de la n¡¡(:;O:1 P~r" "o:nputm i'. periodo de residencia PO se descontarán 
las auocncw .. ' cuando. por las clrcll:1stancias e.o. que se :eallcen. deba i.:J.ducl~ 111. voltultad ele no a\lleIl.~ 
definlt! vamente. 



.\ 

9 diciembre 1964 

Año 1!IIL. ~ELEaAC!ON DE HACIENDA 
DE 

IMPUESTO SOBRE LOS RENDlMIENTO:S 
DEL 

RENDIMIEN'l'(;;, S A T ISFECHOS 
POR PERSO~AS O ENTIDADES 
RESIDENTES EN EL EXTRANJERO 

TEABAJO PERSONAL 

I:N.· del D. N. l. 

DomlCUlo: calle y número 

y EN SU NOMBRE 

ApellIdos Y nomlm~ 

EN CALIDaD DE 

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA., a efectos del Impues 
d1m.1~~too del Trabajo Personal, los Ingresos referidos al ,,,-;¡,¡-~Ü"I 
que ascienden a la cantidad de 

prOCed!endo la s1guiente: 

LIQUIDACION A CUENTA 

CUOTA DEL TESORO ................ 9;;'?: ....... : 
RECARGO MUNICIPAL ............. ~ " ............. . 

:~:.~~ ... :~:~:~~ ..... ::.::.:~ .. : .. :.~:~:.:_:;.:~:~ ...... : .. :. ~:~~:::=~~~:~=~::~:~:~: 
TOTAL ............... ~ ....... : ......... : ........ .. 

~":' . 

....................... '/ - ~de ..................... de 196 .. . 

'~I'T.n .. ....., 0"7----.. --·· ... 

B. O. del E.-Núm. 295 

N: Re¡;istro p:esentaclón I 
I 

\. 



B O. cld F..-Núm. 295 9 diciembre 1964 16347 .. 

OBSERVACIONES 

al (1) Los espaflOles ~()nsigna,r(¡l1 el número del Documento Naciona! de Identidad, Los extranjeros su nacio:'la­
!idad Y ario de nacimiento 

b I La ceClaraClOD :,e presentara dentro del mes de enero de cada año. con referencia a los rendimientos del 
0110 Inmediato anterior, 

Quedara re!e11e1a a lOS rendimiento<> satisfechos a persona:; natu:-ales res1clentes en territorio español j)or 
persona, o em;ldaele~ r~Sld~ntes fuera de Esj)aña 

(;i Si .\>' rendlm¡entos se sa~~fa.cen en moneda ell.'tranjera el cambIO apllcab!e será el vigente de compra 
:icl'.a'aelo por el InstItuto Españo! de :V!oneda Extranjera en Madrid a la fecha del devengo de la cuota. es 
(j('('!r cuando el rendimiento o utilidad. sea exigible para el interesado 

ell La re,!ce:cc:a ,<1 der.ermlm: ~ratandose de persona.' nn,turale. !a permanencia pO!' más de seis meses du-
rame 1l~: :,,-,, '11 rllra' ?~1 el t~rTl;,orlO de .n naelon Par3 computar el penodo de residencia no se descontarán 
las au,Pl:,'i",'u811do. 'por IJ~ c:rcunsta."lc\~ en que se re!l.licen. di"ba mduclrSe la. voluntad de no IIoUllellta.rSe 
delbitiv::tme:1te. 



'\ J' 
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DZLEGACION DE lIACIENDA Afio 196 ... 
DE ........................... . 

IMPUESTO SOERE 1,OS RENDIMIENTOS 
DEL 

RENDIMIENTOS SATISFECHOS 
POR PERSONAS O ENTIDADES 
REsmENTES EN EL EXTRANJERO 

TRABAJO PERSONaL 

ApeUldos y nombre 

I 
1-

IN: dCI .D. N. 1. 

I 
1 DO!. 'ICUIO: calle y nÚlllcro 
I 

I Residc':¡CHI 

1 I 
YEN SU NOMBRE 

Ap~U16.os y nombre 1(1) 

I 
I 

D"'CLARA A LA HACIENDA PUBLICA, a efectos del Impue~sobre los Ren­
dimientos <lel Trabajo Personal, los ingresos referidos al año a~ a expresado, 
Que asGienden a la cantidad de 

-=--=~=:===:~~::~.~.::=~~:======~~~:=.-::.::.:.-::.-.:::::::~~:::::::.: ...... :.::::: .. :::::~:::~ 
_""",do la ,''''''''''', ¿-

~IQU'DAC!ON A CUENTA 

CUOTA DEL TESORO '.. .... '<:.. "'f: ....... . 
RECARGO MUNICIPAL ........... % ................ .. 
::"~":"'::~~:~~:=~~ 

TCTAL ...... #~ ................... . I 
'---

.~ 
/~. _ ... _ ................. ~c:~ ............ (le 196 ... 

B. O. dei R.-Núm. 295 

N: Registro presentación 
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OBSERVACIONeS 

a) (1) Los espailoles consignarán el número del Document,o ~ac:ona; d~ Identidad. Los extranjeros su nacio:1a­
!idad y año ce nacimiento. 

bJ La declaración se presentara der..cro del mes d€' €ne:'() de cada año, con referencil a los rer.('i!:nlent<ls del 
año inmediato anterior. 

Quedara re!enda a lcs-rendlrnientcs satisfecbo~ a ¡Jersor:as natura.:ei' res:dentes en :C::"ltOriC español por 
personas o entidades residentes fuera de E.<;paña 

el SI jo:' rendImIentos ,,;e satisfacen en moneda extranjera, el cambio aplicable se!':J. el vlge-nte de CO::lpra 
señalado por el Iru;titUCo Espail.ol de ~oneda Extranjera en :\Iadrid a la fecha C('! devenr:¡o de :a cuot.a, "'" 
ceei: C"'u~do e! !"e:l~ie!lto e utilida.d sea e~1gible para ~! 1ntP.resado 

d) La res!c!enclu :a determina: tratinc!ose de persona, :lar,uraJe:- ;:, ~err.Jane:1Cla por m:!" de seis melles du-
ra.'1te un at\o natura! en el territocio de ca nación Para cOr.Jputar e: per:cdc de f6ic'encia :10 se éescontm:in 
las 'ausencIas cuando, por las circU!ls~ancias en que se realicen, deba ir.duc:rs{) la volU!lwd de r!0 :J,~Ilta.'"Se 
definitiva:nente. ' 



16:;50 

DELEGACI'ON DE HACIENDA 
DE ................................ .. 

IMPUESTO SOBRE LOS RE:\OI:I.!lENTOS 
DEL 

'I'RA1MJO PlmSONAL 

I Apell1¡1o:; '1 nombre 

9 dicicml,re lQ64 

Año 196 ... 

RENDIMIEl\TO~ S A 'r ISFECHOS 
POR '?ERSO~.·.~ O ENTIDlfDES 
RESm.ENTES EN EL EXTRANJERO 

B. O. dei F.-N~írn. 

N: Registro presentación 

DomicIlIo: c3lle y número I ~psIdrnCI:l 

_1 ____ .( "f 

EN CALIDAD DE 

1'" •. "'D:4'--" 

~I 
Apclll¡1o:; y nombre 

DECLARA A LA H&CIENDA PUBLICA. a electos del Impue~~~e los Ren­
dimientos del Trabajo Personal. los mgre~o~ referido~ al a~;. a expresado. 
que ascIenden a la cantldad de _ ..... , ....... _. __ .. __ ................ ---- ... _.-. --- ------'. ~ ~ - --

procediendo la stgulente: 

LIQUIDACION A CUENT~ 

~~~:~~=o ................... () ................. . 
CIPAL ............ ~ ............ .. 

:~~:~.=:: .•. ~'\:~ .••.. ~ .....•• 
TOTAL ................. 

/ 

_._ ........ _ .... - .. a ...... de ..................... de 195 ..• 

EL DECLARANTE 
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F • 

OBSERVAC ONES 

R) (1) Los españoles consignarán el nllmero del Documento Nacional ni" Identidad Lo~ !'xtran.le,~ stl nacIona­
lidad y ano de nacimiento: 

b) La aeclaracion se presentara demro del mes de enero de cada aúo. COl] l'!'ferenc:a a lO, rendimIentos del 
año inmediato anterl,or. 

Quedará referida a :05 rc:ldit:"..!enoos satisf~h0S a p·r,onn, !laturnle:< rt"'ldenti'S en t.errit~rlo ~ol por 
personas o entIdades resIdentes fuera de Espaüo 

e) Si lOO rendllll1ento:. se satisfacen en monea::. excra.'1je:-a. e:: cambio ip!lcable será el vigente de rompra 
señalado por el Instituto Español de Moneaa Extranjera en ~1adIid a la fecha éf'l devengo de la cuota. es 
decIr cuando el rendllll1ento o utllldad &":1 ~xigible para el lnt.eresado . . 

d) , La residenCIa la detf'rmJ.na: "'a!:indo~e de perso!l3.: natural¡o" :a ¡lt'rrnanencia por más de seis meses duo 
ra.nt.e U:1 año natural en el territorio de 18, n8ciór. Para computar el pe!1ooo !le residencIa no se éescontará.n 
las ausencIa.' cuando, por las circunstancias en que se realicen, debCl Inducirse la. voluntad de no auaentarse 
defulitivamentf'. 
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Nombr(~ de la cnlpr~a o ('nUdad pagadora Nnclonalldad 

IMPORTE REMUNERAOIONES 

En moneda 
ext.ranJora 

Cambio 

-""-

En peseta!! 
Base 

Imponlblo 
Deduc­
clones 

Ba.se 
liquidAble 

L Cuota Rccnrgos 

tt: 
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LlQUIDACION PROVISIONAL 

CUOTA 
REOARGOS 

T o TAL 

, Liquidación provisional 

Declarado a cuenta .................... . ..... _ .... __ ... _- _ ..... _ ... _--_ ... _. . ....... __ ............................................................. . 
UQUlDQ .......................... . 

Multa por retraso ...................... .. . .....•. _ ... _ ........ _.- --_._._. __ ... _. ..._ .. _ ... _ ..... __ ..................... _ .... __ .. -.•... _--

TOTAL A INGRESAR ......... 

DEBE PASAR A INTERVENCION 

a ................................................ a. .•.... de ............................. -. • .,.. .......... de 196 .. . 

El IllBpector Dlp¡oma4o. 
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B. O. del E.-Núm. 295 

DELEGACION DB HACIENDA 
DE 

IMPl.:ESTO SOBRE l.O~ F.E:-;D1:'!lENTO~ 

DEi... 
TRABAJO PERSOl'AL 

9 diciembre 1964 

Año 196 .. 

PROPIEDAD I,STELECTUAL 
Leyes dI' 1G.'}~.']95~ Y 83/1961 

1" 
RENDDflENTOS DE TRADUCCIONES 

Ley 41/1964. arto 42 

1635; 

N' Registro presentació,' 

lA_pe_llld_o'_i~_om_brt_. ~ _____________ I_N"_de_ID_.N_I __ . 1

1

,,0 
o.",;,,, '"'" , .,.". 1"""'·'" .'V 

__ Y_E_N __ SU __ N_O_M_B_R_E ______________________________ ~ __ _._.~ 

I ApellIdos y nomO:,· 1 N: <1EI D,. ~¡ \ 

I EN CALIDAD DE /-v;;;:-
~ 

DECLARA A U. HlI.CIEND.'\. PUBLICA que el Impuesto sobr 
traducciones ~ 

del Trabajo Personal. que grava 105 d~ la propiedad intelE'~al. percibidos dmc­
tamente o ~in mediación de persona o entidad pagadOr' <¡,oNomicillo o repre­
sentación en España. ascienden en el aúo arriba expresad~ cantidad de 

'''''''''.'0 ,. 'i.,,¡'."·.~=:~::::::············-i:z'tf~:::·~·~:::·== 
r= "De'DAe'o. '. eDE~"?! 1 ______ _ 

BASE LIQUIDABLE .~ .................... ' .. ___ .... _ ........ _ .. _ 

CUOTA DEL TESORO AL 10 ~~ ....................... __ ._w_ ....... __ .w ... __ 

==~~~::_~~~:_~~~--= i===~== I 
a . ... de... ................. de 19-5 .. . 

EL DECLARANTE 
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OBSERVACIONES 

La presente declaración se formulará. por cuadruplicado. en el mes de enero de cada año con relac1ón a los 
rendimiento, obtentdo.- en el año Inmediato anterior 

La columna de «Ingresos» recogerá lOS Integros obtenidos en el año natural por la venta de sus libros u obl'M. 
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I 

DELEGACION DE HACIENDA Año 196 .. 

N." Registro presentación I 
DE ................................................... -... 

lMPOESTO SOBRE 'LOS R¡;;;'¡DIMIENTOS 
DEL 

TRABAJO PERSONAL 

PROPIEDAD INTELECTUAL 
Leyes de 16/1Ul!l54 '! 8311961 

Y 
RENDI!HlENTOS DE TRADUCCIONES 

Ley 4111964. arto 42 l· 

F'''''' , ,='" 
DomICilio: calle y rUlmcro 

;:-:: drl D. N l. 
¡ 
I lO 

f~ 

__ Y __ EN __ SU_N_O_MB __ R~~ ________________________ ~ __ ~~~ 
,,,II<i;;'¡Vo> ) ."""';"" f :;: :::: ~. :~ ~ '. 

I &esidencla 

~1~~ __ C_mm_A_D_~ __________________ ~~i L 
DECLARA A LA HACITNDA PUBUCA Qué el Impuesto SOb:e~;-¡':¡:1~,mtos 

• traducciones (-\'" 

del TrabajO Personal. que' grava Jos de la propiedad intele.c.g¡~,'rClOidO:; é:rec­
tamente o -sin me¡ilación de persona o entidad pagadora ~Crr:iC¡;¡O o icpre­
sentac!¡)n en España. ascienden en el afio arr1ba expresado a\:a cantidad d~ 

.::~.~::~=::.:::::::::::.:.:.:.:: .. ::::::::::::: .. :::.~:::::~~~::::~~:=::::::~:~:::::~~~~~:::~~~.:: .... :.:.: ... :.':: .. ::: .. : .................. -
procediendo la siguiente:' . . V 

1_ LIQUIDACION 

BASE UQUIDABLE .............. () ..................... ':... .. ...... __ ..... _ ...... .. 

CUO'I"A DEL TESORO AL 10r.,"' ............................................................ .. 

=~:-===~~==~~= === .-.- <Y I "'lAL~v._m_._.__ ----- -- .1 
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o BS E R V A e ION E S 

La preseme declaración ~p formUlará. por cuadruplicado. eJ:l el mes de enero d€' cada año con relación !I los 
rendimiento,. obtenido.- "0 el año InmedIato anterior. 

L¡¡, coiumna de «./.ngre¡;oo¡¡ ["ecogera lOS mregrO& ol)tenidos eo el año natura¡ por la venta ae sus l1bi-os u obr3ll. 
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! 1636i 

. I 
N: Regls110 presentación 

DELEGACION DE HACIENDA 
DE ..................................................... . 

WPOESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL 

TRABAJO PEB:jQl"AI. 

ApeUÍdQl r DOro br~ • 

DomiCilio: calle y número 

Año 196 .. 

·PROPIEDAD INTELECTUAL 
Leyes de 16/12/1954 y 83/1961 

Y 
RENDiMIENTOS DE TRADUCCIONES 

Le)' 41/1964. Art. 4Z 

r" Clel D. K. 1. _~ 

IResidenc~ O~ 
1 ----------------~------~1~ y EN SU NOMBRE I } 

Apell1C1os y nombre I N.' del D. N.1.( t-" 

1_ ~mn.n n~ I ~«~ 1-' WM_'_ -- ,. ~ V I 

DECLAR.I\ A LA HACIENDA PUBLICA que el Impuesto sobr,~ Rendimientos 
traducciones " 

del Trabajo Ps:'s9nl1l. que grava los d¡: la propiedad int*le ercibidos direc­
tamente o sin mediación de persona o entIdad pagado c domic!lio o repre-
sentación en Espa1\.a. ascienden el3. el año arriba expresad cantidad de 
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OBSERVACIONES 

La presente declara,clón se formUlará, por cuadruplicado I'.n el mes de enero de cada año con relación a los 
rend!m1e!1tos obtenidos en el año Lnmediato ante...'Íor. 

la columna de «In~J) recOierá los 1ntegros obtenldo.s en el año naturaJ. por la. venta. de 8\18 libroo U obras. 



H. O. del E.-Núm. 295 

DELEGACION DE HACIENDA 
DE .......................... " ........................... . 

IMPUESTO SOBRE LOS. RENDIMIEl'i'l'OS 
PEL 

"I'RABAJO Pl!:RSONAL 

I Apellidos '7 nomore . 

I Domicilio: cailc y número 

y E..~ SU NOMBRE 

I i' .. p·ellldOs y nomllre 

I __ .. _._::"_ 

9 diciembre 1964 

Año 190 ..• 

PROPIEDAD INTELECTUAL 
Leye3 de· 16/12/1954 y 8~/1961 

Y 
RENDIMIENTOS DE TRADUCCIONES 

Ley 41/1964,' are. 4Z 

I ti: del D. N. L 

. 

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA Que el ImPuesto SObrr~' ndimíentos 
traducciones ~ J 

del Trabajo Personal. que grava los de la .propledad intelect rclbldos direc­
tamente o sin mediacIón de persona o entidad pagadora -con micllio o repre. : .. ,=~~==,~?~~n el afio a'rt~e~~c~~_~ 
proceClendo la siguiente: Q ~ 

..... 
LIQUIDACION A CUE~ 1------

BASE UQUIDABLE ................. _~ ........... _._ .. . 

CUOTA DEL TESORO AL lO€)~ ..... _._ .•....•. _. ~ _____ _ _ ... _=~~ .. " 
TOTAL _·· .. Q~····_------I-· ._ ... _1 

v 
----.-•• a •• -. de .-___ • 4e ISa-

ELDECl.AlW'frE. 

N: Registro presentación 
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, 
OBSERVACIONES 

La pr~"nt.", clecl:t.r~.ción se formulará. por cuadruplicildo. en el mea de enero de cada año con relación a loo 
rendimiento, obtelllc!os en ej ::Ulo mmed!.ato anterlor. 

Le. columna de «Ingresos) recogerá los integros obtenidos en el año natural por la venta de sus libros u obras. 
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TITULO DE LA OBRA Gén(>r<l 

• 

Ingrosos. 

DEDuaOIONEB 

l'or coste 
do edición 

Por 
.:omlslón 

Diferencia 
]nlportc 

coeficiente 
de gastos 

'E~asc 
Imponible 

y liquidable 

\O 
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" ;" 
:1 
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o,c. 
C\ 
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LIQUIDACION PROVISIONAL 

I~:A ___ I 
I I ¡ ..... -._---...... _._-

Multa por retraso .............. _.,.; ... . 

TOTAL A INGRESAR ...... ~ .. 

DEBE PASAR A INTERVENCION 

lI.ñ._.¡., •• t ••••• t..,' ... ~.I.H' ••• ' ............. a ....... de .................. .............................. de 196 .. . 
rn,pe<:tor Diplomado, 

• 
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Por coste 
do edición 

POI' 
Cc,Jllls16n 

Dlfer(.lllcln. 
Inlpol'tc 

coollclcntc 
de ga."Jt03 

Da..'iC 
~Jnpolllblc 

y llquldable 
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DELEGACION DE RACIE'NDA 
DE ........ : ............................... : .............. . 

IMPtJESTO"SOBRE LOS RENDIMIEl"'I'OS 
DEL 

TRABAJO PERSONAl. 

Apt'lll<los y nombre 

Domicilio: calle y número 

y EN SU NOMBRE I AJ:,eUl\lo" y "'<JIU .. r." 

r EN C .... LIDW DE 

I 

proeedienc1o la. sIguiente: 

9 diciembre 1964 

Año 196 .. : 

APAB.TADO Gf ·DEL ARTICUl..O 5.° 
Ro D.~LEY 15 DE DICIEMBRE DE 1927 

¡N .• del D. N. ~. 

1~14el)cta 

1 

LIQUIDiI;CION A C.UE~~ 

-CUOTA DEL TESORO .......... _ ...... ~.sz: .... _ ........ ~ . 
---~-_.- - '-1 

rorAL .•.• : .•. _¿;;:"f-:_ ......... _ ... --: --'-
~-. 

_._-_. __ ..•. ~ ...... __ • d. "''-

-0 

\ 

B. O. de! E.-NlÍm. 29S 

• 
N." Reglstró presentacIón 

¡ 
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OBSERVACIONES 

Articulo 5.0 del Real Decreto-Iey de 15-12-1927 

Contribuirán con arreglo a las disposiciones de este 'jtulo l~ sueldos, sobresueldos, honorarlos. retrlbuc!ones. 
~'fatificaclones, premios, pensiones, indemnizaciones y emolumentos de todas cla.ses que p€rciban: 

g) CUa:1tos perciban emolumentos de cualquier ¡Jase en recompensa de t."abaJos o servlc.Ios per:soll&Ies y no 
e.<tén incluidos en otro concepto de esta Ley,. 



-:I¡ 

, ':1 

ló3i2 9 dicit!mhr:..:· 1964 

DEL'EGACION DE EACrE:NDA Año 196 .. 

DE ................ -... ---......................... -- APARTADO Gl DEL ARTICULO 5.n 

IMPUESTO SOBRE LOS REl'<""DIMIENTO!3 
DEL 

TRABAJO PERSONAL 

ApeIUdos y nombre 

DomiCIlIo: c311e"y número 

l.ApellldO'~ " nombre 

EN CALIDAD.DE 

R. D.-LEY 15 DE DICIEI\-mRE DE 1927 

I N.' del D. N'. 1. 

I I Resldenéta 

I 

DECLARA. A LA H.A.CIENDA PUBLICA los ingresos obtenido 
expresado. sujetos al Impue.'ito sobre los Rendlmlen~ d~ ajo Personal 
e Incluidos en ·el apartado G) del articulo 5." -del Real Dee~y de 15 de di-

=~~~ u~~~~:~':~_~:.~~.~~~~~~~~.~.~~.~~~ __ . ___ . __ ~:_._._. __ ...... _. __ _ 
:::=:::-:.~~::~~--- ----~ .. __ ._. __ .. _ .......... _ .. _.-

",Q"'DAm. A CUEN:';: I I 
CUOTA -DEL TESORO .......•........... ~ ............. -.¡ . __ . __________ 1 

-··-----···-·······--···········---·--·-·O~····_-- ¡ --o ~-. 
T<YrAL .......................... ~ ••. _ .• __ ••.•.•••.... _. ¡ ___ ._. ______ .. 

:t .~.--.. -............... a .O~·· ............... de 195 ... 

~~= 

v~ 
V 

n. O. del E.-Núm. 295 

N.' Registro prelientaciÓll 
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OBSERVACIONES 

Artículo 5.' del Real Decreto-ley de 15-12-1927 

Cont:ibuiIán con nrreglo a las disposiciones de este titulo los sueldos, sobresueldos, honorarios. retribuciones, 
:!'atiflcaciones. premios, p€!l.~iones, inde!!Uliza.ciones y emo!lJmentos de :c;das cb;c.s q,le :J~rC1ban: 

g) CUa.'1tos perc¡b:1n emo;umento~ de cualquier clase €::l recompmsa de trab:J.ios o Se."1ClOS personalel! y ::lO 

estén inch.údCl> e.:l otto coucept,o dI! esta Loey, 



~ 
¡¡ 
!;! 

B 
- .... ~ '-.T , ""'I\.t:l 

9 dici~mbre i964 . u. (le! ~.-:-1'Ium. ~'~~ 
lL!6~37!4 _________ "-':'~=~":'::"::":"'-_------~---~~ 

DELEGACION DE HACIENDA Paño 195 ... 
DE ....................................................... APARTADO G> DEL ARTICULO 5.' 

IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS 
DEL 

T.R .. ~BMO PERSONAL 

R. D.-LEY 15 DE DICIEMBRE DE 1927 

N: :Registro presentación 

I N.' del D. N. 1. 

__________ ~~I-R~id_encl_w ____ (k~~ 
y EN SU NOMBRE ¡ ) 

ApellillOS y noml;lr¡, 

Domiclhc;o; c..ue y nWnero 

Ap~UJ(j()S Y'llombre I!'I; del D. N. Le y 
{<) Eli .cAUIMD DE 

~ 
DECLARA A LA HaCIEI\TIJA PUBUCA 'Iosingresos obtenid~,el afro arriba 

expresado, sujetos al Impuesto sobre los Rendimientos del '.l.~ jo Personal 
e incluidos en el apartado G) del :lrticulo 5.° del ~eal De~ey de 15 de (ti., 

c1emb:re de 1927. que ascienden a la cantidad de ._\ ..... . 

---------_._ ...... :~~~:::::=-~=~:~=:~~.~::=~._-._ .. --
procec1endo la siguiente: 

LIQUIDACION A CUENT~ 1-------
"' .... 0"'· -- ---RO <.¿ I I I ~~~~u"u:~=~,,· .. ·_····-l==_ ==== 

I WTAL •.. _ ....••.. "&'\f._ ... _ .......... --·----1 
~y . --_._ ......... # ........... d' ",_ 
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o B S.E R V A e ION E S· 

Articulo 5," del Real Decreto-Iey de 15-12-1927 

Contribuirán con arreglo a las dlsposlc1anes de este título los sueldoS, sobresueldos, honorarlos, retrtb1!.almles, 
~atl11cac1ones, premios, pensiones, indemnizaciones y.emolumentos de to:las clases q,lP n .. rcjb~n: 

g), Cuantos ¡:¡mlban emo!ume::lü, ~, c.¡alquier d ... ~ en recompensa. <le trabajos el servic10s per.&Oll&les y no 

estén 1nclllldos· en otro concepto di es'"va. Ley. 

.. 
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DELEGACION DE HACIENDA 
DE ............. . ........................ . 

1l4PUESTO SOBRE J~m; RENDIMIENTOS 
DEI.. 

T&\BAJO PER&>NAl.. 

Apelll<105 Y DOro bre 

Oomlcl!lo; callt- y núm"ro 

y EN SU NOMBRE 

ApeUI<1OS y n.ombre 

EN· CALIDAD DE 

9 dicicmbrt: 1964 

Afio 196 ... 

APARTAPO G) DEL ARTICULO i.· 
R. D.-LEY 15 DE DICIEMBRE DE 192'1 

¡N .• !lel D. N. l. 

DECLARA. A LA E .. tCIENDA PUBUCA los ingresos Obtenld5~ \i10 arr;bll. 
expresado. sujetos al Impuesto sobre los Rendimientos del aJo Personal 
e .1DCluíd~s en el apar:t~do G} del articulo 5.~ del Real nec.6~-:1I de 15 de dI-
cIembre ·de 1927, que a.seienden a la CAntidad de '"'V . 

. =:~=::~~~~~==~=~===::::~::::=~:~~=~~~::~:::::.:.::~~::::::~:::::::::::~:::::: .. ::~:~:.~::::.:::~ .. ::.::::=: 
procettlen.do la. SigU~ente:· ~ 

cu;: ::::: ~_.ACU E~~u_'H 1_________ __ _ 

.. _, ...... , ............... _ ................ _.~ ................ ~ ........ _............. . ............ _ .... _ .. __ .............. . 

TOTAL .................. §:7 .. . 

B. O. del E.-Núm. 29:: 

l •. Reg1:ltro presell taei6n 

o 
¡;j 
o 
O 
;: 
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O~SERVACIONES 

Artíeu:lo 5.° del ~ De\':ret()-l~y de 15-12-1927 

Contribuirán con arreglo a la~ disposiciones de este titulo 105 rueld05. Silbre::,-ucldos. honorarios. retribuciones. 
gratificaciont'S. prem.los, pensiónes. indemnizaciones y emolumentos de todas clases Que perCiban: 

g) Cua.ntos perciban emolumento" de cualqUier clase en recompe¡w. de r.rabaios o servic.íos ~"SOllalell y no 
estén incluidos en otro concepto ¡le esta Ley. 
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LlQUIDACION PROVISIONAL 

CüOTA 

UquldaClon provlslonal .............. . 

Declarado a cuenta ................... .. _._ .. _-_ .................. . 
LIQUIDO ......................... .. 

I Multa por retraso .. • ...... • .... ··• ...... ·1 -/ 
I TOTAL A INGRESAR ......... I ....... _ .. _ ........... -:-... , 

DEBE PASAR A INTERVENCION 

............................................. a ...... de .... ............ , ....••..••••.••••••••••••••• , de 196 ... . 
E:l Inspector Dllllomado. 
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DECLARACION QUE SE FORMULA A EFECTOS DE ÜQUID.~cro:\" 
DEL IMPUESTO SOBRE LOS RENDlitlIENTOS DEL TRABAJO PERSO~AI. 

Primer apellldo: 

DomiCilio: 

DATOS PERSONALES 

I Segundo apellido: 

I Teléfono: 

I 
I Población: 

I 

I ::'lombre: 

I C"rIle~ de 

i Oattgol'ia: 

1 

DATOS PROFESIONALES 

I Doc. ",al. Ideut.; 

Fa:nJia N~er{)l;a núm. 

1 .t.,enovado en: 

! 

Categoría laboral s/reglamentaci6n o profesión: I Empre~a donde realiza su trabajo prinCipal: 

[ngresoa totales Que percl. 
be anualmente inferIores 

a 60.000 [J 

Entre 60.000 Y 63.255,80 O 

I Superiores a 63.255.80 n I 
I ~ 

Este re<:u;;.dro tiene un ca-l 
ráctcr pur=ente informa .. 
~ivo (l\ 

EL DECLARANTE, 

I . 

DATOS ECONO"I! COS 

Empresas o profeSIOnes en que deba efectuar", ¡' Cuantia de la 
la deducción I deducción anual 

......................................................................................... : ..................... 1 .. :··, .. · .......... · ................ · .... ·· 
I .-......................................................................................... · .. · .. · .. · .. ·····1 .... · ........ · .. · ...... · .. · ........ ··· .... · 

I----~-------~~,-:=:~::N~-~-~: I =~:===~:~=: 
Esta derJaración' com!enza a :;urUr efecws a P3.11·iI de ............................ .. 

D .......................................................... certifica que es:a a,'cla:-ac:ó:;. ha sico coteja&la CUl! el Documento Na-
cional de Identidad del interesado y, en su caso. CO!: e: u:t:'c' coe F~':T'-,-¡la ;\umerosa y t:J.rjeta de renovación de: 
mismo. Asimismo cel·tiLco que se han diligenciado y -,~lLHi<. .. .,jpmp'ares, enU'egándose ......... al interesado 
y quedándose en ¡Joder de esta Ha.billtación das. uno ée :0., CCl:Ú' .'e ;i:" .'ol!:unicaca al declara:1Le, que será en­
vill.do a.I Servicio Central de Información del :V¡¡El>tP!'iO d" n::;~ll'i!(:" 

"-
él ...... c:t ....................................... ée 1~6 .. . 

EL PNj.~DO? DI: ?:~RoO~;,\:.. U OFICI:;"A PRINCIPAL 

Sello 
'de la Delegación 

ele HooclellCla 

:\DYERTEXCI.\S 

Este impreso deberá rellenarse a maquina. 
No se practicara deducción en los ingresos de CUalquier retribuc:on. ,l! 11qUldal' el Impuesto sobre los rendl­

mienr.os del trabajo personal. si no obra en poé!'r del Habilitado Pagudor u.Oficin:t un ejempl3.1·, ajust3do a: pre­
sente modelo suscrito por el interesado y diligenCiado por el Habilitado. Pagarlur u Oficina pr:ncipal. . 

Seran responsables 105 Habilitados o Pagadores que practIquen deduccio!1.:s e!] los in~resos que h~p r; f' ¡J!'r­
cibir CUalquier contribuyente sin haberse cumplido el requisiw ée formular la present,e df'Claración. 

Las deducclo.'les o minoraciones serán procedentes por la cuantía que se cita TJara los ingresos torale, ,u:ualell 
de cada contribuyente. en la forma que a continuación se expre:;a: 

al 'Todo contribuyente que obtenga unos ingresen; anual e, de cua..'l!b super.or a 63.~55.80 ;¡ese:as. so:a­
. mente podrá obtener para liquidar el Impues¡.(¡ ¡¡Iia deducción de c!icl10S :!1gTt>SOS ele cuami:¡ igual 

e. 40.000 pesetas anual!'s 
b) Todo contribuyente que obtenga unos ll1gresos anuo.lc', infe:'lores a 63.~j5.80 pesctus. ob¡el~d,," una 

deducción de 60.000 pesetas )' la cuota del Impuesto vel:dri dada. a,ltomiticJ.,'lleute. por ('] exceso 
de !'et.'ibucion~ _ sobre esta tüUm.a cifra. 

e) Todo contribuyente de Familia. Numerosa de prime"u categoría r"ndrá derecho a un::. cleducciotl de 
125.000 pesetas anuales pa..¡·a liquidar el Impuesto 

d) Todo contribuyente de Familia Numerosa. de segunéa cOct'goria telldr:l de:'echo a 11:1a deducción de 
250.000 pesetas anuales para liqUidar el Impuesto. 

e) Los contribuyentes tiWlares de categoría de llenor estin exe!ltos de este I!!lp\l!'s:o y. consig'uienta­
mente. obtendrán una deducción equivalente a la totalidad de los ingreso~. 

-L"5 semn de apliooción las ant.f'nores deducciones a los si¡;mientes cont.:'lbu,-entes: 

1) Abogados. ",1édicos, Ingenieros. Arquiteccos. Procuradores. Odontólogos Profeso!'es c::-ugia mayor y me-. 
nor. Profesores de Ciencias, Letras y Artes, Peritos ti:u:ados, AParejaC:ore,. Vete:iJ~ios y profe-
3iona.les similares que realicen Lro.bajo independiel1te. . 

(.'\1 dorso, 

:(1) En este «r~uadro informativo». márquese con una cruz el grullO en. que están cpmprendidos su.s ingre!lOó. 
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DESGLOSE DE LAS DEDUCCIONES ANUALES DEL TITUL.AR DE' FAMILIA NUMEROSA 
QUE FIGURA EN EL ANVERSO 

o e s g i o~s e 
: Tetal o.co.UCClon~~ HegUn i cI~toB en el anverso • Ti tul a r " ____ E_~_P_O_&_ .. ___ _ 

Datos :. cumpllment:.r en el C~- ~ . 

~~ ~~trea:~17n!'::,~~~t c~r¡,~ l·························· .... ········· ........ • .... · .... _ ..................... __ .... _ ....... ' I " .................................................. . 
cónyuges' , ; ! ,·· .. ····,· .. · .. ······· .... ·····:· .. ····· ........ ·· .. l .. ·· .... · ...... ·· .... _ ............................. ¡ .: ........................................... , ..... , I 

DATOS PERSONALES DE LA ESPOSA 

Primer apellido: I Sogundo apell1do: I Nombre: , I Doc N31. rclent.: 

I 
DATOS ECONO~COS QUE HAN DE SER ANULADOS POR PRESENTACION DE r."'UEVAS 

DECLARACIONES PAR.., EL REGThrn:N DE DEDUCCIONES 

Emllres:J,.~ o Pl'ofeslones en donde se ha venido efectu3ndo la deduCClOn 

I , ...... : ........................................... _ ........................................... _ ... _ ......... 0 ...... ••• .. • .. •••••• .. • .. ··,············ .... ••••• .... •••••• .. ·1 

]

' ........................................... -.............................................................................. ' ................................................. _ ..... .. 
.... _ ................................................................................................................................................................................ .. 

TOTAL DEDUCCION .... ,., .......... . 

Cllilntl!l ele la deduc­
ción anual 

............. __ ........................ -

Fecha ce ias dec.laxa.clones anuladas ................................................. , ................................... .. 
Fecha de cese a los electo>! de la declaración anulada ............................................. _ ............... .. 

D ............................................... Certifico que ei interesado a quien se refiere esta declaraCión na JUSo 
clficado lo.~ e}.'U·emos relativos a las deducc¡on~ CUYa anulación .sol!cltl\.. Que fueron 1n."tadOli de D .................. . 
...... " .................... en calidad de Habilitado principal 

........... " ................... a ...... de ................................. de 196. 
EL P.~OADOR DE PERSONAL U OFICINA PRI~CTPAT" 

CO~TISUAS LA~ ADVERTENCIAS 

I I i ,sellO de la. Empr~ I 
• u Ollc1na 
i , 

2; Los JJlrecLOre •• Gerentes. Adnlll11stradore~, ComlSlonadob, Delegados, representantes y empleados dlt 
todns c:lases de Compañia.o;, SOciedades. Asoc:laclones. BancQ:i, Montes de Piedad. Cajas de Ahorro&, 
Casa, de comercio, Empresa, y paniculare~ 

3) R.epresenta!lte, \' expellcedore, de producto~ monopolizado~ por ~I E.~tádo que no perci!>an sueldo fijo. 

4) Lo~ HabiJ;tados ...... poderado.,. Representantes, Tutore~. :\llJUcea."" Corredor~ y Admini.~tradares de todo 
género " bajo cualquier nom!>re de fincas. bienes, fortunas. oegodos. Quiebras. etc. 

51 Los demá, ¡lro-r~~:ona!e, no compre:ldldo, t:¡¡ !O.' apart.a.dD>- amerlorl'''. ('on e,jerclclo Jib!'e 

(11 Los RegistraClorl'S De lu PrOp!eC1ac. Notarlo~. Secretario., judiciale~. de Sala y Juzgados municipales. 
Oficiales de Sal;,¡. Recaudadores de Contribuciones, Corredore;; Oficiales de Comercio, Agentes de 
Calnbio y Bolsa, Prücticos de Puerto~. eXPl!lldt"dor~ de Lotería;; y aqnello;; ocros que, ejerciendo 
funcione.< pÚbl:cu5, no perciban directamente ha.ber~ del Estado, Provincia o ~funiciplo o Corp()­
raciones a dministra.tivns de derecho pÚblico 

Cuando se trate de el>.'1.l"anjero!;, en !a casilla de¡ DOCWilt'utO Naclonai de Idemldad SI' hará constar la na.­
eiúnnlload, 
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UJ:;CI,.ARACION Ql)E :SE l'ORMUL.o\ .0\ t:FECTOS DE LIQUIDACION 
DEL IMPUESTO ;;;ORRF. LOS RENDIMIENTOS DEL TRABMO PERi'lO~:\L 

• J -ITOS PERSONALES 

I ~rlmer apellido: I ;egundo apellido: , Nombre: ;oc !'a¡ ldent.l 

i reléfo~o:---I G;~;-Paffi!lla i,i;;':'~cr()¡;,," .núl~:-=.I 
I ---o i Jategoria: ! ::tenovauo en: t 
, ,,1 I . ¡ 

)omicUio: j PoblaCIón: 

'o A T O S P R'O F E S ION A L E S 

t Cuerpo o cuel'j)os a que .pertent.,," '~n actl\'o:- : Cargo (1 destino principal Que desempeña: 

Ingresos totales que percI· 
be anualmente inferiorell 
a 60.000 • " 

Entre 60.000 Y 63.255.80 fJ 
----------
Superiores a 63.255,80 n 

,.....J 

I Zst~ ~rcu::c~n ~!~~~ u:: C~· 

DATOS ECONOMICOS 

I 
RetnbuCloncs en donde se I Presupuesto por el I Clasificación 
ha de efectuar la deducción I ~~a:i~a:e_ i pre~upuestaria 

I ....................................... ¡ ..................... _ ....• 

.. ···· .. ·_· .. ·· .. __ .. ·_·· .......... ·1 .... _·_ .... · .......... · .. 

.............. _ .......... _-.\ ................. " 

................................................... ,' , ....................................... 1 ............. , ............ .. 

Cuantía de la. 
deducción anual 

,. rácter puramente informa­
tivo (11 

TOTAL DEDé''JCION .... """ ... " I ' .. -.... -.. __ ................ -
EL DECLARANTE. 

. Esta declaración co mienza a surtir efectOS a Partir de 

D ...... " .. " .... "" .. _ .... " .. " ... '"" ... "."." .. certifica que esta déclaraclón ha $lCO cotejada con el Documento Na­
cional de Identidad del interesado y, en su caso. con el ti tuja de Familia Numerqsa y tarjeta de renovación del 
mismo. Asimismo certifico que se han diligenciado y sellado ... " ,,, ejemplares, entregandose _______ .. al interesado 
y qUe<iálldose en poder de esta Habilitación dos. uno de ia~ cuales se ha comunicado al declara.TJte. que será en­
Viado al Servicio Central de Información del Ministerio de Hacienda 

Sello 
de la Delegación 

de Hacienda 

................................ "."" ... " a ." ... de ."""",,,,, 
EL H.'.1lILITADO PRINCIPiIL. 

ADVERTE!'iC'IAS 

f:s+..,e i!npreso deberá rellena..T"Se a máquina. 

,,,.,,.,,_,,. " de 196" • 

Sello 
del Centro 

No se practicara deducción en los ingresos integros d e cualqUier retribución. al liquidar el Impuesto sobre 1011 
rendimientos del trabajo personal, si no obra ~n poder d el Habilitado o Pagador que la satisfaga un ejemplar, 
ajustado al presente modelo. suscrito por el interesado y dlllgenciado por el Habilitado 6 Pagador que satiSfaga 
la retribución más importante por su cU:lIlCia. 

Serán responsables los Habilitados o Pagadore; que practlquen deduccione:, en le;¡ mgresos Q.ue haya de per­
cibir cualquíer contribuyente sin haberse cumplido el requisito de formular la. presente declaración. 

Las deducciones o minoraciones serán procedentes por la cuantia que se cita para los ingresos totales anuales 
.e cada contribuyente, en ¡a forma. que a continuación se expresa: 

a) Todo contribuyente que obtenga unos ingresos anuale~ de cuantia superior a 63.255.80 pesetas. sola­
mente podrá . obtener para liquidar el Impuesto una deducción de dichos ingresos de cuantia igual 
a 40.000 pesetas anuales. 

b) Todo contribuyente que obtenga unos UlgreSOS anuales inferiores a 63.~55,80 pesetas. obtendra Il!la. 
deducción de 60.000 pesetas y la cuota del Impuesto vendrá dada. automáticamente, por el exceso 
de retribuciones sobre esta última cifra. 

e) Todo contribuyente de Familia Numerosa "<le primera categoria tendrá derecho " una deducción de 
, 125.000 pesetas anuales para liquidar el Impuesto, 

d) Todo contribuyente-de Familia N\Illlerosa de segunda categoria tendrá. derecho a una deducción de 
250.000 pesetas anuales para liquidar el Impuesto, 

el Los contribuyentes titulares de catego!'ia de honor están I".xentos de este Impuesto \' consiguiente­
ment~, obtendrán una deducción equivalente a la totalidad de los ingresos, 

Les serán de aplIcación las anteriores deducciones a los siguie:lU's contribuyentes: 

II Las clases civiles del Estado. tanto activas como PablV3b 
2) Los Generales, Jefes, Oficiales y asimilados del Ejercito y de la Armada. en situac!án a<'!va.. él" retilo 

o de :eserva_ 
(Al doreo) 

(i) En este «recuadro Iptorma.tIVc». márQueee con una cruz e! grupo en que están comprend!c108 8U11 l:l8'l'esOll, 
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DESGLOSE ·DE LAS DEDUCCIONES ANUALES DEL rITOLAR DE ~'AMILIA NUMEROSA 
l) QlJE FTGUR/\ EN EL ANVERSO 

I 

i Total deduccIones según 
! datos en el anvcJ:S(I 

Datos a cumpllmentar en el ca· ; 
30 de Familia Numerosa cuando I 

Desglose 

'" obtienen ingreRn.~ por ambOs I .,' ...................................................... _........................................... . ..................................... _ ... _ 
cón;uges ' 

¡ ... : ............. :.. ........ _., ............... _ .. 1 ..................................................... , ........ : ........... _ ...... _ ........ , .. _. 

DATOS PERSONALES DE LA ESPOSA 

Primer apellIdO: I ~egundo apellido: 

I 

I Nombre: 

! 
I Doc, Nal. Ident.: 

! i 

·1 
DATOS ECONOMICes QUE HAN DE SER' ANULADOS POR PRESENTACION DE NUEVAS 

DECLARACIONES PARA EL REGnIEN DE DEDUCCIONES . 

I 
Retribuc,ones en dond.e 

se ha vcnido efectuando 'Presupuesto que lo satlBface 'Clasl(lcaclón presupuestaba Cuantía de la deducción 
la deduCCión, anual' 

I . 

, ==~====~~== ._=:::~:==:== I·===:=:=~:~~:'==~=:~=~~ ! 
TOTAL DEDUCCION ................ .. 

Fecha de 111-'> decll:l.raclon~ anuladas ........................... :.......... ......................... , .......... ' ... 
Fecha de cese a los efectos de la decla.ración anulada ........................................................... .' .. .. 

D, .................................................. Certifico que el interesado a quien se refiere esta declaración ha juSo 
tlficado los extremos relativos a ¡as deducciones cu,va anulación solicita. que fueron in.>tados de D .................. . 
.. ............ ............. en mUdad de Habilitado princlpül, 

.................................. a ...... de ............... "" .... .. de 196 ... 
EL HABILITADO PRINCIPAL. 

Sello del Centro 

CONTIN~AN L~S ADVERTENCIAS 

3) LM clases activas y pasivas de los CUerpos Coleglsladores. Provincia. ~l:unlclpio y de Col'PQl'aC1on~ 
administra.ti vas. 

4) Los Presidentes y VocaJes de las Corporaclo.lles Admllústntlvas. 
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